



कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र संचालित
बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड
BENI HYDROPOWER PROJECT LIMITED

का.म.न.पा. वडा नं. ०५, काठमाडौं ।

फोन नं. : ९७७-०१-४५१११५३

वेबसाइट : www.benihydro.com.np, ईमेल : info.benihydro@gmail.com

को

(कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ को उपदफा (१) र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० को उपदफा (१) अन्तर्गत प्रकाशित)

विवरण-पत्र

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु. १,०४,००,००,०००/- (एक अर्ब चार करोड मात्र) को २०% अर्थात् २०,८०,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्नेछ । जसमध्ये यस विवरणपत्र मार्फत जारी पूँजीको १०% अर्थात् रु. १०,४०,००,०००/- (दश करोड चालीस लाख रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु. १००/- अंकित दरका १०,४०,००० कित्ता साधारण शेयरमध्ये आयोजनाको अति प्रभावित क्षेत्र सोलुखुम्बु जिल्लाको हाल सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका वडा नं. २, ३ र ४ का स्थायी बासिन्दाहरूलाई ५,२०,००० कित्ता (५०%) शेयर, आयोजनाको प्रभावित क्षेत्र सोलुखुम्बु जिल्लाको हाल सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका वडा नं. ५, ६, ७ र ११ का स्थायी बासिन्दाहरूलाई ३,१२,००० कित्ता (३०%) शेयर र उक्त आयोजनाको न्यून प्रभावित क्षेत्र अर्थात् आयोजनाको अति प्रभावित र प्रभावित क्षेत्रबाहेकको सोलुखुम्बु जिल्लाका अन्य क्षेत्रहरूका स्थायी बासिन्दाहरूका लागि बाँकी २,०८,००० कित्ता (२०%) शेयर निष्काशन गरी बिक्री वितरण गरिने छ । साथै, आयोजनाको प्रभावित क्षेत्र सोलुखुम्बु जिल्लाको बासिन्दाहरूलाई शेयर बाँडफाँड गरे पश्चात् सर्वसाधारणलाई जारी पूँजीको १०% अर्थात् रु. १०,४०,००,०००/- (दश करोड चालीस लाख रुपैयाँ मात्र) रकम बराबरको रु. १००/- अंकित दरका १०,४०,००० कित्ता शेयर सार्वजनिक निष्काशन गरिनेछ । सो मध्ये १,०४,००० कित्ता वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूलाई (१० प्रतिशत), २०,८०० कित्ता (२%) कर्मचारीहरूलाई र ५२,००० कित्ता (५%) सामूहिक लगानी कोषको लागि सुरक्षित गरी बाँकी ८,६३,२०० कित्ता साधारण शेयरहरूको सार्वजनिक निष्काशन गरिनेछ । साथै, आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरू, कर्मचारीहरू र सामूहिक लगानी कोषलाई निष्काशन गरिएको धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा उक्त धितोपत्र सर्वसाधारणमा निष्काशित गरिने धितोपत्रमा थप गरी बिक्री गरिनेछ ।

दरखास्त साथ प्रति शेयर रु. १००/- को दरले (शतप्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको

संक्षिप्त वित्तीय विवरण

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत*	प्रक्षेपित		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२ पौष मसान्तसम्म	२०८२/८३	२०८३/८४	२०८४/८५
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	९६.७०	७२.५६	९१.२७	११२.४३	१०८.८७	१२५.३६	१४४.६८
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	(१०.३४)	(२४.०८)	१८.७०	२१.१७	१६.३४	१६.४९	१९.३२
संचित नाफा/नोक्सान (रु. हजारमा)	(२७,४४६)	(२२८,२७७)	(७२,६५५)	१०३,४५८	९२,२४१	२६३,७२५	४६४,६५१
नेटवर्थमा प्रतिफल (%)	(१०.६९)	(३३.९९)	२०.४९	१८.८३	१५.०१	१३.१५	१३.३५

*लेखापरीक्षक तथा व्यवस्थापनबाट प्रमाणित २०८२ पौष मसान्तसम्मको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण ।

विद्युत आयोजनाको नाम : माथिल्लो सोलुखोला जलविद्युत आयोजना

आयोजनाको कूल अनुमानित लागत : रु. ३,८५,५१,७५,०२७.२० [Interest during construction (IDC)] सहित

प्रति मेगावाट अनुमानित लागत : आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत रु. १९,४७,०५,८०९.४५ **विद्युत उत्पादन क्षमता :** १९.८ मेगावाट

विद्युत उत्पादन अनुमतिको बाँकी अवधि : अनुमतिपत्र बहाल रहने अवधि मिति २०७३/०५/१६ देखि २०८६/११/१६ सम्म रहेकोले २४ वर्ष बाँकी

साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (PBP) : ५.७८ वर्ष

डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Discounted PBP) : ८.१५ वर्ष

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्यांकन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ, र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजान्ने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ग.८ (पृष्ठ नं. २० र २१) मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

नियमन निकायको जवाफदेहीता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृती प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा आयोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवार लिएको मानिने छैन ।

संस्थापक तथा सञ्चालकहरू तथा संस्थापक शेयरधनीहरूका एकाघरको सदस्यले समेत यस सार्वजनिक निष्काशनमा आवेदन दिन पाउने छैन ।

क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि "धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" को नियम ९ख. र "क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८" को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाडौँबाट क्रेडिट रेटिङ्ग गराई मिति २०८२/११/०१ मा "[ICRANP-IR] BB+" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । "[ICRANP-IR] BB+" ले Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations जनाउँदछ । ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR] AAA देखि [ICRANP-IR] D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ, जसमा [ICRANP-IR] AAA ले बलियो आधार जनाउँदछ र [ICRANP-IR] D ले कमजोर आधार जनाउँदछ । सो रेटिङ्गको वैधता अवधि २०८३/१०/२९ रहने छ । सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा २२ (ट) (पृष्ठ नं. ४३) मा उल्लेख गरिएको छ ।

रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : २०८२/११/०१

रेटिङ्ग बहाल रहने मिति : २०८३/१०/२९

कम्पनीका संस्थापक शेयरधनीहरू तथा यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन भएका शेयरहरूमध्ये आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा र कर्मचारीहरूलाई छुट्याइएको शेयर सर्वसाधारणमा बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्ष पूरा नभएसम्म अरु कसैलाई बिक्री वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन । साथै, यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन भएका शेयरहरूमध्ये सामूहिक लगानी कोषहरूलाई छुट्याइएको शेयर सर्वसाधारणमा बाँडफाँड भएको मितिले ६ महिना पूरा नभएसम्म बिक्री वितरण वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन ।

विद्युत नियमन आयोगबाट कम्पनीको शेयरको सार्वजनिक निष्काशनको लागि सहमति प्रदान गरिएको मिति : २०८०/०२/०५	
नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०८२/१०/२९	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८२/११/०१
सर्वसाधारणका लागि	
निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८३/०५/२२ गते	
निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८३/०५/२६ गते (वैकिङ्ग समय पश्चात्)	
निष्काशन बन्द हुने मिति (हिलोमा) : २०८३/०६/०५ गते (वैकिङ्ग समय पश्चात्)	

सर्वसाधारणहरूका लागि सार्वजनिक निष्काशन आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरू र वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूको शेयर बाँडफाँड पश्चात् सूचना प्रकाशित गरी जानकारी गराइनेछ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :



बालुवाटार, काठमाडौं

फोन : ९७७-१-४५३७९६३

ईमेल : info@nmbcl.com.np, वेबसाइट : www.nmbcl.com.np

ख.१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएको प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) **“विवरणपत्र”** भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ।
- ख) **“धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक”** भन्नाले एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंलाई सम्झनु पर्दछ।
- ग) **“धितोपत्र”** भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बण्ड, डिबेन्चर, डिबेन्चर स्टक वा सामुहिक लगानी योजना सम्बन्धी प्रमाणपत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानतमा संगठित संस्थाले जारी गरेको ऋणपत्र, वचतपत्र वा बण्ड सम्झनुपर्छ र सो शब्दले धितोपत्र बजार मार्फत कारोबार हुन सक्ने वा हस्तान्तरण हुन सक्ने भनी बोर्डले तोकिदिएको अन्य धितोपत्र वा त्यस्तो धितोपत्र खरीद, बिक्री वा विनिमय गर्न सक्ने अधिकारपत्र समेतलाई जनाउँदछ।
- घ) **“संगठित संस्था/कम्पनी”** भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी वेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड, काठमाडौं वडा नं. ०५ सम्झनु पर्दछ।
- ङ) **“संकलन केन्द्र”** भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएको संस्थाहरूलाई सम्झनु पर्दछ।
- च) **“आयोजना”** भन्नाले कम्पनीद्वारा निर्माण सम्पन्न गरेको १९.८ मेगावाट जडित क्षमताको माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजना जनाउँदछ।
- छ) **“आधारभूत शेयरधनी”** भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनी भन्ने सम्झनु पर्दछ।
- ज) **“साधारण लगानीमा फिर्ता हुने अवधि”** भन्नाले लगानीकर्ताहरूले लगानी गरेको लगानी फिर्ता हुने अवधि भन्ने बुझनुपर्दछ।
- झ) **“डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि”** भन्नाले आयोजनाको भविष्यमा हुने नगद प्रवाहलाई Weighted Average Cost of Capital (WACC) को आधारबाट डिस्काउण्ट गरेर आजको लगानी लागतमा ल्याउन लाग्ने समय बुझनुपर्दछ। [The discounted payback period is the amount of time that it takes for the initial cost of a project to equal the discounted value of expected cash flows.]
- ञ) **“खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ)”** भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार संगठित संस्थाको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरूको कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थान र विविध खर्चहरू तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जान्ने खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ) रकम सम्झनु पर्दछ।
- ट) **“धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता”** भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (ख) बमोजिमको धितोपत्र प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ्ग) को कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ।
- ठ) **“वित्तीय विवरण”** भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीहरू समेत जनाउँदछ।
- ड) **“प्रति शेयर आम्दानी”** भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा करियम साधारण शेयरले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ।
- ढ) **“प्रति शेयर नेटवर्थ”** भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतको कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ।
- ण) **“विप्रेषण (रेमिट्यान्स) वचत खाता”** भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकषबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकको नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र खरीद दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा सम्बन्धित व्यक्तिको नाममा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) वचत खाता सम्झनु पर्दछ।
- त) **“निष्काशन बैंक”** भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको वाणिज्य बैंक वा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकलाई सम्झनु पर्दछ।
- थ) **“नियमन निष्काय”** भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा विद्युत नियमन आयोगलाई सम्झनु पर्दछ।
- द) **“संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापन”** भन्नाले यस कम्पनीको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ।
- ध) **“बोर्ड”** भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ।
- न) **“विदेशीक रोजगारीमा रहेका नेपाली”** भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकषबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरूलाई सम्झनु पर्दछ।
- प) **“आयोजना अति प्रभावित क्षेत्र”** भन्नाले हाल सोलुखुम्बु नगरपालिका वडा नं. २, ३ र ४ का स्थायी बासिन्दाहरूलाई जनाउँदछ।
- फ) **“आयोजना प्रभावित क्षेत्र”** भन्नाले हाल सोलुखुम्बु नगरपालिका वडा नं. ५, ६, ७ र ११ का स्थायी बासिन्दाहरूलाई जनाउँदछ।
- ब) **“न्यून प्रभावित क्षेत्र”** भन्नाले आयोजनाको अति प्रभावित क्षेत्र र प्रभावित क्षेत्रबाहेकको सोलुखुम्बु जिल्लाका अन्य क्षेत्रहरूमा स्थायी बसोबास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँदछ।

ख.२ विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क) विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानहरू :

क्र. सं.	कम्पनीको नाम र ठेगाना	वेबसाइट
१	एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौं।	www.nmbcl.com.np
२	वेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. ०५।	www.benihydro.com.np

साथै, नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट : www.sebon.gov.np बाट समेत यस निष्काशनको स्वीकृत विवरणपत्र हेर्न सकिनेछ।

ख) दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थानहरू :

१) आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाकालागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरू :

क्र. सं.	विवरण
१	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य प्राप्त गरेका सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका शाखा कार्यालयहरू
२	एनएमबि बैंक लिमिटेड, सल्लेरी शाखा, सोलुखुम्बु
३	लक्ष्मी सनराइज बैंक लिमिटेड, सल्लेरी शाखा, सोलुखुम्बु
४	स्लोवल आइएमई बैंक लिमिटेड, सोलुखुम्बु शाखा
५	प्राइम कर्मासियल बैंक लिमिटेड, नेचा सल्यान शाखा, सोलुखुम्बु

२) **वैदेशीक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूकालागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरू :** नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ।

३) **सर्वसाधारणकालागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरू :** नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ।

आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्र सोलुखुम्बु जिल्लाका स्थानीय बासिन्दाले तोकिएको संकलन केन्द्र मार्फत भौतिक रूपमा शेयर खरीद आवेदन प्राप्त गर्नका लागि दरखास्त फारम वापत रु. २/- (दुई रुपैयाँ) शुल्क बुझाउनु पर्नेछ। आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाका लागि दरखास्त फारम एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडको वेबसाइट www.nmbcl.com.np बाट समेत डाउनलोड गर्न सकिनेछ।

ग.१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा त्यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकाले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिकालागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा ऐन र नियमावली अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं।

ग.२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग.२.क) संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कगजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सोसँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं।

ग.२.ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरू बाहेक कम्पनीको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सोको जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ।

ग.२.ग) नियमन निष्काशको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै : कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, विद्युत नियमन आयोग, आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं। साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं।

कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पेश गर्नुपर्ने विवरणहरू पेश गरेको हुनाले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०८२/०५/२२ मा प्राप्त पत्र अनुसार यस कम्पनी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ सम्म कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको छ। यस कम्पनीले साधारण शेयर निष्काशन गर्नका लागि विद्युत नियमन आयोगबाट मिति २०८०/०२/०५ गते स्वीकृति प्राप्त गरिसकेको जानकारी गराउँदछौं। साथै, यस कम्पनीले आन्तरिक राजस्व विभागबाट मिति २०८२/१०/१२ गते आ.व. २०८१/८२ को कर चुक्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरी सो वर्षसम्मको कर विवरण अद्यावधिक गरिसकेको छ।

ग.२.घ) संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- (१) यस कम्पनीका संस्थापक, सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन्।
- (२) यस कम्पनीका सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी रहेका छैनन्।
- (३) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन्।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन्।
- (५) यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम संचालक वा प्रमुख कार्यकारी हुन अयोग्य रहेका छैनन्।

ग.३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

(क) संस्थाको नाम :

बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड (Beni Hydropower Project Limited)

(ख) संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा :

कम्पनी ऐन, २०६३

(ग) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना :

यस कम्पनीको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा वडा नं. ०५ मा रहेको छ।

(घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान :

यस बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेडको आयोजना स्थल, जलविद्युत उत्पादन केन्द्र तथा अन्य भौतिक पूर्वाधारहरू सोलुखुम्बु जिल्ला स्थित हाल सोलु दुधकुण्ड वडा नं. २ र ३ (साविक बेनी, तामाखानी र सल्लेरी गा.वि.स. वडा नं. २, ३ र ४) गाउँपालिकामा रहेको छ।

(ङ) संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरू :

१. जलविद्युत आयोजनाको विकास, निर्माण र संचालन गर्ने मुख्य उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६३/०७/२४ मा बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट प्रा. लिमिटेडको स्थापना भएको हो। प्राइभेट लिमिटेडको रूपमा दर्ता भएको यो कम्पनी मिति २०७८/०३/३१ मा प्रा. लि. बाट पब्लिक लिमिटेडमा परिणत भएको छ। यस कम्पनीले मिति २०७९/०६/१४ बाट कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयबाट कारोबार स्वीकृत प्राप्त गरी कारोबार संचालन गर्दै आएको छ।
२. कम्पनीले स्थापना भए पश्चात् सोलुखुम्बु जिल्लाको सोलु दुधकुण्ड नगरपालिका हुँदै वग्ने सोलु र जुनवेशी खोलाको पानी प्रयोग गरी कुल १९.८ मेगावाट क्षमताको माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन गरिरहेको छ।
३. विद्युत खरिद-विक्री सम्झौता सम्पन्न गरेसँगै कम्पनीले माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजना (१८ मेगावाट) को निर्माण गर्नको लागि विद्युत ऐन, २०४९ अनुसार मिति २०७३/०५/१६ मा नेपाल सरकार उर्जा मन्त्रालय अन्तर्गत विद्युत विकास विभागबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र प्राप्त गर्यो। साथै, मिति वि.स. २०७९/११/०४ गते नेपाल सरकार, विद्युत विकास विभागबाट उक्त अनुमतिपत्रलाई संशोधन गरी विद्युत उत्पादन क्षमतालाई १९.८ मेगावाट कायम गरेको छ। उक्त अनुमतिपत्र बहाल रहने अवधि मिति २०७९/०५/१६ देखि मिति २१०६/११/१६ सम्म रहेको छ।
४. माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत विक्री गर्न कम्पनीले मिति २०७७/०४/१५ मा विद्युत प्रसारणको अनुमतिपत्र प्राप्त गरेको छ। सो अनुमति पत्र मिति २०७७/०४/१५ देखि २१०२/०४/१४ सम्म बहाल रहने छ।
५. आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत ११ कि.मि. लामो १३२ के.भि. प्रसारण लाइन मार्फत सोलुखुम्बु जिल्लाको हाल सोलु दुधकुण्ड वडा नं. ३ (साविक तामाखानी गा.वि.स.) गा.वि.स. वडा नं. ३ को माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजनाको विद्युतगृह देखि सोही जिल्लाको सोही नगरपालिकाको वडा नं. ११ मा रहेको विद्युत प्राधिकरणको लमाने सवस्टेसनमा जोडिएको छ।
६. यस आयोजनाको कुल लागत रु. ३,८५,५१,५५,०२५२० र प्रति मेगावाट उत्पादन लागत रु. १९,४७०५,८०९/४५ रहेको छ।
७. कम्पनीको प्रवन्धपत्र तथा नियमावली अनुसार जारी पूँजीको ८०% शेयर संस्थापक शेयरधनीहरूसँग रहेको र हाल यस कम्पनीमा २०७ जना संस्थापक शेयरधनीहरू रहेका छन्। बाँकी २०% प्रतिशत शेयर मध्ये १०% आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूको लागि र १०% सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको लागि छुट्याई बाँडफाँड गर्ने व्यवस्था रहेको छ।
८. कम्पनीको प्रवन्धपत्रको दफा ४ अनुसार कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेको छ :
 १. कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधीनमा रही विद्युत उत्पादन गरेर उचित मुनाफा आर्जन गरी विद्युत विक्री गर्नु यस कम्पनीको मुख्य उद्देश्य हुनेछ।
 - क. नेपाल अधिराज्य भित्रका विद्यमान जल सम्पदाको व्यापक खोजी गरी सम्भाव्य भएका विभिन्न साना तथा ठूला जलविद्युत आयोजनाको अनुसन्धान सर्भेक्षण तथा विकास गरी निज सहभागितामा निर्माण गर्ने तथा विद्युत उत्पादन, प्रसारण, खरिद तथा विक्री वितरण गर्ने एवं आवश्यकतानुसार पावरहाउस, प्रसारण तथा वितरण लाईन निर्माण गर्ने, संचालन गर्ने।
 - ख. जल विद्युत बाहेक अन्य सौर्य, वायु तापिय आदि स्रोतबाट समेत निजी क्षेत्रमा वैकल्पिक उर्जा उत्पादन गरी प्रसारण तथा विक्री वितरण गर्ने।
 - ग. अन्य संस्था वा कम्पनीबाट उत्पादित विद्युत उर्जा, उक्त कम्पनीबाट थोकमा किनी विक्री वितरण गर्ने अथवा उत्पादित विद्युत शक्तिलाई थोक वा खुद्रामा वितरण गर्ने।
 - घ. उपरोक्त बमोजिम विद्युत विक्री वितरण गर्न नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायसँग प्रचलित कानून नियमानुसार उक्त विद्युत उर्जाका लागि महशुल निर्धारण गर्ने गराउने।
 - ङ. जलविद्युत र उर्जा विकास गर्ने शिलशिलामा हुने वातावरणीय पक्षलाई मध्यनजर राखी वातावरण विनासलाई रोकथाम गर्ने उपाय अवलम्बन गर्ने।
 - च. स्वीकृत लिनु पर्नेमा स्वीकृत लिई सम्भावित भएका साना ठूला जलविद्युत प्रसारण लाईन तथा वितरण विकास गर्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सरकारी लगायत गैर सरकारी तथा अन्य संघ संस्थाहरूलाई वा निजि लगानी वा Joint Venture बाट आर्थिक, प्रविधिक तथा वातावरणीय सहयोग जुटाउने।
 - छ. विद्युत र उर्जा शक्तिको स्थानीय जीवन स्तरमा सुधार गरी दिगो वातावरणीय विकासमा जोड दिई प्राकृतिक सम्पदाको व्यापक संरक्षण गर्ने।
 - ज. उत्पादित विद्युत नजिकको प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण गर्ने।
 - झ. साना तथा मझौला र ठूला जलविद्युत आयोजनाहरूसँग समन्वय गरी विद्युतिय आपूर्ति तथा वितरण गर्ने।
 - ञ. हाईड्रोपावर तथा विद्युत सम्बन्धी उपकरणहरू मेसिन औजारहरू पेनस्टक पाइपको लागि आवश्यक सामान विदेशबाट आयात तथा खरिद गरी उपयोग गर्ने विक्री वितरण गर्ने गराउने।
 - ट. स्थानीय क्षेत्रमा जलविद्युतबाट उत्पादन भएका जलविद्युत शक्तिहरू ठूला आयोजनाहरूलाई वा अन्य निकायहरूलाई विक्री वितरण गर्ने।

२. कम्पनीले उपदफा (१) बमोजिमको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्न प्रचलित कानून बमोजिम सम्बन्धित निकायबाट अनुमति वा इजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने भएमा सो प्राप्त भएपछि मात्र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३. उपदफा (१) मा उल्लेखित उद्देश्यको सम्बन्धमा अनुमति वा इजाजत प्राप्त गरेको पन्ध्र दिनभित्र त्यस्तो अनुमति वा इजाजतपको प्रतिलिपि कार्यालयमा पेश गरिनेछ ।
९. हाल यस आयोजनाको शतप्रतिशत निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेको छ । साथै, यस आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युतशक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई प्राधिकरणको प्रशासन प्रणाली भएको ठाउँमा पुर्‍याई विक्री गर्ने र प्राधिकरणले पनि उक्त आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति खरीद गर्नकालागि प्राधिकरणसँग मिति २०६९ साल चैप १६ गते सम्झौता भैसकेको छ ।
१०. कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच मिति २०६९/०९/१६ गते विद्युत खरीद-विक्री सम्झौता सम्पन्न भई सो सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरु निम्न बमोजिम रहेका छन् :
- उपलब्ध लोडसम्मको प्राविधिक तवरले सम्भव हुने अवधिसम्मको Off Grid Mode Operation Test बाट व्यहोरा ठीक ठहरिएमा काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक प्राधिकरणको कारणले आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति (Required Commercial Operation date) सम्म व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन नसकेमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई हर्जाना तिर्नुपर्नेछ । यसरी कम्पनीले प्राधिकरणलाई अथवा प्राधिकरणले कम्पनीलाई तिर्नुपर्ने हर्जाना निम्न सूत्र अनुसार हिसाब गरिनेछ :
- (०.०५ X कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको आधारमा गणना गर्दा आउने व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति र व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति बीचको दिन अन्तरको अवधिको उर्जा X व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) मा लागु हुने खरीद दर ।
- प्राधिकरणले लिनुपर्ने यस्तो हर्जाना रकम विद्युत खरीद बापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई भुक्तानी गर्नुपर्ने रकमबाट कट्टा गरी लिन सकिनेछ । तर यसरी कट्टा गर्दा प्राधिकरणले कम्पनीलाई महिना महिनाको विद्युत खरीद बापत भुक्तानी गर्नुपर्ने रकमको ५० प्रतिशत भन्दा बढी नहुने गरी किस्ताबन्दीमा पहिलो बिलदेखि यस्तो हर्जाना पुरा असुल नभएसम्म कट्टा गर्दै जानेछ । प्राधिकरणले हर्जाना तिर्नुपर्ने अवस्थामा पनि यथोचित किस्ताबन्दीमा भुक्तानी गरिनेछ ।
११. विद्युत खरीद-विक्री सम्झौता दुवै पक्षले हस्ताक्षर गरेको मिति देखि लागू हुनेछ र आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) ले ३० (तीस वर्ष) वा विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र (Generation License) को अवधी मध्ये जुन घटौ छ सो समयसम्म कायम रहनेछ । सम्झौताको अवधि समाप्त हुनु ६ महिना अघि देखि छलफल शुरु गरी दुवै पक्षको सहमतिमा सम्झौताको अवधि थप गर्न सकिनेछ ।
१२. माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजनाबाट वार्षिक ११,२२,४९,४६० किलोवाट घण्टा विद्युत उत्पादन तथा विक्री गरिने कुरा मासिक उर्जा उत्पादन तालिकामा तोकिएको छ । यसमा सुख्खायामको लागि २,०५,८९,६३० किलोवाट घण्टा र वर्षायामको लागि ९,१६,५९,८३० किलोवाट घण्टा निर्धारण गरिएको छ ।
१३. विद्युत नदिमा वा निलमा क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्ने :
- क) प्राधिकरणले प्रत्येक महिना आयोजनाबाट कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको परिमाण सम्मको Availability Declaration अनुसारको इनर्जी खरीद गरी लिनेछ । यस अनुसार प्राधिकरणले लिनुपर्ने उर्जा Forced Outage को कारणले लिन नसकेमा वा Dispatch Instruction को कारणले नलिएमा विद्युत खरीद सम्झौताको अनुसूची ३ को प्रावधान अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्नेछ ।
- ख) कन्ट्र्याक्ट इनर्जी वा Availability Declaration को आधारमा गणना हुने मासिक उर्जा मध्ये जुन घटौ छ सो को ८० (अस्सी) प्रतिशत भन्दा कम नहुने गरी प्रत्येक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन गरी प्राधिकरणलाई विद्युत आपूर्ति गर्नु पर्नेछ । प्राधिकरणको कारण वा Schedule Outage वा आकस्मिक मर्मत संभार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारण बाहेक अन्य कारणले यसरी तोकिएको परिमाणसम्मको विद्युत कम्पनीले आपूर्ति गर्न नसकेमा वा नगरेमा निम्न सूत्र अनुसार कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति स्वरूप रकम भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।

क्षतिपूर्ति रकम

= रु [०.८ X सो महिना कम्पनीबाट प्राधिकरणलाई आपूर्ति हुनु पर्ने बढीमा कन्ट्र्याक्ट इनर्जी सम्मको Availability Declaration अनुसारको विद्युत उर्जा - सोही महिनामा कम्पनीले उपलब्ध गराएको उर्जा - सोही अवधिमा प्राधिकरणको कारणले वा Schedule Outage वा आकस्मिक मर्मत संभार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारणले आयोजनाबाट उपलब्ध हुन नसकेको उर्जा] X सो महिनाको प्रति किलोवाट घण्टा विद्युत उर्जा खरीद दर;

यसरी हिसाब गर्दा क्षतिपूर्ति रकम ऋणात्मक भएमा क्षतिपूर्ति रकमलाई शून्य मानिने छ ।

क्षतिपूर्ति रकम बील रकम भन्दा बढी भएमा बील रकम भन्दा बढी भएको क्षतिपूर्ति रकम कम्पनीले प्राधिकरणलाई तिर्नुपर्ने छैन ।

यस्तो क्षतिपूर्ति रकम प्राधिकरणले बिलको भुक्तानी दिँदा कट्टा गर्न सक्नेछ ।

माथि उल्लेख भए अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई वा कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति तिर्ने व्यवस्था आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति देखि लागू हुनेछ ।

- ४) प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि हरेक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको परिमाणसम्मको उर्जा खरीद बापत वर्षायाममा प्रति कि.वा. घण्टा रु. ४८० (चार सयैया असी पैसा मात्र) र सुख्खायाममा प्रति कि.वा. घण्टा रु. ८४० (आठ सयैया चालीस मात्र) विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई बुझाउने छ । साथै, व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) बाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगत्तै पछिको महिनादेखि लागु हुने गरी प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ५ (पाँच) पटकसम्म मूल्यवृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरीद दर कायम गरिएको छ :

अवधि (व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगत्तै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुनेगरी)	सुख्खायाम (पौषदेखि चैत्रसम्म) (रु. प्रति युनिट)	वर्षायाम (वैशाखदेखि माघसम्म) (रु. प्रति युनिट)
पहिलो महिनादेखि १२ औं महिनासम्म	८४०	४८०
१३ औं महिनादेखि २४ औं महिनासम्म	८६५	४९४
२५ औं महिनादेखि ३६ औं महिनासम्म	८९०	५०९
३७ औं महिनादेखि ४८ औं महिनासम्म	९१६	५२३
४९ औं महिनादेखि ६० औं महिनासम्म	९४१	५३८

६१ औं महिनादेखि सम्झौता अवधिसम्म	९६६	५५२
----------------------------------	-----	-----

तर व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मिति Required Commercial Operation Date (RCOD) को तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति Commercial Operation Date (COD) ढिलो हुन गएमा विद्युत उर्जा खरीद दर निम्नानुसार वार्षिक मूल्यवृद्धि दिई कायम गरिनेछ :

- क. RCOD को तुलनामा COD ६ महिनाभन्दा बढी १८ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ४ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिईनेछ ।
 ख. RCOD को तुलनामा COD १८ महिनाभन्दा बढी ३० महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ३ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिईनेछ ।
 ग. RCOD को तुलनामा COD ३० महिनाभन्दा बढी ४२ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा २ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिईनेछ ।
 घ. RCOD को तुलनामा COD ४२ महिनाभन्दा बढी ५४ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा १ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिईनेछ ।
 ङ. RCOD को तुलनामा COD ५४ महिनाभन्दा बढी ढिलो हुन गएमा मूल्यवृद्धि दिईने छैन ।

* माथि उल्लेखित मूल्य वृद्धिमा बुँदा नं. क बमोजिम यस कम्पनी योग्य रहेको छ ।

- ५) प्राधिकरणले Dispatch Instruction जारी गरी अतिरिक्त उर्जा (Excess Energy) खरीद गरेमा सो को हकमा विद्युत खरीद बिक्री सम्झौता को दफा १२.१ अनुसारको खरीद दरको ५०% (पचास प्रतिशत) दरमा कम्पनीले बिलिङ्ग गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ ।
- ६) विद्युत खरीद बिक्री :
- (क) काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक अन्य अवस्थामा प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि प्रत्येक महिना आयोजनाबाट उत्पादन हुने Availability Declaration अनुसार कन्ट्र्याक्ट इनजी परिमाण सम्मको उर्जा खरीद गर्नु पर्ने छ ।
- (ख) काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भएमा खरीद गर्नु पर्ने उर्जाको हिसाब समानुपातिक आधारमा Pro rata Basis मा निर्धारण गरिनेछ ।
- (ग) कम्पनीले पनि आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत शक्ति डेलिभरी प्वाइण्टसम्म पुर्याउने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
- (घ) आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति प्राधिकरणको पूर्व स्वीकृति विना अन्य निकायलाई बिक्री गर्न वा यस्तो अधिकार सुम्पिन पाइने छैन ।
- (ङ) आयोजनाबाट परीक्षण उत्पादनको क्रममा प्राधिकरणले प्राप्त गर्ने विद्युत उर्जा वापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई कुनै रकम भुक्तानी गर्नुपर्ने छैन ।
- ७) बिल र भुक्तानी : कम्पनीले प्रत्येक महिनामा अधिल्लो महिनामा उपलब्ध गराएको दफा ११ बमोजिमको विद्युत उर्जा र त्यस वापतको विद्युत महसुल समेत उल्लेख भएको बिल तोकिएको ढाँचामा प्राधिकरण समक्ष पेश गर्नेछ । प्राधिकरणले बिल प्राप्त भएको ४५ (पैंतालिस) दिन भित्र सो बिलको भुक्तानी गर्नु पर्नेछ । उक्त समय भित्र प्राधिकरणले बिल बमोजिमको महसुल भुक्तान नगरेमा सो रकमको वार्षिक ६% (छ प्रतिशत) का दरले हुने ब्याज रकम समेत भुक्तान गर्नु पर्नेछ । कम्पनीले पठाएको बिलमा कुनै विवाद उत्पन्न भएमा वा बिलमा उल्लेखित रकम प्राधिकरणलाई मान्य नभएमा प्राधिकरणले त्यसरी मान्य नभएको रकमका सम्बन्धमा कारण सहित सूचना दिई विवादित रकम कटाई बाँकी रकम भुक्तानी दिनेछ । प्राधिकरणले त्यसरी मान्य नभएको विवादित रकमका सम्बन्धमा कम्पनीले बिल पेश गरेको मितिले बढीमा ९० (नब्बे) दिन भित्र दुवै पक्ष बसी आपसी सहमतिबाट विवादको समाधान गरिनेछ । विवाद समाधान भएपछि प्राधिकरणले कट्टा गरेको रकम मध्ये तिर्नु पर्ने ठहर भएको रकम मात्र विवाद समाधान भएको मितिले ७ (सात) कार्यालय दिन भित्र प्राधिकरणले भुक्तानी दिनेछ । यसरी ७ (सात) कार्यालय दिन भित्र सो रकम भुक्तानी नभएमा यस दफामा उल्लेख भए अनुसारको दरमा ब्याज रकम समेत भुक्तानी गर्नेछ । बिल पेश गरेको मितिले सात दिन भित्र भुक्तानी पाउन कम्पनीले अनुरोध गरेको अवस्थामा प्राधिकरणले भुक्तानी योग्य बिल रकमको तीन प्रतिशत छुट्ट (Rebate) कट्टा गरी सात दिन भित्र भुक्तानी गर्न सक्नेछ । यस विद्युत खरीद सम्झौता बमोजिम भुक्तानी गर्नु पर्ने रकममा प्रचलित कानून बमोजिम प्राधिकरणले कर कट्टी गर्नु पर्ने भए, सो रकम कट्टी गरेर मात्र भुक्तानी दिईने छ ।

आयोजनाको संक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरु निम्नानुसार रहेको छ :

आयोजनाको स्थल:	सोलुखुम्बु जिल्ला स्थित हाल सोलु दुधकुण्ड वडा नं. २ र ३ (साविक बेनी, तामाखानी र सल्लेरी गा.वि.स. वडा नं. २, ३ र ४) गाउँपालिका
श्रोत नदी:	सोलु खोला
आयोजनाको किसिम:	रन अफ रिभर
डिजाइन डिस्चार्ज:	१३ घन मिटर प्रति सेकेण्ड
उत्पादन हुने इनर्जी :	११७५५ (GWh) २०.७९ (GWh) सुख्खा याम ९६.७६ (GWh) वर्षा याम
आयोजनाको उत्पादन क्षमता:	१९.८० मेगावाट
ग्रस हेड:	१८५.१ मिटर
डाइभर्सन बाँध :	लम्बाई ३० मिटर
सर्ज ट्याङ्क	७.५ मिटर व्यास, २८.९ मिटर गहिराई
टेलरेस:	३६ मिटर लम्बाई, ३.५ * ३.५ मिटर W*D, २१७५ masl
सेटलिङ वेसिन:	९१ मिटर लम्बाई १७.४ मिटर चौडाई ११.३२ मिटर उचाई
पेनस्टक:	लम्बाई ६९० मिटर, २.२ मि. २.१ मि. र २ मि. व्यास भएको र १२ एमएम देखि १६ एमएमसम्म
पावरहाउस:	४२ मिटर लम्बाई १५ मिटर चौडाई २० मिटर उचाई
टर्बाइन:	संख्या ३ प्रति टर्बाइन आउटपुट ६.९६ मेगावाट
जेनेरेटर:	७.८६५ MVA Per Unit
ट्रान्सफर्मर:	८.६५० MVA

प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदनमा भएका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू निम्न बमोजिम रहेका छन्:

- वेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेडले नेपालको सोलुखुम्बु जिल्लाको सोलुखुम्बु न. पा. भई बग्ने सोलु खोलाको पानीलाई प्रयोग गरी जलविद्युत आयोजनाको लागि उपयुक्त स्थान पहिचान गरी मिति २०६९/०८/१० गते नेपाल सरकार, उर्जा जलश्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयबाट यस माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजनाको वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन स्वीकृत प्राप्त गरिएको थियो। तर आयोजनाको विद्युत गृह २४० मि. तल सारिएकोले गर्दा हेड बढेको र डिजाइन प्रवाह लगायत विभिन्न संरचनाहरू परिवर्तन भएको हुनाले मन्त्रालयले पुनः वातावरणीय अध्ययन गरी मिति २०७३/०९/१२ वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन स्वीकृत प्रदान गरिएको थियो।
- यो आयोजनामा प्रयोग गरिएको खोला बाह्रमासे खोला हो जुन लेसर हिमालयन श्रृङ्खलामा पर्दछ। आयोजना समुद्र सतहबाट २,१५५ मि. देखि २,३५७ मि. सम्मको उचाईमा रहेको छ। यस आयोजना क्षेत्रको वरिपरी रहेका मुख्य रूख प्रजातीहरू उत्तिस, चिलाउने, पैयु, फुस्रो, सुरै, बकइना, कटुस आदि रहेको छन्। त्यस्तै वनस्पतिहरू तितेपाती, चिराइतो, निगालो र अँसेलु रहेको छन्।
- आयोजनाको लागि कूल जग्गा मध्ये ९.६६ हेक्टर जमिन आवश्यक रहेको छ। आयोजनाको निर्माणले भू-उपयोगको परिवर्तन, जल विज्ञान र सेडिमेन्ट आदिमा आउने परिवर्तन तथा हावा, पानी र ध्वनीको प्रदूषण, फोहोर मैला जस्ता प्रभावहरू पर्न सक्ने देखिन्छ।
- जैविक वातावरणमा पर्ने असरहरू न्यूनीकरण गर्नका लागि रु. २२,००,००० बजेट विनियोजन गरिएको छ। सो बजेट शिकारमा प्रतिबन्ध, वृक्षारोपण, माछा संरक्षण, वन संरक्षण जागरूकता कार्यक्रम, जनचेतनामूलक कार्यक्रम जस्ता क्रियाकलापहरूका लागि वर्गीकरण गरिएको छ।
- आयोजनाले आवश्यक पर्ने निजी जग्गा सम्बन्धित जग्गावालाहरूसँग आपसी छलफल गरी सहमतिमा स्थानीय तहको समन्वयमा लिईनेछ।
- आयोजनाबाट हुने प्रमुख सकारात्मक लाभमा प्रस्तावित आयोजना संचालन हुँदा राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाईनमा ११७.५५ गिगावाट घण्टा प्रति वर्ष विद्युत थप भई जलविद्युत विकासमा टेवा पुग्नेछ। आयोजनाले स्थानीय जनताहरूमा उनीहरूको सीप तथा दक्षताको आधारमा रोजगारी सिर्जना र आयआर्जनका क्षेत्रमा विकास पुर्याउने छ। यसका साथै स्थानीय स्रोतको उपयोग बढ्नाले स्थानीय बासिन्दाहरूको आयआर्जनमा वृद्धि हुनेछ। विद्युत ऐन, २०४९ र राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४ बमोजिम नेपाल सरकारलाई यस आयोजनाले रोयल्टी प्रदान गर्नेछ।
- आयोजनाबाट हुने सकारात्मक लाभमा स्थानीय व्यक्ति तथा प्रभावित क्षेत्रहरूको लागि रोजगारीको सिर्जना, स्थानीय स्रोतको प्रयोग, व्यापारमा वृद्धि, प्राविधिक सीपको वृद्धि आदि रहेका छन्।

११. विद्युत खरीद सम्झौताको बखत र वित्तीय व्यवस्थापनको क्रममा आयोजनाको प्रक्षेपित लागत र व्यवसायिक उत्पादन भए पश्चात्को वास्तविक लागतमा भएको फरक निम्न बमोजिम रहेको छ:

सि.नं.	विवरण	प्रक्षेपित लागत	वास्तविक लागत	फरक	कैफियत
१	आयोजना संचालन/पूर्व विकास	३२,०००,०००।००	३३,५००,०००।००	१,५००,०००।००	आयोजनाको अवधिमा भएको उच्च पूर्व विकास खर्चका कारण लागत बढेको।
२	सिभिल वर्क र सामान्य वस्तुहरू	१,६३४,३५४,०००।००	१,७९९,२७१,६५०।७३	१६४,९१७,६५०।७३	सिभिल वर्क र सामान्य वस्तुहरूमा भएको परिवर्तन हेडवर्क्स र वाटरवेको अवधारणात्मक डिजाइनमा भएको परिवर्तन तथा पावरहाउसको स्थान परिवर्तनका कारण भएको हो। साथै, अतिरिक्त उत्पादन युनिट थपिँदा पनि भिन्नता आएको हो। पेन स्टक सुरुङलाई पावरहाउस क्षेत्रबाट २५० मिटर तल तिर सारिएको हुनाले पहिरो संरक्षण फर्वालमा थप काम, पावरहाउस क्षेत्रको अतिरिक्त उत्खनन, ड्रिलिङ, ग्राउटिङ कार्य साथै सुरुङ क्षेत्र विस्तार र पेन स्टक पाइपको वृद्धिका कारणले पनि लागत बढेको।
३	हाइड्रो मेकानिकल वर्क	२०८,४२५,०००।००	२६८,५४९,५४८।०९	६०,१२४,५४८।०९	पीपीभी (PPV) थपिँदा पेन्स्टक पाइपको लम्बाइ बढ्नुका साथै प्रारम्भिक योजनामा दुईवटा युनिट मात्र रहेकामा अहिले तीनवटा युनिट भएकोले दुईवटा ट्रान्जिडको आवश्यकता परेको साथै, सेडिक्न (Sedion) व्यवस्था, सेडिक्नको कन्ट्रोल प्यान्ल तथा पीपीभीको कन्ट्रोल प्यान्लको व्यवस्था गर्नुपर्ने भएकोले पनि परिवर्तन भएको।
४	इलेक्ट्रोमेकानिकल वर्क	५३५,३९५,०००।००	५४५,७४६,०००।००	१०,३५१,०००।००	विनिमय दरको परिवर्तनका कारण लागत बृद्धि भएको तथा सम्झौतामा उल्लेख गरिएकोभन्दा केही अतिरिक्त वस्तुहरूको आवश्यकताले गर्दा लागत बृद्धि भएको।
५	ट्रान्समिसन र इन्टरकनेक्सन	२५२,६७१,०००।००	९३,१००,०००।००	(१५९,५७१,०००।००)	एउटै करिडोरमा अन्य परियोजनाहरूसँग संयुक्त रूपमा प्रसारण लाइन निर्माण कार्य भइरहेको कारण परिवर्तन भएको।
६	भूमी र भूमी विकास	९,५००,०००।००	५०,०००,०००।००	४०,५००,०००।००	जग्गाको मूल्यमा भएको वृद्धि र आयोजनाको लागि थप जग्गा अधिग्रहण गर्नुपर्ने आवश्यकताका कारण प्रारम्भिक अनुमानको तुलनामा लागत बढेको।
७	साइट ऑफिस भवन र क्याम्प निर्माण	११,३००,०००।००	२२,८००,०००।००	११,५००,०००।००	पहुँच मार्ग, हेडवर्क्स र पावरहाउसस्थित साइट कार्यालय भवन, पुलहरू तथा तिनका सहायक संरचनाहरूमा भएको खर्चका कारण लागत बृद्धि भएको।
८	सवारी साधन, लजिस्टिक्स र व्यवस्थापन	२०,०००,०००।००	३६,४६६,०००।००	१६,४६६,०००।००	सवारी साधन, मेसिनरी, कार्यालय उपकरण तथा फर्निचर थपिएको।
९	मोबिलाइजेसन र पूर्वाधार	७४,०१५,०००।००	८३,१३१,०००।००	९,११६,०००।००	मुख्य भिन्नताको कारण पहुँच मार्ग, पुलहरू तथा तिनसँग सम्बन्धित संरचनाहरू रहेको।
१०	वातावरण र मिटिगेशन	९,३९७,०००।००	२१,६५०,०००।००	१२,२५३,०००।००	स्थानीय समुदायको आवश्यकता र साइटको आवश्यकताका कारण प्रारम्भिक अनुमानको तुलनामा लागत बढेको।
११	आयोजना व्यवस्थापन र सुपरभिजन	१४५,२००,०००।००	२३३,११३,४४०।६७	८७,९१३,४४०।६७	आयोजना सम्पन्न हुने समयवधि बढ्नुँदा प्रशासनिक, व्यवस्थापन र सुपरविजन लागत बढेकोले लागत बढेको।
१२	इन्स्योरेन्स, भन्सार र कर	५२,७७१,०००।००	२२,०००,०००।००	(३०,७७१,०००।००)	प्रारम्भिक बजेटमा कम्पनीले खर्च वहन गर्ने सहमति भएको तर पछि सल्यापर्सले उक्त खर्च वहन गरेको।
१३	Interest during Construction (IDC)	२८४,९७२,०००।००	६४५,८५५,३८७।७१	३६०,८८३,३८७।७१	निर्माण अवधिको ब्याजका लागि गणना गरिएको रकम परियोजनाको वित्तीय कोजरमा व्यवस्था गरिएको रकमभन्दा बढी देखिएको छ, जुन केभिड-१९, बैंक ऋण नविकरण शुल्क, बैंकको अन्य शुल्क र आयोजनाको निर्माण सम्पन्न अवधि बढेको कारणले लागत बृद्धि भएको।

* नोट : मिति २०८० श्रावणमा आयोजनाको जेनेरेटरमा समस्या उत्पन्न भएको र मिति २०८० भाद्रमा पहिरोको कारणले गर्दा उक्त दुई महिना विद्युत उत्पादन गर्न नसकेको।

आयोजनाको हालको अवस्था :

वेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेडद्वारा प्रवर्द्धित माथिल्लो सोलुखोला जलविद्युत आयोजना मिति २०७३/०५/२३ बाट निर्माण कार्य शुरु गरिएको र सो आयोजनाको निर्माण कार्य १०० प्रतिशत सम्पन्न भई मिति २०८०/०३/०१ गतेदेखि व्यापारिक उत्पादन शुरु गरी नेपाल विद्युत प्राधिकरणको १३२ के. भि. प्रसारण लाइनमा जोड्ने कार्य सम्पन्न भैसकेको छ।

मिति २०८०/०५/०२ गते पावरहाउसको स्विचयाडमा आएको पहिरोले गर्दा १३२ के.भी. प्रसारण लाईनको टावर नम्बर १ र २ मा क्षति भएको हुँदा यस कम्पनीलाई रु.७,२०,८३,९२१।५१ (एक महिना भाद्र) बराबरको विद्युत उत्पादनमा क्षति भएको छ।

१२. थप विवरण :

क. विगत ३ आ.व. मा संस्थाले अवलम्बन गरेको नयाँ लेखा नीति, यो नीति अवलम्ब गर्नुको औचित्य तथा कारण र सोको वित्तीय प्रभाव सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीले अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा स्वीकृत वित्तीय प्रतिवेदन अभ्यास तथा नेपाल धितोपत्र बोर्ड (SEBON) का नियामकीय आवश्यकताहरू अनुरूप वित्तीय विवरणहरूको तयारी र प्रस्तुतीकरणमा एकरूपता, पारदर्शिता तथा तुलनात्मकता सुनिश्चित गर्न नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मापदण्ड (NFRS) अवलम्बन गरेको हो। NFRS को कार्यान्वयनका कारण वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वहरूको वर्गीकरण, मापन तथा खुलासा, आम्दानीको पहिचान, सम्पत्ति, संयन्त्र तथा उपकरण तथा सम्बन्धित खुलासामा केही लेखा नीतिगत परिवर्तनहरू भएका छन्। NFRS अवलम्बनबाट उत्पन्न वित्तीय प्रभावहरूको मूल्याङ्कन गरी लेखापरीक्षण गरिएको वित्तीय विवरणमा यथोचित रूपमा खुलासा गरिएको छ। खुलासा गरिएका प्रभावहरू बाहेक, NFRS को कार्यान्वयनले कम्पनीको वित्तीय स्थिति, वित्तीय कार्यसम्पादन वा नागद प्रवाहमा कुनै महत्वपूर्ण प्रतिकूल प्रभाव पारेको छैन।

ख. आयोजना/परियोजना भएको अवस्थामा ब्याजको पूँजीकरण सम्बन्धी विवरण :

विवरण	खर्च (रु. मा)
आ.व. २०७४/७५ मा ब्याज पूँजीकरण	१३,७५०,०००
आ.व. २०७५/७६ मा ब्याज पूँजीकरण	१४,२२२,७१०
आ.व. २०७६/७७ मा ब्याज पूँजीकरण	७२,०५८,९१७
आ.व. २०७७/७८ मा ब्याज पूँजीकरण	१२१,०४६,६४०
आ.व. २०७८/७९ मा ब्याज पूँजीकरण	१६७,३३९,८७४
आ.व. २०७९/८० मा ब्याज पूँजीकरण	२७१,६२६,३५४
निर्माण सम्पन्न भएको मितिसम्म	६६०,०४४,४९५
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को पि/ल मा पहिलेको ब्याज पूँजीकरणको समायोजन गरी खर्च गरिने	(२५,०४९,९९६)
जम्मा ब्याज पूँजीकरण	६३४,९९४,४९९

ग. अस्वभाविक आम्दानी तथा खर्च सम्बन्धी करोबारको विस्तृत विवरण : सो नभएको।

घ. संभावित दायित्व तथा सोबाट नेटवर्थमा पर्न जान सक्ने प्रभाव सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

ड. लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण, अपरिष्कृत वित्तीय विवरण र प्रक्षेपित वित्तीय विवरण बमोजिम विभिन्न वित्तीय अनुपातहरू जस्तै आम्दानीमा वृद्धि/घटि, खर्चमा वृद्धि/घटि, नाफा नोक्सानमा वृद्धि/घटि, सम्पत्तिमा वृद्धि/घटि लगायतका विवरण तथा सोको कारणहरू समेत तुलनात्मक तालिकामा आ.व. सहित प्रस्तुत गर्नुपर्ने :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत २०८२ पौष मसान्तसम्म	प्रक्षेपित			कैफियत
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२		आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४	आ.व. २०८४/८५	
जम्मा आम्दानी वृद्धि अनुपात	-	७२३.६७%	६२.०९%	३९.५७%	१६.६६%	२.५३%	२.७५%	१८ मेगावाटको वृद्धि (Escalation) अझै कायम रहेको हुँदा आम्दानी उल्लेखनीय रूपमा बढेको छ। यद्यपि, १८ मेगावाटको पूर्ण वृद्धि (Escalation) प्राप्त भए पश्चात् आम्दानी वृद्धि दर थोरै घट्ने अपेक्षा गरिएको छ।
जम्मा खर्च वृद्धि अनुपात	-	२४३.२५%	-१३.७४%	-५.७५%	-७.७०%	३.१८%	-३.००%	संचालनको पहिलो पूर्ण वर्ष भएको हुँदा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को खर्चमा उल्लेखनीय वृद्धि भएको साथै सो अवधिमा सबै खर्चहरू रिटर्न अफ गरिएको र पूँजीकरण नगरिएको। आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा कम्पनी पूर्ण रूपमा संचालन भएको र ब्याजदरमा पनि गिरावट भएको हुँदा कम्पनीको संचालन लगत अप्टिमाइज हुन आएको। तत्पश्चात् ऋण भुक्तानीबाट कम ब्याज लागत र आयोजना संचालन लागतको निरन्तर अप्टिमाइजेसनका कारणले जम्मा खर्चहरू विस्तारै घट्दै गएको।
जम्मा खर्च वृद्धि अनुपात (ब्याज र ढासकट्टी बाहेक)	-	६३.१९%	-६०.४०%	-६३.२५%	-१५.६६%	४०.७८%	३.०५%	आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को आयोजना संचालन लागतको अप्टिमाइजेसनको कारण र मुद्रास्फीति प्रभावका कारण थोरै वृद्धि भएकोले।
खुद नाफा वृद्धि अनुपात	-	-	१७८%	१३%	९%	१%	१७%	१८ मेगावाटको वृद्धि (Escalation) लागू भइरहँदा नाफामा उल्लेखनीय वृद्धि भइरहेको। यद्यपि, १८ मेगावाटको पूर्ण वृद्धि (Escalation) प्राप्त भएपश्चात् नाफा वृद्धिको दरमा सामान्य गिरावट आउने अपेक्षा गरिएको छ। आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को खुद नाफा विद्युत उत्पादन बाहेकका अन्य आयका कारण वृद्धि भएको हो।
जम्मा सम्पत्ति वृद्धि अनुपात	-	-१%	-१%	-२%	-४%	-१%	०%	सम्पत्तिमा भएको वृद्धि मुख्यतया व्यावसायिक संचालन मिति (COD) भन्दा अगाडि सम्पन्न हुन नसकेका संरक्षण कार्यहरूको पूँजीकरणका कारण भएको हो। त्यसपछिका वर्षहरूमा, ढासकट्टी र परिशोधन का कारण सम्पत्तिमा क्रमिक रूपमा गिरावट आएको छ। साथै, कम्पनीको बैक मौज्जातमा भिन्नताका कारण समय-समयमा उतारचढावहरू अवलोकन गरिएको छ।

च. निष्पन्नकर्ता संस्थाबाट प्रवर्द्धित आयोजनाको विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता (Power Purchase Agreement, PPA) मा उल्लेखित व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मिति (Required Commercial Operation Date, RCOD) को तुलनामा ढिला उत्पादन हुन गएमा PPA मा उल्लेख भए अनुसारको वार्षिक मूल्यवृद्धिको संख्यामा हुने कटौति (Price Escalation) बाट कम्पनीमा पर्न जाने प्रभावलाई समेत आधारमा लिई तयार गरिएको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण र अन्य वित्तीय परिसूचकहरू : दफा ग.९.क.ज. मा उल्लेख गरिएको।

छ. कम्पनीबाट प्रवर्द्धित आयोजनाको देहाय बमोजिमको विवरण :

१. Commercial Operation Date (COD) र PPA तथा सोको पछिल्लो संशोधन बमोजिमको RCOD

२०८०/०३/०१ गतेदेखि व्यापारिक उत्पादन शुरु भैसकेको ।

खरीद विक्री सम्झौता बमोजिम

क्र. सं.	सम्झौताको विवरण	सम्झौता भएको मिति	व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मिति (RCOD)
१.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता	२०६९/०९/१६	२०७४/१०/०१
२.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (पहिलो संशोधन)	२०७३/०७/२५	२०७४/१०/०१
३.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (दोस्रो संशोधन)	२०७५/०४/०१	२०७६/०८/३०
४.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (तेस्रो संशोधन)	२०७७/०६/२९	२०७७/०२/१८
५.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (चौथो संशोधन)	२०७९/०५/१२	१८,००० किलोवाटलाई RCOD: २०७७/०२/१८ २३६ किलोवाटलाई RCOD: २०७९/०६/२९
६.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (पाँचौ संशोधन)	२०८१/१२/२२	१८,००० किलोवाटलाई RCOD: २०७८/१२/१० २३६ किलोवाटलाई RCOD: २०७९/०६/२९

२. IRR, Normal Payback Period, Discounted Payback Period, Net Present Value, Cost of Capital, Debt Equity Ratio, etc.

Internal Rate of Return : १३.१५%

साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि : ५.७८ वर्ष

डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि : ८.१५ वर्ष

Net Present Value (NPV) (रु. हजारमा) : रु. १४,२५,१३८/-

Cost of Capital : ८%

Debt to Equity Ratio : ७०.४६ : २९.५४

३. Debt Financing Institutions सम्बन्धी विवरण (संस्था र रकम) : दफा ग.१६ मा उल्लेख गरिएको ।

४. प्रसारण लाइन सम्बन्धी विवरण (सम्पन्न कार्य प्रगति प्रतिशत, सबस्टेशनको नाम तथा ठेगाना, दूरी, क्षमता लगायत)

सि.नं.	विवरण
१.	प्रसारण लाइनको दूरी : ११ कि.मी.
२.	प्रसारण लाइन जोडिने नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सबस्टेशन : लामाने सबस्टेशन, तिङ्गला
३.	सम्बा (Pole) को संख्या : ४१
४.	भोटेज लेभल : १३२ किलो भोटेज (सिङ्गल सर्किट)
५.	निर्माण प्रगति प्रतिशत : १००%
६.	प्रसारण लाइन सम्बन्धी अनुमति सम्बन्धी विवरण : विद्युत प्रसारणको सर्वेक्षण अनुमतिपत्र प्राप्त मिति : २०७१/०२/२८ विद्युत प्रसारण अनुमतिपत्र प्राप्त मिति : २०७७/०४/१५ विद्युत प्रसारण अनुमतिपत्रको पहिलो संशोधन मिति : २०७९/०१/२९
७.	प्रसारण लाइन सम्बन्धी अन्य विवरण : १. प्रसारण परियोजनाको नाम : माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजनाको १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना २. विद्युत प्रसारण अनुमतिपत्र बहाल रहने अवधि : २१०२/०४/१४

५. पछिल्लो १२ महिनामा संचालनलाई असर पुर्याउने प्रमुख घटना घटेको भए सोको विवरण : सो नभएको ।

६. PPA को मूल सम्झौता तथा सोमा भएका संशोधनहरूको मितिहरू

क्र. सं.	सम्झौताको विवरण	सम्झौता भएको मिति
१.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता	२०६९/०९/१६
२.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (पहिलो संशोधन)	२०७३/०७/२५
३.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (दोस्रो संशोधन)	२०७५/०४/०१
४.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (तेस्रो संशोधन)	२०७७/०६/२९
५.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (चौथो संशोधन)	२०७९/०५/१२
६.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (पाँचौ संशोधन)	२०८१/१२/२२

७. यदि RCOD मा विद्युत उत्पादन शुरु भैसकेको भए सोको कारण तथा Expected COD

कोभिड-१९ को महामारीले आयोजनाको सिभिल निर्माण कार्य, हाईड्रो मेकानिकल कार्य, इलेक्ट्रो मेकानिकल कार्य, प्रसारण लाईन निर्माण कार्य अवरोध हुनुको साथै देश भित्र र भारत सहित तेस्रो मुलुकहरूबाट उत्पादन तथा आपूर्ति हुने निर्माण सामग्री तथा विद्युतिय उपकरणहरू र आवश्यक जनशक्ति र क्रमबद्धलाई कोभिड-१९ पोजिटिभ देखिएकोले आयोजनाको कार्य ठप्प भएको र उक्त महामारीबाट उत्पन्न कठिनाईहरूको परिस्थितिको कारण व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मिति ढिलो हुन गएको । साथै, यस कम्पनीले मिति २०८०/०३/०१ गतेदेखि व्यापारिक उत्पादन शुरु गरिसकेको ।

८. विद्युत उत्पादन अनुमति प्रदान मिति, उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति तथा बाँकी अवधि । साथै, उत्पादन अनुमतिको बहाल रहने मिति पश्चात् उक्त आयोजना हस्तान्तरण हुने वा अन्य प्रकारले व्यवस्था हुने हो सोको विवरण :

विद्युत उत्पादन अनुमति प्रदान मिति : २०७३/०५/१६

उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति : २१०६/११/१६

उत्पादन अनुमति बाँकी रहने अवधि : २४ वर्ष

विद्युत अनुमतिपत्रको अवधि समाप्त भए पश्चात् आयोजना चालु अवस्थामा निःशुल्क नेपाल सरकारलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्नेछ । हस्तान्तरण सम्बन्धी विधि र प्रकृया समय समयमा नेपाल सरकारले निर्देशन गरे बमोजिम हुनेछ र आयोजना हस्तान्तरण गर्दा आयोजनाको निर्माण तथा संचालनको लागि खरीद गरिएको जग्गाजमिन समेत नेपाल सरकारलाई निःशुल्क हस्तान्तरण गर्नु पर्नेछ । आयोजनाको लागि खरीद भएको जग्गा विक्री वितरण गर्न पाइने छैन ।

१. PPA बमेजिमको Energy Table, खरिद बिक्री दर र Escalation सहितको विवरण

S.No.	Month	Contract Energy (KWH)	Generated Energy (KWH)	(Contracted - Generated) Difference	Percentage Generate d Vs Contracte (%)	Rate	Contract Revenue (Rs.)	Generated Revenue (Rs.)	NEA Received (Rs.)
१	आषाढ-२०८०	१३,४४४,७०८।००	७,८४४,७५५.७६	५,५९९,९५०	५८।३५%	४।८०	६४,५३४,५९८	३७,६५४,८३५.२५	११,२५५,४८०।९१
२	असोज-२०८०	१३,०२४,५६१।००	८,६१७,३०९।९७	४,४०७,२५१	६६।१६%	४।८०	६२,५१७,८९३	४१,३६३,०८५।८६	१९,८४५,४८९।०३
३	कार्तिक-२०८०	१२,३३०,८६७।००	८,९६१,०३१।९१	३,३६९,८३५	७२।६७%	४।८०	५९,१८८,१६२	४३,०१२,९५३।१७	१८,५६३,९७३।६३
४	मंसिर-२०८०	८,६९३,१४६।५५	५,८८३,१२८।६१	२,८१०,०१८	६७।६८%	४।८०	४१,७२७,१०३	२८,२३९,०१५।३३	१३,५५२,८८६।०८
५	पौष-२०८०	६,४४८,१०८।४३	४,१७६,७१४।४६	२,२७१,३९४	६४।७७%	८।४०	५४,१६४,१११	३५,०८४,४०१।४६	१४,२७८,४७६।००
६	माघ-२०८०	५,१११,४७३।००	३,२३३,३७।८१	१,८७८,१०१	६३।२६%	८।४०	४२,९३९,३७३	२७,१६०,३२३।२०	११,८३६,०८५।८८
७	फागुण-२०८०	४,५७५,६६८।००	३,०२५,२६३।९९	१,५५०,४०५	६६।१२%	८।४०	३८,४३५,६११	२५,४१२,२१०।८०	२२,४७७,७४५।७३
८	चैत्र-२०८०	४,२३२,०३१।००	२,८६६,२२५।३०	१,३६५,८०६	६७।७३%	८।४०	३५,५४९,०६०	२४,०७६,२९२।५२	२१,९५४,३३३।२३
९	वैशाख-२०८१	७,२०७,४४३।००	२,६७४,९१०।७३	४,५३२,५३२	३७।११%	४।८०	३४,५९५,७२६	१२,८३९,५७।५०	८,६७४,८९८।८२
१०	जेठ-२०८१	११,१९९,७५८।००	३,९५८,८६७।९६	७,२४०,८९०	३५।३५%	४।८०	५३,७५८,८३८	१९,००२,६६६।२१	१०,८१०,६३२।५९
११	आषाढ-२०८१	१३,४४४,७०८।००	११,२४३,१५६।०५	२,२०१,५५२	८३।६३%	४।८०	६४,५३४,५९८	५३,९६७,१४९।०४	५२,८५९,४४०।९३
१२	श्रावण-२०८१	१३,४४४,७०८।१३	१३,४४४,७०८।००	-	१००।००%	४।९४	६६,४१६,८५८	६६,४१६,८५५।५२	६५,०७५,३४४।३७
१३	भाद्र-२०८१	१३,०२४,५६१।००	१३,०२४,५६१।००	-	१००।००%	४।९४	६४,३४१,३३१	६४,३४१,३३१।३४	६३,०३९,१६८।७१
१४	असोज-२०८१	१३,०२४,५६१।००	१२,६०४,४१४।१७	४२०,१४७	९६।७७%	४।९४	६४,३४१,३३१	६२,२६५,८०६।००	६१,०१०,७८८।४३
१५	कार्तिक-२०८१	१२,३३०,८६७।००	१०,५८९,०६५।७०	१,७४१,८०१	८५।८७%	४।९४	६०,९१४,४८३	५२,३०९,९८४।५६	५१,२०५,९७५।१८
१६	मंसिर-२०८१	८,४०३,३७५।००	६,२९८,४६१।८०	२,१०४,९१३	७४।९५%	४।९४	४१,५१२,६७३	३१,११४,४०१।२९	३०,४५१,६१३।२६
१७	पौष-२०८१	६,६७०,४५७।००	४,४६३,०८१।६३	२,२०७,३७५	६६।९१%	८।६५	५७,६९९,४५३	३८,६०५,६५६।१०	३५,८११,०१५।५५
१८	माघ-२०८१	५,१११,४७३।००	३,७८९,३६७।६९	१,३२२,१०५	७४।१३%	८।६५	४४,२१४,२४१	३२,७७८,०३०।५२	३१,८८६,९७८।०५
१९	फागुण-२०८१	४,५७५,६६८।००	३,११२,२३८।७६	१,४६३,४२९	६८।०२%	८।६५	३९,५७९,५२८	२६,९२०,८६५।२७	२५,६७२,३७७।६३
२०	चैत्र-२०८१	४,२३२,०३१।००	२,८०९,७१०।०१	१,४२२,३२१	६६।३९%	८।६५	३६,६०७,०६८	२४,३०३,९९१।५९	२०,८८४,०८४।७१
२१	वैशाख-२०८२	७,२०७,४४३।००	२,७०६,६३२।८१	४,५००,८१०	३७।५५%	४।९४	३५,६०४,७६८	१३,३७०,७६६।०८	९,३८१,६६८।०४
२२	जेठ-२०८२	११,१९९,७५८।००	४,१०९,१३६।४१	७,०९०,६२२	३६।६९%	४।९४	५५,३२६,८०५	२०,२९९,१३३।८७	१३,५८३,५८२।०८
२३	आषाढ-२०८२	१३,४४४,७०८।००	१३,९९८,५८४।७९	(५५३,८७७)	१०४।१२%	४।९४	६६,४१६,८५८	६९,१५३,००८।८६	६७,७६६,३८४।७०
२४	श्रावण-२०८२	१३,०२४,५६१।००	१४,०१६,९५४,३५१,७७४।९२	१,३४४,१६८	११०।३२%	५।०९/२।५४५	६६,२९५,०१५	७२,२३९,८०४।१६	७०,७९३,६०४।०७
२५	भाद्र-२०८२	१३,०२४,५६१।००	१४,०१६,९५४,२९०,४०३।८०	१,२८२,७९७	१०९।८५%	५।०९/२।५४५	६६,२९५,०१५	७२,०८३,९२१।५१	७०,६४१,२७१।०८
२६	असोज-२०८२	१३,०२४,५६१।००	१३,६०६,६६६।३३	(५८२,१०५)	१०४।४७%	५।०९	६६,२९५,०१५	६९,२५७,९३१।६२	६७,८७१,२६१।०१
२७	कार्तिक - २०८२	१२,३३०,८६७।००	११,०९७,७८०।००	१,२३३,०८७	९०।००%	५।०९	६२,७६४,११३	५६,४८७,७००।२०	५५,३५७,१९०।२०
२८	मंसिर - २०८२	८,४०३,३७५।००	६,७२३,७००।००	१,६८०,६७५	८०।००%	५।०९	४२,७७३,१७९	३४,२१८,५४३।००	
२९	पौष - २०८२	६,६७०,४५७।००	५,०८१,०६०।००	१,५८९,३९७	७६।१७%	८।९०	५९,३६७,०६७	४५,२२१,४३४।००	

१०. Project Construction शुरू र सम्पन्न मिति

वेनी हार्डड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेडद्वारा प्रवर्द्धित माथिल्लो सोलुखोला जलविद्युत आयोजना २०७३/०५/२३ बाट निर्माण कार्य शुरू गरिएको र सो आयोजनाको निर्माण कार्य २०८०/०३/०१ गते शतप्रतिशत सम्पन्न भैसकेको छ।

संगठित संस्था माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजनाको संक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरु निम्नानुसार रहेको छ :

विद्युत आयोजनाको नाम : माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजना

आयोजना स्थल : सोलुखुम्बु जिल्लाको सोलु दुधकुण्ड नगरपालिका

श्रोत नदी : सोलु र जुनवेशी खोलाको पानी

आयोजनाको किसिम : रन अफ रिभर

विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त मिति : २०७३/०५/१६

विद्युत उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति : २१०६/११/१६

जडित क्षमता : १९.८ मेगावाट

आयोजनाको कूल लागत : रु. ३,८५,५१,७५,०२७२०

आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत : रु. १९,४७,०५,८०९।४५

आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि : ५.७८ वर्ष

आयोजनाको डिस्कण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि : ८.१५ वर्ष

Net Present Value (NPV), Internal Rate of Return (IRR) तथा लगानी फिर्ता हुने अवधि गणना विधि तथा तरिक :

Net Present Value (NPV) (रु. हजारमा) : रु. १४,२५,१३८/-

Internal Rate of Return : १३.१५%

साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि : ५.७८ वर्ष

डिस्कण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि : ८.१५ वर्ष

आयोजना अवधिको नाफा :

(रु. हजारमा)

वर्ष	आ. व.	कुल आयोजना लागत	कर पछिको खुद नाफा (आइ.एफ.आर.आ इ.सि. बाहेकको समायोजन)	आयोजना सम्पत्तिको परिशोधन	अन्य सम्पत्तिमा ह्रासकट्टी	ऋणको भुक्तानी	ब्याज भुक्तानी (दीर्घकालीन)	ब्याज भुक्तानी (अल्पकालीन)	ऋणको भुक्तानी (ब्याज सहित)	आयोजनाको नगद प्रवाह	साधारण संचयी नगद प्रवाह	नगद प्रवाहको वर्तमान मूल्य	डिस्काउन्टेड संचयी नगद प्रवाह	डिस्काउन्ट दर @ ८%
०	२०८१-८२	३,८५५,१७५	-	-	-	-	-	-	-	(३,८५५,१७५)	(३,८५५,१७५)	(३,८५५,१७५)	(३,८५५,१७५)	-
०	मिति अनुसार नगद प्रवाह	१०,४८३	-	३५७,०३४	-	२१६,४६०	६५३,४४९	-	८६९,९०८	८८०,३९१	(२,९७४,७८४)	८८०,३९१	(२,९७४,७८४)	१.००००
१	२०८२-८३	-	१६९,८९६	१४५,३६२	१,७५१	८९,२९५	१८५,४४२	१५,५७५	२७४,७३८	५१८,०२६	(२,४५६,७५८)	४७९,६५४	(२,४५६,७३९)	०.९२५९
२	२०८३-८४	-	१७१,४८४	१४५,३६२	१,५०७	१८९,५५९	१८५,७११	९००	३७५,२७०	५०४,९६५	(१,९५१,७९३)	४३२,९२६	(२,०६२,२०५)	०.८५७३
३	२०८४-८५	-	२००,९२६	१४५,३६२	१,२९९	२०५,१८५	१७०,०८५	९००	३७५,२७०	५१८,५७२	(१,४३३,२२१)	४११,६५९	(१,६५०,५४५)	०.७९३८
४	२०८५-८६	-	२१६,७९४	१४५,३६२	१,१२०	२२२,०९९	१५३,१७२	९००	३७५,२७०	५१७,३४७	(१,९१५,८७४)	३८०,२६६	(१,२७०,२८०)	०.७३५०
५	२०८६-८७	-	२३३,९७९	१४५,३६२	९६६	२४०,४०७	१३४,८६३	९००	३७५,२७०	५१६,०७१	(३,९९,८०३)	३५१,२२९	(१,९१९,०५०)	०.६८०६
६	२०८७-८८	-	२५३,४४५	१४५,३६२	८३४	२६०,२२४	११५,०४६	-	३७५,२७०	५१४,६८७	११४,८८४	३२४,३४०	(५९४,७१०)	०.६३०२
७	२०८८-८९	-	२७३,३१८	१४५,३६२	७२१	२८१,६७५	९३,५९५	-	३७५,२७०	५१२,९९७	६२७,८८१	२९९,३२९	(२९५,३८१)	०.५८८३
८	२०८९-९०	-	२६५,३९८	१४५,३६२	६२३	३०४,८९४	७०,३७६	-	३७५,२७०	४८१,७५९	१,१०९,६४०	२६०,२८०	(३५,१०२)	०.५४०३
९	२०९०-९१	-	२८६,४६५	१४५,३६२	५३९	३३०,०२७	४५,२४३	-	३७५,२७०	४७७,६०९	१,५८७,२५०	२३८,९२४	२०३,८२२	०.५००२
१०	२०९१-९२	-	३०९,३३०	१४५,३६२	४६७	३५७,२३२	१८,०३८	-	३७५,२७०	४७३,१९७	२,०६०,४४७	२१९,१८२	४२३,००४	०.४६३२
११	२०९२-९३	-	३२३,७३७	१४५,३६२	४०४	(०)	-	-	(०)	४६९,५०३	२,५२९,९५०	२०१,३६२	६२४,३६६	०.४२८९
१२	२०९३-९४	-	३२२,१७४	१४५,३६२	३५०	-	-	-	-	४६७,८८६	२,९९७,८३६	१८५,८०४	८१०,१६९	०.३९७१
१३	२०९४-९५	-	२८४,९३८	१४५,३६२	३०३	-	-	-	-	४३०,६०४	३,४२८,४४०	१५८,३३२	९६८,५०२	०.३६७७
१४	२०९५-९६	-	२३०,६४६	१४५,३६२	२६३	-	-	-	-	३७६,२७१	३,८०४,७११	१२८,१०६	१,०९६,६०७	०.३४०५
१५	२०९६-९७	-	२२९,१०८	१४५,३६२	२२८	-	-	-	-	३७४,६९८	४,१७९,४०९	११८,१२१	१,२१४,७२८	०.३१५२
१६	२०९७-९८	-	२२७,५२०	१४५,३६२	१९८	-	-	-	-	३७३,०८०	४,५५२,४८९	१०८,८९९	१,३२३,६२६	०.२९१९
१७	२०९८-९९	-	२२५,८८०	१४५,३६२	१७२	-	-	-	-	३७१,४१४	४,९२३,९०३	१००,३८२	१,४२४,००८	०.२७०३
१८	२०९९-२०००	-	२२४,१८८	१४५,३६२	१४९	-	-	-	-	३६९,६९९	५,२९३,६०३	९२,५१७	१,५१६,५२५	०.२५०२
१९	२१००-२१०१	-	२२२,४४२	१४५,३६२	१२९	-	-	-	-	३६७,९३४	५,६६१,५३७	८५,२५५	१,६०१,७८०	०.२३१७
२०	२१०१-०२	-	२२०,६४२	१४५,३६२	११२	-	-	-	-	३६६,११६	६,०२७,६५३	७८,५५०	१,६८०,३२९	०.२१४५
२१	२१०२-०३	-	२१८,७८५	१४५,३६२	९७	-	-	-	-	३६४,२४४	६,३९१,८९७	७२,३५९	१,७५२,६८८	०.१९८७
२२	२१०३-०४	-	२१६,८७०	१४५,३६२	८५	-	-	-	-	३६२,३१७	६,७५४,२१४	६६,६४५	१,८१९,३३३	०.१८३९
२३	२१०४-०५	-	२१४,८९७	१४५,३६२	७४	-	-	-	-	३६०,३३२	७,११४,५४७	६१,३७०	१,८८०,७०३	०.१७०३
२४	२१०५-०६	-	२१२,८६३	१४५,३६२	६४	-	-	-	-	३५८,२८९	७,४७२,८३५	५६,५०२	१,९३७,२०५	०.१५७७
२५	२१०६-०७	-	८३,९३४	१४५,३६२	५६	-	-	-	-	२२९,३५१	७,७०२,१८७	३३,४८९	१,९७०,६९५	०.१४६०

कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य अनुरूपको कामकारवाही अगाडि बढाउने सन्दर्भमा हालसम्म गरेको सम्झौताको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

क्र. सं.	सम्झौताको विवरण	सम्झौता भएको मिति/प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको मिति	सम्झौता गर्ने निक्कयको नाम	सम्झौताको संक्षिप्त विषयवस्तु	सम्झौता बहाल रहने अवधि
१.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता	२०६९/०९/१६	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	१८,००० किलोवाट क्षमताको माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजना निर्माण तथा संचालन गरी उक्त आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई प्राधिकरणको प्रसारण प्रणाली भएको ठाउँमा पुर्‍याई विक्री गर्न मन्जुर गरेको, प्राधिकरणले पनि उक्त आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति खरीद गरी लिन मन्जुर गरेको ।	-
२.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (पहिलो संशोधन)	२०७३/०७/२५	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	सम्झौताको दफा ३८.२ मा संशोधन गरिएको	-
३.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (दोस्रो संशोधन)	२०७५/०४/०१	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	सम्झौताको उपदफा १.१ (ज) मा संशोधन गरिएको	-
४.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (तेस्रो संशोधन)	२०७७/०६/२९	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	सम्झौताको उपदफा १.१ (ज) मा संशोधन गरिएको	-
५.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (चौथो संशोधन)	२०७९/०५/१२	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	सम्झौताका विभिन्न दफाहरुमा संशोधन गरिएको	-
६.	विद्युत खरीद-विक्री सम्बन्धी सम्झौता (पाँचौ संशोधन)	२०८१/१२/२२	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	सम्झौताको उपदफा १.१ (ज) मा संशोधन गरिएको	-
७.	कम्पनी दर्ताको प्रमाणपत्र	२०६३/०७/२४	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	बेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट प्राइभेट लिमिटेडमा दर्ता भएको	-
८.	उद्योग दर्ता प्रमाणपत्र	२०६९/११/३०	नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय, उद्योग विभाग	बेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट प्राइभेट लिमिटेडले जलविद्युत उत्पादन गर्न उद्योग दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको	-
९.	कम्पनी दर्ताको प्रमाणपत्र	२०७८/०३/३१	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	बेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट प्राइभेट लिमिटेडबाट पब्लिक लिमिटेडमा परिणत भएको	-
१०.	स्थायी लेखा नम्बरको प्रमाणपत्र	२०६३/०८/११	आन्तरिक राजस्व विभाग	बेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट प्राइभेट लिमिटेडको स्थायी लेखा नम्बर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त भएको	-
११.	शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गर्ने सम्बन्धी सम्झौता	२०७८/१२/१४	एनएमवि लिमिटेड क्यापिटल	बेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड र एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड बीच भएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धी सम्झौता	२०७९/१२/१३
१२.	शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गर्ने सम्बन्धी सम्झौताको नविकरण	२०७९/१२/१४	एनएमवि लिमिटेड क्यापिटल	बेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड र एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड बीच भएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धी पूरक (नविकरण) सम्झौता	२०८०/१२/१३
१३.	शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गर्ने सम्बन्धी सम्झौताको नविकरण	२०८०/१२/१४	एनएमवि लिमिटेड क्यापिटल	बेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड र एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड बीच भएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धी पूरक (नविकरण) सम्झौता	२०८१/१२/१३
१४.	शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गर्ने सम्बन्धी सम्झौताको नविकरण	२०८१/१२/१४	एनएमवि लिमिटेड क्यापिटल	बेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड र एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड बीच भएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धी पूरक (नविकरण) सम्झौता	निष्काशन सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य समाप्त नभएसम्म
१५.	शेयर प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौता	२०८३/०५/०४	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड	बेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड र प्रभु क्यापिटल लिमिटेड बीच भएको शेयर प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौता	२०८३/०८/०३
१६.	विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र	२०७३/०५/१६	ऊर्जा मन्त्रालय विद्युत विकास विभाग	१८,००० किलोवाट क्षमताको माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजनाको विद्युत उत्पादनको स्वीकृति प्राप्त भएको	२१०६/११/१६
१७.	विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्रको पहिलो संशोधन	२०७९/११/०२	ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय विद्युत विकास विभाग	अनुमतिपत्रलाई संशोधन गरी विद्युत उत्पादन क्षमतालाई १९.८ मेगावाट कयम गरिएको ।	२१०६/११/१६

हालसम्म संस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा भएको संशोधन निम्न बमोजिम रहेको छ ।

क्र. सं.	संशोधनको विषय	संशोधन स्वीकृत गर्ने साधारणसभाको मिति	नियमन निक्कयमा अभिलेख भएको मिति
१.	प्रबन्धपत्रको दफा ६ मा कम्पनीको पूँजी संरचनामा संशोधन गरिएको ।	२०६९/०८/१५	२०६९/०८/२५
२.	प्रबन्धपत्रको दफा ६ मा कम्पनीको पूँजीको संरचनामा संशोधन गरिएको ।	२०७७/१०/१५	२०७८/०३/२३

३.	नियमावलीको दफा २७ (२) मा संचालक समितिको संख्या संशोधन गरिएको।	२०७९/०७/०५	२०७९/१२/१९
----	---	------------	------------

- (च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसको मुख्य उद्देश्यहरूको साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको।
- (छ) देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नुपर्ने (लागू हुने हदसम्म) :
- (१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु : जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन गर्ने।
 - (२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि : यो परियोजना Run of River मा आधारित जलविद्युत आयोजना हो। जलविद्युत उत्पादन गर्नकोलागि विभिन्न भौतिक संरचना निर्माण तथा अत्याधुनिक विद्युत उत्पादन उपकरणहरु (Horizontal Shaft Francis Turbine) प्रविधिको प्रयोग गरिएको छ।
 - (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित बैद्विक सम्पत्ति हक अधिकार : सो नभएको।
 - (४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :
कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरीद/विक्री सम्झौता गरेर राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत वितरण गरिने व्यवस्था मिलाइएको छ र कम्पनीको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको छ।
 - (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :
हाल कुनै योजना नभएको।
 - (६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिकः :
कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरीद विक्री सम्झौता भए अनुसार राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत वितरण गरिनेछ र कम्पनीको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको छ।
 - (७) उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति :
यस आयोजनाको उत्पादन कुल क्षमता १९.८ मेगावाट रहेको र आयोजनाको निर्माण कार्य शतप्रतिशत सम्पन्न भई २०८० आषाढ १ गतेदेखि व्यापारिक उत्पादन शुरु गरी नेपाल विद्युत प्राधिकरणको १३२ के. भि. प्रसारण लाइनमा जोड्ने कार्य सम्पन्न भैसकेको छ।
 - (८) कच्चा पदार्थको स्रोत, किसिम र उपलब्धता :
सोलुखुम्बु जिल्लाको सोलु दुधकुण्ड नगरपालिका भएर बग्ने सोलु र जुनवेशी खोलाको पानी।
 - (९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :
कम्पनीबाट गुण नियन्त्रणको लागि देहाय बमोजिमको व्यवस्था गरिएको :
 - सिभिल निर्माण, हाइड्रो-मेकानिकल (Water Conveying System), Electro-Mechanical Equipment, Switch Gear and Transmission line तथा अरु विभिन्न आवश्यक उपकरणहरूको अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड बमोजिमको Specification अनुरूप सम्पूर्ण आयोजनाको गुणस्तर सुनिश्चित गरिएको छ। यस मापदण्ड अन्तर्गत विभिन्न किसिमको संचालनमा आउन सक्ने जोखिमहरूलाई न्यूनिकरण गर्न आवश्यक प्रणालीको व्यवस्था गरिएको छ।
 - आयोजनासँग सम्बन्धित प्राविधिक पक्षहरूको अवस्थालाई चुस्त-दुरुस्त राखी आयोजना निर्माण गर्न आवश्यक प्राविधिक जनशक्ति तथा सल्लाहकारको व्यवस्था गरिएको छ।
 - भौतिक पूर्वाधारहरु तथा उपकरणहरूको पनि समय समयमा नियमित रुपमा चेक-जाँच गर्ने व्यवस्था गरिएको छ।
 - (१०) अनुसन्धान तथा विकास : आवश्यकता अनुसार अनुसन्धान तथा विकासको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
 - (११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :
क. कोभिड-१९ को कारणले गर्दा यातायातको साधन नचलेको हुँदा आयोजनाको निर्माणको कार्य केही समय रोकिन गएको थियो।
ख. कोभिड १९ कै कारण आयोजना निर्माणका लागि आवश्यक कच्चा पदार्थ जस्तै डन्डी, सिमेन्ट, डिजेल, आदि को ढुवानी कार्य तथा आयोजनामा आवश्यक दक्ष-अदक्ष कर्मचारी कामदारको आवगमन बन्द भएको थियो।
ग. समयमै मालसामानको उपलब्धता हुन नसकेको कारण आयोजना सम्पन्न हुने अवधि करिब ६ महिना ढिला हुन गयो।
 - (१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको।
 - (१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरूबीच संगठित संस्थाको स्थिति : करिब ८४,००० मेगावाट विद्युत उत्पादन गर्ने क्षमता रहेको नेपालमा हाल सम्म करिब १४१ वटा परियोजना मार्फत २,६८४ मेगावाट उत्पादन भैसकेको छ। नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको र विकासको सम्भावना उच्च रहेको भएतापनि कुल राष्ट्रिय उर्जा खपतको केही अंश मात्र विद्युतबाट आपूर्ति भएको अवस्था देखिन्छ।
देशमा माग बमोजिम विद्युत आपूर्तिको कमी रहेको हालको पृष्ठभूमिमा जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफैमा सन्तुलित काम भएको र विद्युत उत्पादन हुनु अगावै विद्युत खरीद विक्री सम्बन्धी सम्झौता समेत सम्पन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योग सँग प्रतिस्पर्धा नरहने हुँदा यस कम्पनीले जलविद्युत क्षेत्रमा आफ्नो अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ। जलविद्युत आयोजनाहरूको पर्याप्त विकास हुन सके नेपाल लगायत छिमेकी मुलुकहरूमा समेत निर्यात गर्न सकिन्छ। त्यसैले हालको अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धाको अवस्था सृजना हुन सक्ने सम्भावना ज्योदै न्यून रहेको छ।
कम्पनीको कुल विद्युत उत्पादन क्षमता १९.८ मेगावाट रहेको छ। उक्त उत्पादित सम्पूर्ण विद्युत शक्तिका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग खरीद विक्री सम्बन्धी सम्झौता भएको हुँदा माग पनि उत्तिकै बढेको अवस्थामा प्रतिस्पर्धा हुने स्थिति नरहेको।
 - (१४) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक करोवारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच विद्युत खरीद विक्री सम्झौता भएकोले प्रमुख ग्राहकको रुपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण रहेको छ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण (जस्तै- संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : यस आयोगको संचालनका लागि कुनै कच्चा पदार्थ (पानीको श्रोत बाहेक) आवश्यक नभएको हुनाले एक आ. व. मा कूल कारोबारको १० प्रतिशत भन्दा बढीको कुनै पनि खरीद गर्नुपर्ने आवश्यकता नरहेको । भविष्यमा Major Overhauling गर्नुपर्ने भएमा विभिन्न Electro र Hydro Mechanical कम्पनीहरूबाट Spare Parts हरु खरीद गर्नुपर्दा १० प्रतिशतभन्दा बढी लागत लाग्न सक्ने र सोही समयमा नै खरीद गर्नुपर्ने सामानको प्रकृति हेरी सप्लायरको निर्धारण गरिने छ ।

ग.३.ख) सम्पत्तिको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको माथिल्लो सोलु खोला जलविद्युत आयोजनाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र सम्पत्तिको अवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ :

सम्पत्तिको विवरण	कुल सम्पत्ति मूल्य (२०८०/८१)	थप खरिद/(बिक्री) (२०८१/८२)	कुल सम्पत्ति	सम्पत्ति रहेको स्थान	सम्पत्तिको अवस्था
जग्गा	५,४८,७५,९१२	-	५,४८,७५,९१२	आयोजना स्थल	
हाइड्रो मेकानिकल	२५,६५,७८,२५२	-	२५,६५,७८,२५२	आयोजना स्थल र केन्द्रिय कार्यालय, काठमाडौं	चालु अवस्थामा रहेको ।
इलेक्ट्रो मेकानिकल	४७,४३,१९,७८९	१९,९२५,६३०	४९,४२,४५,४१९	आयोजना स्थल र केन्द्रिय कार्यालय, काठमाडौं	
प्लान्ट एण्ड मेसिनरी	१,३०,९४,२९७	३६,२०,२८६	१,६७,१४,५८३	आयोजना स्थल र केन्द्रिय कार्यालय, काठमाडौं	
कार्यालय उपकरण र फर्निचर	९५४,८९०	-	९५४,८९०	आयोजना स्थल र केन्द्रिय कार्यालय, काठमाडौं	
सवारी साधन	११,९२५,३०३	-	११,९२५,३०३	आयोजना स्थल र केन्द्रिय कार्यालय, काठमाडौं	
सफ्टवेयर	-	-	-	आयोजना स्थल र केन्द्रिय कार्यालय, काठमाडौं	
जम्मा	७५,६८,७२,५३१	२,३५,४५,९१६	७८,०४,१८,४४७		

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : उक्त बुँदामा उल्लेखित सम्पत्ति कम्पनीको आफ्नै हो ।

सम्पत्तिको विवरण

क्र. सं.	जग्गाधनीको नाम	ठेगाना	क्षेत्रफल (व.मि.)	कित्ता नं.
१.	बेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड	सोलुखुम्बु जिल्ला, तामाखानी	२,७६०	१०९
२.		सोलुखुम्बु जिल्ला, तामाखानी	७४०	११२
३.		सोलुखुम्बु जिल्ला, सल्लेरी	३२	३४२
४.		सोलुखुम्बु जिल्ला, सल्लेरी	१२८	५७१०
५.		सोलुखुम्बु जिल्ला, सल्लेरी	१२८	३३८
६.		सोलुखुम्बु जिल्ला, सल्लेरी	६५	३४०
७.		सोलुखुम्बु जिल्ला, तामाखानी	७४०	१११
८.		सोलुखुम्बु जिल्ला, तामाखानी	५,७३५	१३०
९.		सोलुखुम्बु जिल्ला, तामाखानी	४,८३०	१४०
१०.		सोलुखुम्बु जिल्ला, तामाखानी	१७,६२५	१४१
११.		सोलुखुम्बु जिल्ला, बेनी	५,७१०	९६
	जम्मा		३८,४९३	

(ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोटेगेज भए सो सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति आयोजना संचालन तथा निर्माणको लागि लिएको सह-वित्तीयकरण कर्जाको लागि लिड बैंक एनएमबि बैंक लिमिटेड, को-लिड बैंकहरु नविल बैंक लिमिटेड (साविकको नेपाल बंगलादेश बैंक लिमिटेड), लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड, ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड र हाइड्रोइलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेडको नाममा १५ वर्षको लागि धितो रहेको छ ।

(घ) आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात् विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक समायोजन वा मूल्यांकन गरिएको भए सो को विवरण : परलमोलमा नियमानुसार गर्नुपर्ने ह्रासकट्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रुपमा राखिएको छ ।

(ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिक सम्बन्धी विवरण : कम्पनीको सम्पूर्ण सम्पत्ति वास्तविक खर्चको हिसाबमा कायम गरिएको छ र सो को पुनर्मूल्यांकन गरिएको छैन ।

ग.३.ग) भावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिको लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति :

कम्पनीले आफ्नो व्यवसाय/सेवाको वृद्धिको लागि चाल्ने भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति निम्नानुसार छन् :

- आर्थिक वर्ष २०८३/८४ भित्र कम्पनीको मुख्य उद्देश्य नेपालको जलविद्युत विकासमा एक सफल कम्पनीको रुपमा स्थापित गर्नु रहेको छ ।
- आगामी ५ वर्षभित्रमा सम्भाव्य आयोजना क्षेत्रहरूको पहिचान गर्ने ।
- कम्पनीले सरकारी निकायहरूसँग भएको सम्झौता बमोजिम देशमा रहेको जलश्रोतको अधिकतम उपयोग गरी विद्युत उत्पादन गर्ने र उत्पादित विद्युतलाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गर्ने ।
- कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिकालागि व्यवसायिक रुपमा आगामी ५ वर्षभित्र सम्भाव्य देखिएको जलविद्युत आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

नेपाल विद्युत प्राधिकरणको वार्षिक प्रतिवेदन बमोजिम नेपालमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा विद्युतको माग ११,५४७.४४ गिगावाट प्रति घण्टा रहेकोमा कुल उत्पादन जम्मा ९,६९२.९१ गिगावाट प्रति घण्टा उत्पादन भइरहेको छ। सोही सन्दर्भमा यस कम्पनीले उत्पादन गरेको जलविद्युतले केहि मात्रामा सो कमिलाई पूर्ति गरिरहेको छ। नेपालमा पनि विद्युतीय सामग्रीहरूको उपभोग गर्ने क्रम बढ्दै गइरहेकोले भविष्यमा विद्युतको माग बढ्ने सम्भावना अत्याधिक रहेको हुनाले यस्ता आयोजनाहरूको भविष्य सुनिश्चित देखिन्छ।

यस बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेडद्वारा प्रवर्धित माथिल्लो सोलुखोला जलविद्युत आयोजनाको कुल विद्युत उत्पादन क्षमता १९.८ मेगावाट रहेको हुँदा यस आयोजनाले बजारको सानो अंशलाई मात्र परिपूर्ति गर्नेछ। साथै, संसार भर नै नविकरणीय उर्जाको ठूलो परिमाणमा माग भैरहेको हुँदा वर्तमान अवस्थामा विद्युत उत्पादन गर्न सकेमा उक्त विद्युत बिक्री गर्न बजारको कुनै पनि समस्या नरहेको देखिन्छ र विद्युत खरीद उत्पादन हुनु अगावै विद्युत बिक्री सम्बन्धी सम्झौता समेत सम्पन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योगसँग प्रतिस्पर्धा नरहने पनि देखिन्छ। हाल नेपालमा उत्पादित विद्युत भारतीय बजार र बंगलादेशमा समेत सहज रूपमा निर्यात गर्न सकिने अवस्था रहेको हुँदा भविष्यमा समेत सहज रूपमा उत्पादित विद्युत बिक्री हुने देखिन्छ। साथै, जलविद्युत आयोजनाहरूको पर्याप्त विकास हुन सके नेपाल लगायत अन्य छिमेकी मुलुकहरूमा समेत निर्यात गर्न सकिन्छ। त्यसैले हालको अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धाको अवस्था सृजना हुन सक्ने सम्भावना ज्यादै न्यून रहेको छ।

ग.३.घ) संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

संचालक समितिको संरचना, संचालकहरूको योग्यता र प्रतिनिधित्व तथा संचालक हुनुको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था : यस कम्पनीको नियमावलीको नियम २५२) मा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालक रहने संचालक समिति देहाय बमोजिम हुनेछ :

संस्थापक समूहका शेयरधनीहरूबाट मनोनित/निर्वाचित	५
सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीहरूबाट निर्वाचित	१
स्वतन्त्र सञ्चालक	१

* सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन नभएसम्मकालागि हाल संस्थापकहरूबाट नै संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गरिएको र सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन भए पश्चात् साधारण सभाबाट सर्वसाधारण समूह तथा स्वतन्त्र संचालकको नियुक्त गरिनेछ।

सञ्चालकहरूको कार्यकाल ४ (चार) वर्षको हुनेछ।

यस कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा व्यवस्था भए अनुसार कम्पनीको सञ्चालक पदमा नियुक्त हुनुको लागि कुनै पनि शेयरधनीले आफ्नो नाममा १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ। तर स्वतन्त्र संचालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने संचालकको हकमा यो व्यवस्था लागु हुने छैन।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

अधिकृत पूँजी : कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. १,०४,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब चार करोड मात्र) हुनेछ। सो पूँजीलाई रु. १००/- दरका १,०४,००,००० (एक करोड चार लाख) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

जारी पूँजी : कम्पनीको तत्काल जारी गर्ने पूँजी रु. १,०४,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब चार करोड मात्र) रहेको छ। उक्त पूँजीलाई रु. १००/- दरका १,०४,००,००० (एक करोड चार लाख) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

चुक्ता पूँजी : हाल कम्पनीको संस्थापकहरूबाट चुक्ता पूँजी रु. ८३,२०,००,०००/- (अक्षरेपी त्रियासी करोड बीस लाख मात्र) रहेको छ। उक्त पूँजीलाई रु. १००/- दरका ८३,२०,००० (त्रियासी लाख बीस हजार) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ। यस विवरणपत्र मार्फत रु. १०,४०,००,०००/- (अक्षरेपी दश करोड चालिस लाख सयैयाँ) बराबरको १०,४०,००० कित्ता शेयर आयोजनाको अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दालाई निष्काशन गरिने। साथै, आयोजनाको अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दालाई शेयर निष्काशन गरे पश्चात् रु. १०,४०,००,०००/- (अक्षरेपी दश करोड चालिस लाख सयैयाँ) बराबरको १०,४०,००० कित्ता शेयर सर्वसाधारण (वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली, सामूहिक लगानी कोष तथा कर्मचारीहरू) लाई निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. १,०४,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब चार करोड मात्र) हुनेछ।

अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजीमा भई आएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीको स्थापना पश्चात् पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	मिति	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)
१.	२०६९/१०/२५	१,००,००,०००/-	५०,००,०००/-	२५,००,०००/-
२.	२०६९/०८/२५	९०,००,००,०००/-	९०,००,००,०००/-	२,४०,००,०००/-
३.	२०७८/०३/२३	१,०४,००,००,०००/-	१,०४,००,००,०००/-	७,००,००,०००/-
४.	२०७९/१२/१९	१,०४,००,००,०००/-	१,०४,००,००,०००/-	८३,२०,००,०००/-

(ख) निष्काशन पछि चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

साधारण शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

समूह	शेयरधनीहरू	साधारण शेयर संख्या	पूँजी प्रतिशत (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरू	८३,२०,०००	८०	८३,२०,००,०००/-	शत प्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरू (आयोजनाको प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरू, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली, कर्मचारीहरू तथा सामूहिक लगानी कोष सहित)	२०,८०,०००	२०	२०,८०,००,०००/-	निष्काशन पश्चात् शत प्रतिशत हुने
जम्मा		१,०४,००,०००	१००	१,०४,००,००,०००/-	

नोट : आयोजनाको अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरु तथा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुको लागि निष्काशन गरिएको धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा बिक्री नभई बाँकी रहेको धितोपत्र सर्वसाधारणमा निष्काशित गरिने धितोपत्रमा थप गरी बिक्री गरिनेछ। तथापि, सामूहिक लगानी कोष तथा कर्मचारीहरुलाई छुट्याइएको शेयरमा भने थप गरिने छैन। त्यस्तै, सामूहिक लगानी कोष तथा कर्मचारीहरुलाई निष्काशन गरिएको धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा बिक्री नभई बाँकी रहेको धितोपत्र सर्वसाधारणमा निष्काशित गरिने धितोपत्रमा थप गरी बिक्री गरिनेछ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात्): निष्काशित शेयर प्रिमियममा नभई अंकित मूल्यमा जारी गरिएको हुँदा शेयर प्रिमियम खाताको आवश्यकता नरहेको।

ग.५. संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क) संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

(क) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

• आधारभूत शेयरधनीको विवरण :

क्र.सं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत)	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
१.	ल्लाकु शेर्पा, काठमाडौं जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. ५	संस्थापक	६८	नेपाली	४,८०,००० (५.७७%)	माध्यमिक	क वर्ग निर्माण व्यवसायी	२५ वर्षको अनुभव
२.	पुष्प चित्रकार, ललितपुर जिल्ला ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. १५	संस्थापक	५९	नेपाली	६,३२,८६७ (७.६१%)	इन्जीनियर	जलविद्युत विज्ञ	३० वर्षको अनुभव
३.	बेनी इन्फास्ट्रक्चर इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि., का.म.न.पा. वडा नं. १, काठमाडौं	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	७,५२,५५० (९.०५%)	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
४.	सिताराम तिमल्सीना, काठमाडौं जिल्ला का. म. न.पा. वडा नं. १३	संस्थापक	७३	नेपाली	१,००,००० (१.२०%)	स्नातक	इन्धन व्यवसाय	५० वर्षको अनुभव
५.	नरेन्द्रराज बर्तौला, चितवन जिल्ला भण्डारा गा.वि.स. वडा नं. ८	संस्थापक	५१	नेपाली	९९,९८६ (१.२०%)	स्नातक	इन्धन व्यवसाय, पोल्टी व्यवसाय	३० वर्षको अनुभव
६.	वि.जि. गुप्त प्रा.लि., काठमाडौं जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. १	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	३,१०,३०० (३.७३%)	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
७.	ल्लाक्पा गेल्जेन शेर्पा, सोलुखुम्बु जिल्ला बेनी गा.वि.स. वडा नं. ९	संस्थापक	५९	नेपाली	१,००,००० (१.२०%)	स्नातक	वैदेशिक व्यापार	३० वर्षको अनुभव
८.	पुगेल्जेन शेर्पा, सोलुखुम्बु जिल्ला टाक्सिन्दु गा.वि.स. वडा नं. ९	संस्थापक	७०	नेपाली	३,०२,३२९ (३.६३%)	स्नातक	निर्माण व्यवसायी	४० वर्षको अनुभव
९.	वान वो वान कम्पनी लिमिटेड, काठमाडौं	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	६,४८,००० (७.७९%)	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१०.	लाक्पा तेन्जिङ शेर्पा, काठमाडौं जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. ३२	संस्थापक	५९	नेपाली	१,००,००० (१.२०%)	माध्यमिक	भू.पू. सैनिक	३० वर्षको अनुभव
११.	मोहन कुमार डाँगी, हवाकु गा.वि.स. वडा नं. ८, तेह्रथुम	संस्थापक	५३	नेपाली	२,१३,००० (२.५६%)	स्नातकोत्तर	व्यवसाय	२७ वर्षको अनुभव
१२.	वि.आई.जि. इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि., ललितपुर जिल्ला ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. १४	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	३,२०,००० (३.८५%)	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१३.	सोनाम छिरिङ शेर्पा, घोर्खली गा.वि.स. ८, सिन्धुपाल्चोक	संस्थापक	३१	नेपाली	७,३६,००० (८.८५%)	स्नातक	व्यवसाय	२० वर्षको अनुभव
१४.	डिल प्रसाद श्रेष्ठ, चन्द्रागिरी न.पा. १, काठमाडौं	संस्थापक	५६	नेपाली	१,००,००० (१.२०%)	-	नभएको	नभएको
१५.	आड फुर्वा शेर्पा, सोलुखुम्बु जिल्ला तामाखानी गा.वि.स. वडा नं. १	संस्थापक	५२	नेपाली	१,०५,००० (१.२६%)	माध्यमिक	वैदेशिक रोजगार	१५ वर्षको अनुभव
१६.	कर्म दोर्जे शेर्पा, सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, चोकटी गा.वि.स. वडा नं. २	संस्थापक	३९	नेपाली	२,२३,००० (२.६८%)	-	नभएको	नभएको
१७.	सोनाम छम्चे शेर्पा, सोलुखुम्बु जिल्ला तामाखानी गा.वि.स. वडा नं. १	संस्थापक	५६	नेपाली	१,००,००० (१.२०%)	माध्यमिक	वैदेशिक रोजगार	२५ वर्षको अनुभव
१८.	राज कुमार खत्री, गोर्खा जिल्ला फिनाम गा.वि.स. वडा नं. ५	संस्थापक	४४	नेपाली	१,०७,००० (१.२९%)	स्नातक	व्यापार व्यवसाय	५ वर्षको अनुभव
१९.	पेम्बा गेल्लु शेर्पा, सोलुखुम्बु जिल्ला टाक्सिन्दु गा.वि.स. वडा नं. ९	संस्थापक	४६	नेपाली	१,२५,००० (१.५०%)	माध्यमिक	निर्माण व्यवसायी	१५ वर्षको अनुभव
२०.	छिरिङ शेर्पा, काठमाडौं जिल्ला, का म न पा वडा नं. ०५	संस्थापक	३७	नेपाली	१,१०,५०० (१.३३%)	स्नातकोत्तर	वैदेशिक रोजगार	१० वर्षको अनुभव

२१.	युएन महर्जन, ललितपुर जिल्ला, ल.पु. उ.मा.न.पा. वाड नं. ४	संस्थापक	४८	नेपाली	२,५६,५७० (३.०८%)	स्नातक	नभएको	१० वर्षको अनुभव
२२.	युगजंग कार्की, ललितपुर जिल्ला, ल.पु. उ.मा.न.पा. वाड नं. ४	संस्थापक	२३	नेपाली	१,६६,००० (२.००%)	माध्यमिक	नभएको	५ वर्षको अनुभव

• संचालकहरूको विवरण :

क्र.सं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत)	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
१.	गणेश कार्की, कृष्णडोल (प्रतिनिधि युग होलडीड प्रा.लि.)	अध्यक्ष	५७	नेपाली	१०,००० (०.१२%)	स्नातकोत्तर (समाजशास्त्र)	सभापति-स्वतन्त्र उर्जा उत्पादक संघ नेपाल, काठमाडौं (२०८० देखि हालसम्म)	- जलविद्युत उत्पादन क्षेत्रमा २० वर्षको अनुभव (२०७० देखि २०८० सम्म) २५ मे.वा. सिंगटी हाईड्रो पावरको निर्माण कार्य सम्पन्न गरेको (२०७१ देखि मिति २०७८ सम्म) ४.२ मे.वा. सभा खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गरेको (२०६९ देखि २०७४ सम्म) ५४ मे.वा. सुपर दोडी खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गरेको (२०७८ देखि २०८० सम्म) १५ मे.वा. र ४.१ मे.वा.को निर्माणधिन सभा खोला जलविद्युत आयोजना (२०७८ देखि हालसम्म) २१ मे.वा. निर्माणधिन खुदी खोला जलविद्युत आयोजना (२०७८ देखि हालसम्म) ३.२ मे.वा. निर्माणधिन गेलुम खोला जलविद्युत आयोजना (२०७४ देखि २०८० सम्म)
२.	हिरेन्द्र मान प्रधान, महाराजगंज (प्रतिनिधि वान वो वान कम्पनी लि.)	संचालक	७१	नेपाली	६,४८,००० (७.७९%)	सिभिल इन्जिनियर	- अध्यक्ष, काठमाडौं इन्जिनियरिङ कलेज (२०६२ देखि हालसम्म) - प्रमुख, योजना विभाग, त्रिभुवन विश्वविद्यालय, कीर्तिपुर (२०५९ देखि २०६२ सम्म) - क्याम्पस प्रमुख/परियोजना संयोजक, वेस्टन रिजन क्याम्पस, पोखरा (२०४६ देखि २०४९ सम्म)	नभएको
३.	सोनम छिरिङ शेर्पा, बौद्ध	संचालक	३१	नेपाली	७,३६,००० (८.८५%)	स्नातक (व्यवस्थापन)	प्रबन्ध संचालक- सपराइट प्रा. लि. (डिपारमेन्ट स्टोर) २०६४ देखि हालसम्म	नभएको
४.	पेम्बा गेल्वु शेर्पा	संचालक	४६	नेपाली	१,२५,००० (१.५०%)	+२	- सिभिल कन्स्ट्रक्टर- सुपर शेर्पा कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि. १९९६ देखि १९९९ सम्म - अध्यक्ष - सुपर शेर्पा कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि. २०१६ देखि हालसम्म - पाटनर - सुपर शेर्पा एण्ड वैभ-जभी २०१६ देखि हालसम्म	नभएको

* सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन नभएसम्मकालागि हाल संस्थापकहरूबाट नै संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गरिएको र सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन भए पश्चात् साधारण सभाबाट सर्वसाधारण समूह तथा स्वतन्त्र संचालकको नियुक्त गरिनेछ।

नोट : कम्पनीले कुल २०,८०,००० कित्ता साधारण शेयर प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र पेश गरेको र सो को स्वीकृति मिति २०८२/१०/२९ गते प्राप्त गरेको थियो । स्वीकृत विवरणपत्रमा उल्लेख भएक पाँच जना संचालकहरूमध्ये मिति २०८२/११/११ गते एक जना संचालक वाई कुमार श्रेष्ठले राजिनामा दिनु भएको र कम्पनीको मिति २०८२/१२/१६ गते बसेको संचालक समितिको बैठकबाट उक्त राजिनामालाई स्वीकृत गरेको साथै हाल उक्त संचालक पद रिक्त रहेको ।

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र.सं.	संस्थापकहरुको नाम तथा ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	संचालकहरुको नाम तथा ठेगाना
१	वेनी इन्फ्रास्ट्रक्चर इन्भेष्टमेण्ट प्रा.लि., का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. ०१	कम्पनी रजिष्टार कार्यालयमा मिति २०७१/०८/१२ गते दर्ता भएको यस संस्थाले विभिन्न जलविद्युत उत्पादन तथा वितरण गर्नकोलागि मुख्य लगानीकर्ताको रूपमा रहेको छ। कम्पनीको मुख्य उद्देश्य साना ठूला जलविद्युत आयोजनामा लगानी गर्ने हो। अधिकृत पूँजी : २५,००,००,००० जारी पूँजी : २५,००,००,००० चुक्ता पूँजी : २,००,००,०००	समन मानन्धर, नयाँ बजार, संचालक
२	वि.जि. ग्रुप प्रा.लि., का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. ०१	कम्पनी रजिष्टार कार्यालयमा मिति २०६७/१०/१४ गते दर्ता भएको यस संस्थाले विभिन्न जलविद्युत उत्पादन तथा वितरण गर्नकोलागि मुख्य लगानीकर्ताको रूपमा रहेको छ। कम्पनीको मुख्य उद्देश्य सम्भावित भएका साना, मझौला तथा ठूला जलविद्युत उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्न लगानी गर्ने। अधिकृत पूँजी : १०,००,००,००० जारी पूँजी : १०,००,००,००० चुक्ता पूँजी : ४,००,००,०००	गणेश कार्की, कुपण्डोल, संचालक बटु लामिछाने, बुढानिलकण्ठ, संचालक
३	वान वो वान कम्पनी लिमिटेड, काठमाडौं	कम्पनी रजिष्टार कार्यालयमा मिति २०६८/१०/१७ गते दर्ता भएको यस संस्थाले विभिन्न जलविद्युत उत्पादन तथा वितरण गर्नकोलागि मुख्य लगानीकर्ताको रूपमा रहेको छ। कम्पनीको मुख्य उद्देश्य जलविद्युत, खनिज, शिक्षा, धितोपत्र, व्यापार, आदि काम गर्ने विभिन्न कम्पनीहरुको स्थापना गर्ने तथा पहिले नै स्थापना भै सकेका कम्पनीको शेयरमा लगानी गरी पूँजी परिचालन गर्न सहयोग गर्ने। अधिकृत पूँजी : १५,००,००,००० जारी पूँजी : १५,००,००,००० चुक्ता पूँजी : १२,३६,६०,०००	हिरेन्द्र मान प्रधान, महाराजगंज, अध्यक्ष कृष्ण प्रसाद सिग्द्वान, महाराजगंज, संचालक कन्हैया लाल गुप्ता, बालुवाटार, संचालक विनोद कुमार तिमिल्सिना, धुम्बाराही, संचालक ध्रुव कुमार उप्रेती, वनस्थली, संचालक खगेन्द्र प्रसाद उप्रेती, सुकेश्वर, संचालक
४	वि.आई.जि. इन्भेष्टमेण्ट प्रा.लि., ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. १४	कम्पनी रजिष्टार कार्यालयमा मिति २०७३/०९/२७ गते दर्ता भएको यस संस्थाले पब्लिक लिमिटेड कम्पनी, प्राइभेट लिमिटेड कम्पनी, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु, बीमा कम्पनीको शेयर, धितोपत्रमा लगानी गर्ने, नेपाल सरकारले जारी गरेका बचत पत्र तथा ऋणपत्रमा लगानी गर्ने, जलविद्युतमा लगानी गर्न मुख्य उद्देश्य रहेको छ। अधिकृत पूँजी : १०,००,००,००० जारी पूँजी : ५,००,००,००० चुक्ता पूँजी : ५,००,००,०००	राम कुमार राई, ललितपुर, अध्यक्ष पृथ्वी राज राई, ललितपुर, संचालक विनोद बुढाथोकी, रुपन्देही, संचालक
५	उर्जा तथा प्राविधिक विकास प्रा. लिमिटेड ललितपुर	राष्ट्रको पूर्वाधार विकासकोलागि विज्ञहरुका समूहले वि.स. २०७० वैशाखमा उर्जा तथा प्राविधिक विकास प्रा. लिमिटेडको स्थापना गरेको थियो। कम्पनी रजिष्टार कार्यालयमा मिति २०७०/०१/१२ गते दर्ता भएको यस संस्थासँग आयोजनामा प्रमाणित विशेषज्ञता रही अद्वितीय व्यापार मोडल छ। यस संस्थाको लगानीकर्तासँग पूर्वाधार आयोजनाहरुको कार्यान्वयन गर्न राम्रो अनुभव रहेको छ। साथै, यस कम्पनीको मुख्य उद्देश्य जलविद्युत तथा अन्य उर्जा उत्पादन गर्ने कम्पनीहरुमा लगानी गर्ने रहेको छ। अधिकृत पूँजी : २,००,००,००० जारी पूँजी : १,००,००,००० चुक्ता पूँजी : ७५,००,०००	दिलिप कुमार दिओ, कुपण्डोल, अध्यक्ष अनिल महर्जन, गोदावरी-१४, ललितपुर, संचालक शालिकराम पौडेल, भरतपुर, संचालक
६	युग होल्डीङ प्रा.लि., ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. ०२	कम्पनी रजिष्टार कार्यालयमा मिति २०७५/०५/२४ गते दर्ता भएको घरजग्गा कारोबार र जलविद्युत आयोजनाहरुमा लगानी गर्न मुख्य उद्देश्य रहेको छ। अधिकृत पूँजी : ५,००,००० जारी पूँजी : ५,००,००० चुक्ता पूँजी : ५,००,०००	युग जंग कार्की, कुपण्डोल, संचालक

(ग) संगठित संस्थाको सञ्चालक अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आबद्ध भए त्यस्तो संचालक र आबद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :
कम्पनीका संचालकहरु आबद्ध रहेका अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण देहाय अनुसार छ :

क्र. सं.	संचालकको नाम, ठेगाना	आबद्ध रहेको संस्थाको नाम, ठेगाना
१.	श्री गणेश कार्की, कुपण्डोल (प्रतिनिधि युग होल्डीङ प्रा.लि.)	सभापति - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादक संघ नेपाल, काठमाडौं (२०८० देखि हालसम्म)
२.	श्री हिरेन्द्र मान प्रधान, महाराजगंज (प्रतिनिधि वान वो वान कम्पनी लिमिटेड)	अध्यक्ष, काठमाडौं इन्जिनियरिङ कलेज, काठमाडौं (२०६२ देखि हालसम्म)
३.	श्री सोनम छिरिङ शेर्पा, बौद्ध	प्रबन्ध संचालक- सपरिस्ट प्रा. लि., ठमेल (डिपारमेन्ट स्टोर) २०६४ देखि हालसम्म
४.	पेम्बा गेलु शेर्पा, सोलुखुम्बु जिल्ला टाक्सिन्दु गा.वि.स. वडा नं. ९	अध्यक्ष - सुपर शेर्पा कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., काठमाडौं २०१६ देखि हालसम्म पाटनर - सुपर शेर्पा एण्ड वैम-जर्मी, काठमाडौं २०१६ देखि हालसम्म

* कम्पनीका संचालकहरूको सम्बन्धमा संचालकहरूबाट सुचिकृत संगठित संस्थाहरूको संस्थागत सु-शासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ अनुसारका प्रावधानहरू तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ मा उल्लेखित प्रावधानहरूको पूर्ण रूपमा पालना भएको छ।

नोट : कम्पनीले कुल २०,८०,००० किता साधारण शेयर प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र पेश गरेको र सो को स्वीकृति मिति २०८२/१०/२९ गते प्राप्त गरेको थियो। स्वीकृत विवरणपत्रमा उल्लेख भएक पाँच जना संचालकहरूमध्ये मिति २०८२/११/११ गते एक जना संचालक बाई कुमार श्रेष्ठले राजिनामा दिनु भएको र कम्पनीको मिति २०८२/१२/१६ गते बसेको संचालक समितिको बैठकबाट उक्त राजिनामालाई स्वीकृत गरेको साथै हाल उक्त संचालक पद रिक्त रहेको।

(घ) संस्थापक/संचालकको हक-हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

- क) सम्बन्धित निकायको स्वीकृती नलिई तथा कानून बमोजिम बाहेक कम्पनीका संस्थापक तथा संचालकहरूले आफ्नो नाममा रहेको शेयर कुनै विदेशी व्यक्ति, कम्पनी फर्म वा संघ संस्थालाई बिक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन। तर, कम्पनीले हकप्रद शेयर निष्काशन गरेको अवस्थामा कम्पनीका शेयरधनीहरूले आफ्नो हक वापतको हकप्रद शेयर सोही समूहका अन्य शेयरधनी वा व्यक्ति वा संस्थालाई प्रचलित कानूनको अधिनमा रही हक हस्तान्तरण (Renounce) गर्न सक्नेछन्।
- ख) सर्वसाधारणमा शेयर बाँडफाँड भएको मितिले ३ वर्ष नपुगेसम्म संस्थापक समूहको शेयर अन्य व्यक्ति वा संस्थालाई हक हस्तान्तरण वा बिक्री गर्न सक्ने छैन।
- ग) कुनै शेयरधनीको मृत्यु भएमा वा प्रचलित कानून बमोजिम पारिवारिक अंशवण्डा भएमा वा अदालतको आदेशले निजको शेयर नामसारी हुने भएमा प्रचलित कानून बमोजिम नामसारी गरिनेछ।
- घ) कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्ने प्राथमिक शेयरको लागि सर्वसाधारणले शेयर खरीद गर्दा न्यूनतम १० किता तथा १० अंकले भाग जाने संख्यामा अधिकतममा १,००,००० कितासम्म खरीद गर्न सक्नेछन्।
तर हकप्रद शेयर र बोनस शेयरको हकमा यो बन्देज लागू हुने छैन।
- ङ) कम्पनीको शेयर चल सम्पत्ति सरह अर्को व्यक्तिलाई बिक्री गर्न वा धितोबन्धक राख्न वा हस्तान्तरण गर्न सकिनेछ।
- च) शेयर बिक्री वा धितोबन्धक र दाखिल खारेज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था ऐन बमोजिम हुनेछ।

“धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” को नियम (३८) को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी संस्थापित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण बाहेक अन्य समूह (संस्थापक र अन्य समूह) ले लिएको शेयर संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई बिक्री गर्न पाइने छैन।

ग.५.ख) संस्थापक/संचालकसँगको करोबार :

- (क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/संचालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीका अध्यक्षलाई प्रति बैठक भत्ता वापत रु. ५,०००/- तथा प्रबन्ध संचालक सहित अन्य संचालकहरूलाई बैठक भत्ता वापत प्रति बैठक रु. ४,५००/- र मासिक रूपमा ईन्धन, टेलिफोन तथा साइट भिजिट प्रतिदिन खर्च वापत कुल रु. २३,०००/- रकम भुक्तानी गर्ने गरिएको छ। सो बाहेक भविष्यमा बिना मूल्य कुनै वस्तु वा सेवा सुविधा प्राप्त गर्ने गरी कुनै शर्त वा सम्झौता नभएको।

- (ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका :

कम्पनीका सञ्चालकहरू तथा प्रबन्ध सञ्चालकलाई माथि उल्लेख भए बमोजिमको सुविधा कम्पनीको पाँचौँ, छैटौँ तथा सातौँ वार्षिक साधारण सभाको निर्णयबाट उपलब्ध गराइएको।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीको करोबारको सम्बन्धमा शेयरधनीको दायित्व निजले खरीद गरेको वा खरीद गर्न कबुल गरेको शेयरको अंकित मूल्यसम्म मात्र सीमित रहनेछ।

तर कुनै शेयरधनी वा संचालकले सो हैसियतमा तेश्रो पक्षसँग गरेको व्यक्तिगत जमानत सम्बन्धी सम्झौता बमोजिमको दायित्वको हकमा यो व्यवस्था लागू हुने छैन।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

ग.७.क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण। साथै त्यस्तो कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने :

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्यानुभव	शेयर संख्या
१	श्री समन मानन्धर	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	स्नातक	२०८०/०९/०१	● जलविद्युत क्षेत्रमा २० वर्षको अनुभव	नभएको
२	श्री सुनिल शाही	प्रोजेक्ट म्यानेजर	वि.इ (इलेक्ट्रिक इंजिनियरिङ)	२०८२/११/०१	● जलविद्युत क्षेत्रमा ५ वर्षको अनुभव	नभएको
३	श्री मनिषा बस्नेत	वित्त प्रमुख	स्नातकोत्तर	२०७४/१२/०१	● लेखा सम्बन्धी कार्यमा ६ वर्षको अनुभव	नभएको

संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारी अन्य कुनै सूचिकृत संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम : सो नभएको।

- (ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	परिवर्तन भएको कर्मचारीको नाम	परिवर्तन भएको आ.व.	परिवर्तन हुनुको कारण
१	श्री आकाश बकुँछे	२०८२/०८३	व्यक्तिगत कारण

(ग) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य : यस आयोजनाको आयोजना स्थल, अन्य भौतिक पूर्वाधार स्थल र कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालयमा गरी देहाय बमोजिमका कर्मचारी कार्यरत रहेका छन् :

क्र. सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	तालिम/परीक्षण कल/अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य
१	२६	२६	-	-	-	-

ग.७ ख) संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(क) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा :

कम्पनीको नियमावलीमा संचालकको बैठक भत्ता, दैनिक भत्ता तथा अन्य सुविधा साधारण सभाले तोके बमोजिम हुने व्यवस्था भएकोमा कम्पनीको साधारण सभाबाट पारित भई देहाय बमोजिमको भत्ता तथा अन्य सुविधा प्रदान गर्ने निर्णय भएको छ :

क्र. सं.	पद	बैठक भत्ता (प्रति बैठक)	ईन्धन खर्च (मासिक)	टेलिफोन खर्च (मासिक)	साइट भिजिट प्रतिदिन (मासिक)	निर्णय भएको मिति
१.	अध्यक्ष	५,०००/-	१०,०००/-	१०,०००/-	३,०००/-	१५ औं वार्षिक साधारण सभाबाट पारित भएको ।
२.	प्रबन्ध संचालक	४,५००/-	१०,०००/-	१०,०००/-	३,०००/-	१५ औं वार्षिक साधारण सभाबाट पारित भएको ।
३.	संचालक	४,५००/-	१०,०००/-	१०,०००/-	३,०००/-	१५ औं वार्षिक साधारण सभाबाट पारित भएको ।

कम्पनीको कामको सिलसिलामा कम्पनीका अध्यक्ष, प्रबन्ध संचालक तथा संचालकहरू विदेश भ्रमणमा जानु परेमा दैनिक खर्च वापत भारतका लागि भा.रु. १०,०००/- र तेस्रो मुलुकका लागि अमेरिकी डलर १५० दिने निर्णय १५ औं वार्षिक साधारण सभाबाट पारित भएको ।

नोट : यस संस्थाले श्री समन मानन्धरलाई प्रमुख कार्यकारी अधिकृतमा नियुक्त गरेको हुँदा हाल प्रबन्ध संचालक नरहेको ।

सि.नं.	नाम र ठेगाना	पद	आ.व. २०८१/८२ को कुल भत्ता (रु.)
१.	गणेश कार्की, कृष्ण्डोल (प्रतिनिधि युग होलडीड प्रा.लि.)	अध्यक्ष	२,४०,०००/-
२.	हिरन्द्र मान प्रधान, महाराजगंज (प्रतिनिधि वान वो वान कम्पनी लि.)	संचालक	२,४०,०००/-
३.	वाई कुमार श्रेष्ठ, नयाँ बानेश्वर	संचालक	२,४०,०००/-
४.	सोनम छिरीड शेर्पा, बौद्ध	संचालक	२,४०,०००/-
५.	पेम्बा गेल्बु शेर्पा, सोलुखुम्बु जिल्ला टाक्सिन्दु गा.वि.स. वडा नं. ९	संचालक	२,४०,०००/-

(ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम (आ. व. २०८१/८२)	वैफियत
१	श्री समन मानन्धर	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु.१४,९५,०००/-	
२	श्री सुनिल शाही	प्रोजेक्ट म्यानेजर	-	मिति २०८२/११/०१ मा नियुक्ती भएको
३	श्री मनिषा बस्नेत	वित्त प्रमुख	रु.८,८४,०००/-	

ग) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सोको व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखिम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखिमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी वर्गीकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गर्नु पर्ने :

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

- आयोजनाको शत प्रतिशत निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेकोले कम्पनीमा वित्तीय साधनको अभावको जोखिम नरहेको ।
- बैंकहरूबाट समेत ऋण प्राप्त गरिसकेकोले वित्तीय साधनको अभावबाट कुनै पनि जोखिम नहुने ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

- जलश्रोतको मुहानमा वातावरणमा अप्रत्याशित रूपमा परिवर्तन भई पानीको श्रोत घट्न गएमा उत्पादन क्षमता घट्न सक्ने जोखिम रहेको ।
- आयोजनालाई चाहिने अन्य कच्चा पदार्थहरू फलाम, मेशिन जस्ता कच्चा पदार्थहरूको व्यवस्थापन भइसकेको हुनाले कच्चा पदार्थको अभावबाट कुनै पनि जोखिम नहुने ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

- नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरीद गर्ने सम्झौता भइसकेको हुनाले बजारको जोखिम नरहेको ।
- नेपाल विद्युत प्राधिकरण पूर्णतया नेपाल सरकारको स्वामित्व भएको संस्था भएको हुँदा विद्युत विक्रीबाट प्राप्त हुने आयमा सुनिश्चितता रहेको छ ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Over-run) को जोखिम :

हाल यस आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेकोले मूल्य अभिवृद्धि (Cost Over-run) को जोखिम नरहेको ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम : हाल त्यस्तो जोखिम नरहेको ।

- (च) कानूनी प्रक्रियाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सके अवरोधहरू : कम्पनीले पुरा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कानूनी प्रक्रियाहरू पुरा गरिसकेको र प्राप्त गर्नुपर्ने सम्पूर्ण इजाजतपत्रहरू प्राप्त गरी आयोजनाको निर्माण कार्य शतप्रतिशत सम्पन्न भइसकेकोले यस किसिमको जोखिम नरहेको ।
- (छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सके जोखिम : क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट आयोजनामा कुनै जोखिम नरहेको ।
- (ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :
- नेपाल सरकारको जलविद्युत सम्बन्धी आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सके जोखिमहरू ।
 - कर, भन्सार आदि सम्बन्धी व्यवस्थामा परिवर्तन भएमा श्रृजना हुन सके जोखिमहरू ।
 - जलविद्युत उपकरणहरू आयात सम्बन्धी नितिहरू परिवर्तनबाट हुने जोखिमहरू ।
- (झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव : यस कम्पनीका संचालकहरू नेपालका विभिन्न जलविद्युत आयोजनाको निर्माण तथा संचालन कार्यमा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहभागी भएका तथा कर्मचारीहरू जलविद्युत निर्माण तथा संचालन कार्यमा अनुभवी रहेको हुँदा यस कम्पनीको सञ्चालन अनुभवको अभावबाट हुने जोखिम नरहेको ।
- (ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सके जोखिम
- जलविद्युत आयोजना निर्माणका लागि आवश्यक टर्बाइन, स्पेयर पार्ट्स, जेनेरेटर लगायतका विभिन्न उपकरणमा आउने परिवर्तन तथा नयाँ प्रविधिबाट विद्युत उपकरणहरू फेजआउट भएमा ।
 - जलविद्युत बाहेक अन्य श्रोतबाट भविष्यमा कम लागतमा विद्युत उत्पादन भएमा केही हदसम्म यस व्यवसायमा असर पर्ने जोखिम रहेको ।
- (ट) अन्य :
- देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सके जोखिमहरू ।
 - पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट पर्न सके जोखिमहरू ।
 - आयोजनामा भूकम्प, बाढी पहिरो जस्ता कारणले हुने क्षतिको जोखिमहरू ।

उपरोक्तानुसारको जोखिमहरूलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

जलश्रोतको हिसाबले नेपाल विश्वकै धनी देशहरूमा पर्ने कुरा सर्वविदितै हुँदा हुँदै पनि नेपालमा उर्जा शक्तिको अत्यधिक माग रहेको र सो को आपूर्ति पूर्ण रूपमा हुन नसकेको परिस्थितिमा उर्जाको श्रोतको रूपमा जलश्रोत नै प्रमुख र भरपर्दो श्रोत भएको देखिन्छ । तसर्थ उर्जाकालागि जलविद्युतको आवश्यकता र महत्त्व कहिल्यै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्यून जोखिम रहेको भन्नेमा व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ । उर्जा प्राप्त गर्ने विभिन्न श्रोतहरू भएता पनि पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत नविकरणीय उर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरूले वातावरणमा नकारात्मक प्रभाव पार्दैन । त्यसकारण उर्जाका अन्य श्रोतहरू भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युतले वातावरणीय हानी कम गर्ने र यसको लागत अन्य उर्जा भन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहने हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युत भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा कम जोखिम रहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ । तथापि, आयोजनामा हुन सके भौतिक क्षतिको जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्नका लागि कम्पनीले परियोजनाको सम्पूर्ण सम्पत्तिलाई बीमाको व्यवस्था गरेको छ र सो विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

१. बीमा कम्पनीको नाम : सगरमाथा लुम्बिनी इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ।

२. बीमाले बहन गर्ने जोखिम : यस कम्पनी तथा आयोजनाको आवश्यक संरचना, मेसिन, औजार तथा उपकरणहरू तथा सम्पत्तिको विवरण तल तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ :

क्र. सं.	बीमा गरिएको सम्पत्ति	बीमालेख शुरु मिति	बीमालेख समाप्ति मिति	बीमा गरिएको रकम (रु.)	कुल बीमा गरिएको रकम (रु.)	प्रिमियम भुक्तानी गरिएको रकम (रु.)	बीमा कम्पनीको नाम
१.	सम्पत्ति बीमालेख - सिमिल वर्क	१२/०४/२०२५	११/०४/२०२६	१,७४,४५,७४,९३८.४८	२६,४०,६२,६६३.९०	६६,९१,२७,८१	सगरमाथा लुम्बिनी इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड
	सम्पत्ति बीमालेख - हड्डो-मेकानिकल वर्क			२४,१०,९३,५०१.५६			
	सम्पत्ति बीमालेख - इलेक्ट्रोमेकानिकल वर्क			५१,३९,३१,४९२.७४			
	सम्पत्ति बीमालेख - ट्रान्समिसन एण्ड इन्टरकनेक्सन			१४,०९,६२,७०९.९२			
२.	Loss of Profit	१२/०४/२०२५	१२/०४/२०२६	६४,४०,१८,४६६.८१	६४,४०,१८,४६६.८१	१७,५६,६४२.७४	सगरमाथा लुम्बिनी इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

रु. १००/- प्रति शेयरको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुन सके परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९. वित्तीय विवरण :

ग.९. क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड र नगद प्रवाह विवरण : यस कम्पनीको आ.व. २०८१/८२ को लेखापरीक्षण भई सकेको वित्तीय विवरणहरू देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	२०८१/८२
सम्पत्ति	
गैर चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति, मेसिनरी तथा उपकरण	१२,८८०
विकास अन्तर्गत अमूर्त सम्पत्ति	१,३५५
अमूर्त सम्पत्ति	३,५७३,४८७
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरू	-
लगानी	-

जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	३,५८७,७२२
चालु सम्पत्ति	
नगद तथा नगद बराबर	२९,५६०
ट्रेड र अन्य प्राप्त	८२,१७९
अन्य ट्रेड, अग्रिम भुक्तानी तथा निक्षेप	-
छोटो अवधि ऋण र अग्रिम	-
अन्य चालु सम्पत्तिहरु	३१,०७६
स्थगन कर सम्पत्तिहरु	-
मर्मत तथा सम्भार जगेडा (बैंक डिपोजिट)	-
जम्मा चालु सम्पत्ति	१४२,८१६
जम्मा सम्पत्ति	३,७३०,५३८
इक्विटी र दायित्वहरु	
इक्विटी	
शेयर पूँजी	८३२,०००
जगेडा कोष	(७२,६५५)
जम्मा इक्विटी	७५९,३४५
दायित्व	
गैर चालु दायित्व	
ऋण र सापटी (दीर्घकालीन)	२,५८४,६४३
लिज दायित्व	९६९
स्थगन कर दायित्वहरु	१९४
जम्मा गैर चालु दायित्व	२,५८५,८०७
चालु दायित्व	
छोटो अवधिको सापटी	३३६,१०७
ट्रेड र अन्य दायित्व	२०,७८९
व्यवस्थाहरु/अन्य वित्तीय दायित्व	२६,०२७
लिज दायित्व	३८५
अन्य चालु दायित्वहरु	६१४
आयकर दायित्वहरु	१,४६४
जम्मा चालु दायित्व	३८५,३८६
जम्मा दायित्व	२,९७१,१९३
जम्मा इक्विटी र दायित्वहरु	३,७३०,५३८

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	२०८१/८२
सञ्चालनबाट आम्दानी	५०२,७०९
दीर्घकालीन सम्भौताबाट आम्दानी	५७,९०९
अन्य आम्दानी*	१०३,०००
जम्मा आम्दानी	६६३,६१७
घटाउने:	
दीर्घकालीन सम्भौताको लागत	५५,१५१
रोयल्टी खर्च	१०,०५५
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा परिशोधन	१४४,१८३
स्थीर सम्पत्तिमा ह्रासकट्टी	१,४५७
आयोजना संचालन, मर्मत संभार र प्रशासकीय खर्च	७१,०९६
सञ्चालनबाट नाफा/(नोक्सान)	३८१,६७५
घटाउने:	
व्याज खर्च (दीर्घकालीन कर्जा)	२२४,५५६
व्याज खर्च (छोटो अवधि कर्जा)	-
बोनस र कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	१५७,११९
घटाउने:	
कर्मचारी बोनस	-
कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	१५७,११९
चालु कर	(१,३०३)
स्थगन कर	(१९४)
वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	१५५,६२२

* अन्य आम्दानीमा निम्न बमोजिमका शिर्षकहरु रहेका छन् :

प्रसारण लाइनको साभेदारी प्रयोग गरे वापत (गोर्खाज हिमालयन हाइड्रोपावर लि. बाट)	२८,९२५
प्रसारण लाइनको साभेदारी प्रयोग गरे वापत (नुम्बर दुधकुण्ड हाइड्रोपावर प्रा. लि. बाट)	४,६७५
अन्य भाडा आम्दानी (कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको एक्साभेटर र अन्य उपकरण अन्य कम्पनीलाई प्रयोग गर्न दिए वापत)	५,२१२
RCOD को जरिवाना फिर्ता आए वापत	५५,७७२
बीमा दावी	८,४१५
जम्मा	१,०३,०००

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	२०८१/८२
क. सञ्चालन गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह	
यस वर्षको कूल नाफा/नोक्सान	१५७,११९
समायोजनको लागि:	
जोड्ने:	
जगेडा	-
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा परिशोधन	१४४,१८३
स्थीर सम्पत्तिमा ह्रासकट्टी	१,४५७
दीर्घकालीन कर्जामा व्याज खर्च	२२४,५५६
छोटो अवधि कर्जामा व्याज खर्च	-
अघिल्लो समयावधिको त्रुटि	-
कर खर्च	(१९४)
गैर मौद्रिक सम्पत्तिमा विनिमय लाभ	-
घटाउने : गैर चालु सम्पत्तिहरूको बिक्रीमा नाफा	-
कार्यगत पूँजीमा परिवर्तन अधिको नगद प्रवाह	५२७,१२१
कार्यगत पूँजीको परिवर्तनबाट नगद प्रवाह	
चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	
प्राप्तिमा वृद्धि/(कमी)	(७,८६४)
चालु सम्पत्तिमा वृद्धि/कमी	(४०,०७९)
चालु दायित्वमा वृद्धि/कमी	(३१,२३३)
लिज दायित्वमा वृद्धि/कमी	-
छोटो अवधिको ऋण वृद्धि/(कमी)	३७,२३६
कार्यगत पूँजीको परिवर्तनबाट खुद नगद प्रवाह	(४१,९४०)
सञ्चालन गतिविधिहरूबाट खुद नगद प्रवाह	४८५,१८१
ख. लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
लगानीमा वृद्धि	-
कार्यगत सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	-
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	(५७,९०९)
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा उपकरणमा वृद्धि	(३,७६२)
निक्षेपमा कमी/(वृद्धि)	१९४
अमूर्त सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-
लगानी गतिविधिहरूबाट खुद नगद प्रवाह	(६१,४७७)
ग. वित्तीय गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह	
शेयर पूँजीमा वृद्धि/कमी	-
शेयर पूँजी आवेदन रकममा वृद्धि/कमी	-
दीर्घकालीन कर्जामा वृद्धि	(१७०,०८७)
दीर्घकालीन कर्जामा (कमी)	-
छोटो अवधि कर्जा र ऋणमा वृद्धि/(कमी)	-
कार्यगत पूँजी ऋणमा वृद्धि/(कमी)	-
नोक्सानीको पुनर्वगीकरण	-
व्याज खर्च (दीर्घकालीन कर्जा)	(२२४,५५६)
व्याज खर्च (छोटो अवधि कर्जा)	-
लाभांश वितरण	-
निष्काशन खर्च	-
लिज दायित्व भुक्तानी - साँवा	-
वित्तीय गतिविधिहरूबाट खुद नगद प्रवाह	(३९४,६४३)
यस वर्षको खुद नगद प्रवाह	२९,०६१
शुरुको नगद र बैक मौज्दात	४९९
अन्तिम नगद तथा बैक मौज्दात	२९,५६०

(ख) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधि भएको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रूपमा) :

यस कम्पनीको लेखा परिक्षण भएको तीन आ.व. २०७९/८०, २०८०/८१ र २०८१/८२ को वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	१२,१५३	१०,५७५	१२,८८०
विकास अन्तर्गत अमूर्त सम्पत्ति	३,५३३,६४१	-	१,३५५
अमूर्त सम्पत्ति	-	३,६५९,७६१	३,५७३,४८७
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरू	-	-	-

लगानी	-	-	-
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	३,५४५,७९४	३,६७०,३३६	३,५८७,७२२
चालु सम्पत्ति			
नगद तथा नगद बराबर	६,९९८	४९९	२९,५६०
ट्रेड र अन्य प्राप्त	२९४,२८०	६३,६७०	८२,९७९
अन्य ट्रेड, अग्रिम भुक्तानी तथा निक्षेप	-	-	-
छोटो अवधि ऋण र अग्रिम	-	-	-
अन्य चालु सम्पत्तिहरु	११,५६८	२१,७९६	३१,०७६
स्थगन कर सम्पत्तिहरु	-	-	-
मर्मत तथा सम्भार जगेडा (बैंक डिपोजिट)	-	-	-
जम्मा चालु सम्पत्ति	२३२,०४६	८५,९६५	१४२,८१६
जम्मा सम्पत्ति	३,७७७,८४०	३,७५६,३०१	३,७३०,५३८
इक्विटी र दायित्वहरु			
इक्विटी			
शेयर पूँजी	८३२,०००	८३२,०००	८३२,०००
जगेडा कोष	(२७,४४६)	(२२८,२७७)	(७२,६५५)
जम्मा इक्विटी	८०४,५५४	६०३,७२३	७५९,३४५
दायित्व			
गैर चालु दायित्व			
ऋण र सापटी (दीर्घकालीन)	२,१८६,७०१	२,७५४,७३०	२,५८४,६४३
लिज दायित्व	-	-	९६९
स्थगन कर दायित्वहरु	-	-	१९४
जम्मा गैर चालु दायित्व	२,१८६,७०१	२,७५४,७३०	२,५८५,८०७
चालु दायित्व			
छोटो अवधिको सापटी	५७८,६८०	२९८,८७२	३३६,१०७
ट्रेड र अन्य दायित्व	१०७,५१६	४०,९४२	२०,७८९
व्यवस्थाहरु/अन्य वित्तीय दायित्व	-	-	२६,०२७
लिज दायित्व	-	-	३८५
अन्य चालु दायित्वहरु	१००,३९०	५८,०३५	६१४
आयकर दायित्वहरु	-	-	१,४६४
जम्मा चालु दायित्व	७८६,५८६	३९७,८४८	३८५,३८६
जम्मा दायित्व	२,९७३,२८७	३,१५२,५७८	२,९७१,१९३
जम्मा इक्विटी र दायित्वहरु	३,७७७,८४०	३,७५६,३०१	३,७३०,५३८

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
सञ्चालनबाट आम्दानी	३७,६५५	३१०,१५०	५०२,७०९
दीर्घकालीन सम्भौताबाट आम्दानी	६०४,३१४	२५६,९९६	५७,९०९
अन्य आम्दानी	-	६४३	१०३,०००
जम्मा आम्दानी	६४१,९६९	५६७,७८९	६६३,६१७
घटाउने:			
दीर्घकालीन सम्भौताको लागत	५७५,५३७	२४४,७५८	५५,१५१
रोयल्टी खर्च	-	-	१०,०५५
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा परिशोधन	१,८१७	१,५७८	१४४,१८३
स्थीर सम्पत्तिमा ह्रासकट्टी	-	-	१,४५७
आयोजना संचालन, मर्मत संभार र प्रशासकीय खर्च	१२५,५६९	२०४,९१५	७१,०९६
सञ्चालनबाट नाफा/(नोक्सान)	(६०,९५५)	११६,५३८	३८१,६७५
घटाउने:			
व्याज खर्च (दीर्घकालीन कर्जा)	२५,०५०	३१६,७४०	२२४,५५६
व्याज खर्च (छोटो अवधि कर्जा)	-	-	-
बोनस र कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	(८६,००५)	(२००,२०२)	१५७,११९
घटाउने:			
कर्मचारी बोनस	-	-	-
कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	(८६,००५)	(२००,२०२)	१५७,११९
चालु कर	-	१६१	(१,३०३)
स्थगन कर	-	-	(१९४)
वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	(८६,००५)	(२००,३६३)	१५५,६२२

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
क. सञ्चालन गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह			
यस वर्षको कूल नाफा/नोक्सान	(८६,००५)	(२००,३६३)	१५७,११९
समायोजनको लागि:			
जोड्ने:			
जगेडा	-	-	-
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा परिशोधन	१,८१७	१३०,८७६	१४४,१८३
स्थिर सम्पत्तिमा ह्रासकट्टी	-	१,५७८	१,४५७
दीर्घकालीन कर्जामा ब्याज खर्च	-	३१६,७४०	२२४,५५६
छोटो अवधि कर्जामा ब्याज खर्च	-	-	-
अधिल्लो समयावधीको त्रुटि	-	-	-
कर खर्च	-	-	(१९४)
गैर मौद्रिक सम्पत्तिमा विनिमय लाभ	८,१९२	-	-
घटाउने : गैर चालु सम्पत्तिहरूको बिक्रीमा नाफा	-	-	-
कार्यगत पूँजीमा परिवर्तन अधिको नगद प्रवाह	(७५,९९६)	२४८,८३०	५२७,१२१
कार्यगत पूँजीको परिवर्तनबाट नगद प्रवाह			
चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी			
प्राप्तिमा वृद्धि/(कमी)	-	१४१,६५६	(७,८६४)
चालु सम्पत्तिमा वृद्धि/कमी	९१,०७८	(६७,८४८)	(४०,०७९)
चालु दायित्वमा वृद्धि/कमी	३१६,३१४	(३२२,१६३)	(३१,२३३)
लिज दायित्वमा वृद्धि/कमी	-	-	-
छोटो अवधिको ऋण वृद्धि/(कमी)	-	-	३७,२३६
कार्यगत पूँजीको परिवर्तनबाट खुद नगद प्रवाह	४०७,३९१	(२४८,३५५)	(४१,९४०)
सञ्चालन गतिविधिहरूबाट खुद नगद प्रवाह	३३१,३९६	४७५	४८५,१८१
ख. लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
लगानीमा वृद्धि	-	-	-
कार्यगत सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	(५९५,२४५)	-	-
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	(१,८१७)	(२५६,९९६)	(५७,९०९)
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा उपकरणमा वृद्धि	१,६७३	-	(३,७६२)
निक्षेपमा कमी/(वृद्धि)	-	-	१९४
अमूर्त सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-	-	-
लगानी गतिविधिहरूबाट खुद नगद प्रवाह	(५९५,३८९)	(२५६,९९६)	(६१,४७७)
ग. वित्तीय गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह			
शेयर पूँजीमा वृद्धि/कमी	५२,०००	-	-
शेयर पूँजी आवेदन रकममा वृद्धि/कमी	-	-	-
दीर्घकालीन कर्जामा वृद्धि	२१३,०६१	५६८,०२९	(१७०,०८७)
दीर्घकालीन कर्जामा (कमी)	-	-	-
छोटो अवधि कर्जा र ऋणमा वृद्धि/(कमी)	-	-	-
कार्यगत पूँजी ऋणमा वृद्धि/(कमी)	-	-	-
नोक्सानीको पुनर्बर्गीकरण	-	-	-
ब्याज खर्च (दीर्घकालीन कर्जा)	-	(३१६,७४०)	(२२४,५५६)
ब्याज खर्च (छोटो अवधि कर्जा)	-	-	-
लाभांश वितरण	-	-	-
निष्काशन खर्च	-	(४६८)	-
लिज दायित्व भुक्तानी - साँवा	-	-	-
वित्तीय गतिविधिहरूबाट खुद नगद प्रवाह	२६५,०६१	२५०,८२१	(३९४,६४३)
यस वर्षको खुद नगद प्रवाह	१,०६७	(५,६९९)	२९,०६१
शुरुको नगद र बैक मौज्दात	५,१३१	६,१९८	४९९
अन्तिम नगद तथा बैक मौज्दात	६,१९८	४९९	२९,५६०

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	कल इन एडवान्स	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा	संचित नाफा - पहिलो पटक NFRS/अन्य समायोजनहरु अपनाई पुनर्मूल्याङ्कन	कुल रकम
आषाढ ३२, २०७९ सालको मौज्दात	७८०,०००	-	-	५०,३६७	-	८३०,३६७
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	(७७,८१३)	-	(७७,८१३)
एडवान्स (शेयर पूँजी)	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	५२,०००	-	-	-	-	५२,०००
शेयर निष्काशन लागत	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-
अन्य परिवर्तनहरु	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३२, २०८० सालको मौज्दात	८३२,०००	-	-	(२७,४४६)	-	८०४,५५४
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	(२००,३६३)	(४६८)	(२००,८३१)
एडवान्स (शेयर पूँजी)	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन लागत	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-
अन्य परिवर्तनहरु	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३२, २०८१ सालको मौज्दात	८३२,०००	-	-	(२२७,८१०)	(४६८)	६०३,७२३
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	१५५,६२२	-	१५५,६२२
एडवान्स (शेयर पूँजी)	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन लागत	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-
अन्य परिवर्तनहरु	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३२, २०८२ सालको मौज्दात	८३२,०००	-	-	(७२,१८८)	(४६८)	७५९,३४५

*नोट:

- विद्युत उत्पादनमा ढिलाईको कारण कम्पनीले नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई रु. ९,१७,२४,४७९/- बराबरको रकम जरिवाना स्वरूप बुझाएको छ। सो रकमलाई आ. व. २०७९/८० को वित्तीय विवरणमा प्रोजेक्ट संचालन, मर्मतसम्भार र प्रशासनिक खर्च अन्तर्गत देखाइएको छ। उल्लेखित रकम मध्ये रु. ५,५७,७९,४५७/- आ.व. २०८१/८२ मा RCOD को मिति संशोधन भएसँगै फिर्ता भएको।

- (ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

वासलात

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)* २०८२ पौष मसान्तसम्म
सम्पत्ति	
गैर चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	११,४२५
विकास अन्तर्गत अमूर्त सम्पत्ति	१,१२९
अमूर्त सम्पत्ति	३,५००,८०६
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरू	-
लगानी	-
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	३,५१३,३५९
चालु सम्पत्ति	
नगद तथा नगद बराबर	१०,४८३
ट्रेड र अन्य प्राप्त	७९,९६४
अन्य ट्रेड, अग्रिम भुक्तानी तथा निक्षेप	-
छोटो अवधि ऋण र अग्रिम	-
अन्य चालु सम्पत्तिहरू	३३,७५५
स्थगन कर सम्पत्तिहरू	-
मर्मत तथा सम्भार जगेडा (बैंक डिपोजिट)	-
जम्मा चालु सम्पत्ति	१२४,२०१
जम्मा सम्पत्ति	३,६३७,५६१
इक्विटी र दायित्वहरू	
इक्विटी	
शेयर पूँजी	८३२,०००
जगेडा कोष	१०३,४५८
जम्मा इक्विटी	९३५,४५८
दायित्व	
गैर चालु दायित्व	
ऋण र सापटी (दीर्घकालीन)	२,६८८,५९७
लिज दायित्व	१,०१८
स्थगन कर दायित्वहरू	१९४
जम्मा गैर चालु दायित्व	२,६८९,८०८
चालु दायित्व	
छोटो अवधिको सापटी	-
ट्रेड र अन्य दायित्व	६,०२१
व्यवस्थाहरू/अन्य वित्तीय दायित्व	२,५८२
लिज दायित्व	३८५
अन्य चालु दायित्वहरू	५७५
आयकर दायित्वहरू	२,७३०
जम्मा चालु दायित्व	१२,२९४
जम्मा दायित्व	२,७०२,१०२
जम्मा इक्विटी र दायित्वहरू	३,६३७,५६१

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)* २०८२ पौष मसान्तसम्म
सञ्चालनबाट आम्दानी	३५०,८२४
दीर्घकालीन सम्पत्तिबाट आम्दानी	-
अन्य आम्दानी	१८,०१९
जम्मा आम्दानी	३६८,८४३
घटाउने:	
दीर्घकालीन सम्पत्तिबाट लागत	-
रोयल्टी खर्च	-
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा परिशोधन	७२,९०७
स्थीर सम्पत्तिमा ह्रासकट्टी	१,६३२
आयोजना संचालन, मर्मत संभार र प्रशासकीय खर्च	२९,८२२
सञ्चालनबाट नाफा/(नोक्सान)	२६६,१०२
घटाउने:	
ब्याज खर्च (दीर्घकालीन कर्जा)	८७,१०२
ब्याज खर्च (छोटो अवधि कर्जा)	-
बोनस र कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	१७७,३८०
घटाउने:	

कर्मचारी बोनस	-
कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	१७७,३८०
चालु कर	(१,२६६)
स्थगन कर	-
वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	१७६,११४

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)* २०८२ पौष मसान्तसम्म
क. सञ्चालन गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह	
यस वर्षको कूल नाफा/नोक्सान	१७६,११४
समायोजनको लागि:	
जोड्ने:	
जगेडा	-
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा परिशोधन	७२,९०७
स्थीर सम्पत्तिमा ह्रासकट्टी	१,६३२
दीर्घकालीन कर्जामा ब्याज खर्च	८७,१०२
छोटो अवधि कर्जामा ब्याज खर्च	-
अधिल्लो समयावधीको त्रुटि	-
कर खर्च	१,२६६
गैर मौद्रिक सम्पत्तिमा विनिमय लाभ	-
घटाउने : गैर चालु सम्पत्तिहरूको बिक्रीमा नाफा	-
कार्यगत पूँजीमा परिवर्तन अधिको नगद प्रवाह	३३९,०२१
कार्यगत पूँजीको परिवर्तनबाट नगद प्रवाह	
चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	
प्राप्तिमा वृद्धि/(कमी)	(४६३)
चालु सम्पत्तिमा वृद्धि/कमी	(१४,७६७)
चालु दायित्वमा वृद्धि/कमी	(२३,४८४)
लिज दायित्वमा वृद्धि/कमी	-
छोटो अवधिको ऋण वृद्धि/(कमी)	(३३६,१०७)
कार्यगत पूँजीको परिवर्तनबाट खुद नगद प्रवाह	(३७४,८२२)
सञ्चालन गतिविधिहरूबाट खुद नगद प्रवाह	(३५,८००)
ख. लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
लगानीमा वृद्धि	-
कार्यगत सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	-
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	-
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा उपकरणमा वृद्धि	(१७६)
निक्षेपमा कमी/(वृद्धि)	-
अमूर्त सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-
लगानी गतिविधिहरूबाट खुद नगद प्रवाह	(१७६)
ग. वित्तीय गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह	
शेयर पूँजीमा वृद्धि/कमी	-
शेयर पूँजी आवेदन रकममा वृद्धि/कमी	-
दीर्घकालीन कर्जामा वृद्धि	१०३,९५३
दीर्घकालीन कर्जामा (कमी)	-
छोटो अवधि कर्जा र ऋणमा वृद्धि/(कमी)	-
कार्यगत पूँजी ऋणमा वृद्धि/(कमी)	-
नोक्सानीको पुनर्वर्गीकरण	-
ब्याज खर्च (दीर्घकालीन कर्जा)	(८७,१०२)
ब्याज खर्च (छोटो अवधि कर्जा)	-
लाभांश वितरण	-
निष्काशन खर्च	-
लिज दायित्व भुक्तानी - साँवा	४८
वित्तीय गतिविधिहरूबाट खुद नगद प्रवाह	१६,८९९
यस वर्षको खुद नगद प्रवाह	(१९,०७८)
शुरुको नगद र बैक मौज्दात	२९,५६०
अन्तिम नगद तथा बैक मौज्दात	१०,४८३

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	कल इन एडवान्स	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा	संचित नाफा - पहिलो पटक NFRS/अन्य समायोजनहरू अपनाई पुनर्मूल्याङ्कन	कुल रकम
आषाढ ३२, २०८२ सालको मौज्दात	८३२,०००	-	-	(७२,१८८)	(४६८)	७५९,३४५
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	१७६,११४	-	१७६,११४
एडवान्स (शेयर पूँजी)	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन लागत	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-
अन्य परिवर्तनहरू	-	-	-	-	-	-
पौष ३०, २०८२ सालको मौज्दात	८३२,०००	-	-	१०३,९२६	(४६८)	९३५,४५८

* लेखापरीक्षक तथा व्यवस्थापनबाट प्रमाणित २०८२ पौष मसान्तसम्मको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण

- (घ) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक करण : सो नभएको ।
- (ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको करोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरूको धारणा : सो नभएको ।
- (च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृत हुने मितिसम्ममा बासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको ।
- (छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य, (इ) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।
- (ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित बासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाहक साथै त्यसक गणनाको आधारहरू :
कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

बासलात

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०८२/८३	२०८३/८४	२०८४/८५
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	११,१२९	९,६२२	८,३२४
विकास अन्तर्गत अमूर्त सम्पत्ति	-	-	-
अमूर्त सम्पत्ति	३,४२८,१२५	३,२८२,७६३	३,१३७,४००
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरू	-	-	-
लगानी	-	-	-
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	३,४३९,२५४	३,२९२,३८५	३,१४५,७२४
चालु सम्पत्ति			
नगद तथा नगद बराबर	७,६६१	१३७,९६६	२७७,०९५
ट्रेड र अन्य प्राप्त	११४,५९४	११६,०८६	११९,२७९
अन्य ट्रेड, अग्रिम भुक्तानी तथा निक्षेप	-	-	-
छोटो अवधि ऋण र अग्रिम	-	-	-
अन्य चालु सम्पत्तिहरू	३,०८८	-	-
स्थगन कर सम्पत्तिहरू	-	-	-
मर्मत तथा सम्भार जगेडा (बैंक डिपोजिट)	-	-	-
जम्मा चालु सम्पत्ति	१२५,३४४	२५४,०५१	३९६,३७४
जम्मा सम्पत्ति	३,५६४,५९८	३,५४६,४३६	३,५४२,०९९
इक्विटी र दायित्वहरू			
इक्विटी			
शेयर पूँजी	१,०४०,०००	१,०४०,०००	१,०४०,०००
जगेडा कोष	९२,२४१	२६३,७२५	४६४,६५१
जम्मा इक्विटी	१,१३२,२४१	१,३०३,७२५	१,५०४,६५१
दायित्व			
गैर चालु दायित्व			
ऋण र सापटी (दीर्घकालीन)	२,३९१,३०१	२,२०१,७४२	१,९९६,५५७
लिज दायित्व	८७२	७८५	७०६
स्थगन कर दायित्वहरू	-	-	-
जम्मा गैर चालु दायित्व	२,३९२,१७३	२,२०२,५२७	१,९९७,२६४
चालु दायित्व			
छोटो अवधिको सापटी	१०,०००	१०,०००	१०,०००
ट्रेड र अन्य दायित्व	२,०७९	२,०७९	२,०७९
व्यवस्थाहरू/अन्य वित्तीय दायित्व	-	-	-
लिज दायित्व	-	-	-
अन्य चालु दायित्वहरू	२८,१०५	२८,१०५	२८,१०५

आयकर दायित्वहरु	-	-	-
जम्मा चालु दायित्व	४०,१८४	४०,१८४	४०,१८४
जम्मा दायित्व	२,४३२,३५७	२,२४२,७९१	२,०३७,४४७
जम्मा इक्विटी र दायित्वहरु	३,५६४,५९८	३,५४६,४३६	३,५४२,०९९

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०८२/८३	२०८३/८४	२०८४/८५
सञ्चालनबाट आम्दानी	५८६,४६८	६०९,३९४	६९७,८६३
दीर्घकालीन सम्भौताबाट आम्दानी	-	-	-
अन्य आम्दानी	-	-	-
जम्मा आम्दानी	५८६,४६८	६०९,३९४	६९७,८६३
घटाउने:			
दीर्घकालीन सम्भौताको लागत	-	-	-
रोयल्टी खर्च	९३,७०९	९४,००६	९४,३३७
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा परिशोधन	९४५,३६२	९४५,३६२	९४५,३६२
स्थीर सम्पत्तिमा ह्रासकट्टी	९,७५९	९,५०७	९,२९९
आयोजना संचालन, मर्मत संभार र प्रशासकीय खर्च	५९,३३५	७८,९९४	८०,९३५
सञ्चालनबाट नाफा/(नोक्सान)	३७४,३९९	३६९,५२५	३७५,९३०
घटाउने:			
ब्याज खर्च (दीर्घकालीन कर्जा)	९८५,४४२	९८५,७९९	९७०,०८५
ब्याज खर्च (छोटो अवधि कर्जा)	९५,५७५	९००	९००
बोनस र कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	९७३,२९४	९७४,९९४	२०४,९४५
घटाउने:			
कर्मचारी बोनस	३,३९८	३,४३०	४,०९९
कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	९६९,८९६	९७९,४८४	२००,९२६
चालु कर	-	-	-
स्थगन कर	-	-	-
वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	९६९,८९६	९७९,४८४	२००,९२६

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०८२/८३	२०८३/८४	२०८४/८५
क. सञ्चालन गतिविधिहरुबाट नगद प्रवाह			
यस वर्षको कूल नाफा/नोक्सान	९६९,८९६	९७९,४८४	२००,९२६
समायोजनको लागि:			
जोड्ने:			
जगेडा	-	-	-
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा परिशोधन	९४५,३६२	९४५,३६२	९४५,३६२
स्थीर सम्पत्तिमा ह्रासकट्टी	९,७५९	९,५०७	९,२९९
दीर्घकालीन कर्जामा ब्याज खर्च	९८५,४४२	९८५,७९९	९७०,०८५
छोटो अवधि कर्जामा ब्याज खर्च	९५,५७५	९००	९००
अघिल्लो समयावधीको त्रुटि	-	-	-
कर खर्च	-	-	-
गैर मौद्रिक सम्पत्तिमा विनिमय लाभ	-	-	-
घटाउने : गैर चालु सम्पत्तिहरुको बिक्रीमा नाफा	-	-	-
कार्यगत पूँजीमा परिवर्तन अधिको नगद प्रवाह	५९८,०२६	५०४,९६५	५९८,५७२
कार्यगत पूँजीको परिवर्तनबाट नगद प्रवाह			
चालु सम्पत्तिमा (वृद्धि)/(कमी)			
प्राप्तिमा वृद्धि/(कमी)	-	-	-
चालु सम्पत्तिमा वृद्धि/कमी	(४,६२९)	९,५९७	(३,९९४)
चालु दायित्वमा वृद्धि/कमी	(९९,०९५)	-	-
लज दायित्वमा वृद्धि/कमी	(९७)	(८७)	(७८)
छोटो अवधिको ऋण वृद्धि/(कमी)	-	-	-
कार्यगत पूँजीको परिवर्तनबाट खुद नगद प्रवाह	(२३,८९३)	९,५९०	(३,२७२)
सञ्चालन गतिविधिहरुबाट खुद नगद प्रवाह	४९४,२९३	५०६,४७५	५९५,३००
ख. लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
लगानीमा वृद्धि	-	-	-

कार्यगत सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	१,३५५	-	-
आयोजना सम्पत्ति एवं अमूर्त सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	-	-	-
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा उपकरणमा वृद्धि	-	-	-
निक्षेपमा कमी/(वृद्धि)	-	-	-
अमूर्त सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-	-	-
लगानी गतिविधिहरूबाट खुद नगद प्रवाह	१,३५५	-	-
ग. वित्तीय गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह			
शेयर पूँजीमा वृद्धि/कमी	२०८,०००	-	-
शेयर पूँजी आवेदन रकममा वृद्धि/कमी	-	-	-
दीर्घकालीन कर्जामा वृद्धि	(१०४,०४७)	-	-
दीर्घकालीन कर्जामा (कमी)	(८९,२९५)	(१८९,५५९)	(२०५,१८५)
छोटो अवधि कर्जा र ऋणमा वृद्धि/(कमी)	(३२६,१०७)	-	-
कार्यगत पूँजी ऋणमा वृद्धि/(कमी)	-	-	-
नोक्सानीको पुनर्वर्गीकरण	-	-	-
ब्याज खर्च (दीर्घकालीन कर्जा)	(१८५,४४२)	(१८५,७११)	(१७०,०८५)
ब्याज खर्च (छोटो अवधि कर्जा)	(१५,५७५)	(९००)	(९००)
लाभांश वितरण	-	-	-
निष्काशन खर्च	(५,०००)	-	-
लिज दायित्व भुक्तानी - साँवा	-	-	-
वित्तीय गतिविधिहरूबाट खुद नगद प्रवाह	(५१७,४६७)	(३७६,१७०)	(३७६,१७०)
यस वर्षको खुद नगद प्रवाह	(२१,८९९)	१३०,३०४	१३९,१२९
शुरुको नगद र बैक मौज्दात	२९,५६०	७,६६१	१३७,९६६
अन्तिम नगद तथा बैक मौज्दात	७,६६१	१३७,९६६	२७७,०९५

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	कल इन एडवान्स	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा	संचित नाफा - पहिलो पटक NFRS/अन्य समायोजनहरु अपनाई पुनर्मूल्याङ्कन	कुल रकम
आषाढ ३२, २०८२ सालको मौज्दात	८३२,०००	-	-	(७२,१८८)	(४६८)	७५९,३४५
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	१६९,८९६	(५,०००)	१६४,८९६
एडवान्स (शेयर पूँजी)	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन लागत	२०८,०००	-	-	-	-	२०८,०००
शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-
अन्य परिवर्तनहरु	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३२, २०८३ सालको मौज्दात	१,०४०,०००	-	-	९७,७०८	(५,४६८)	१,१३२,२४१
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	१७१,४८४	-	१७१,४८४
एडवान्स (शेयर पूँजी)	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन लागत	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-
अन्य परिवर्तनहरु	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३२, २०८४ सालको मौज्दात	१,०४०,०००	-	-	२६९,१९३	(५,४६८)	१,३०३,७२५
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	२००,९२६	-	२००,९२६
एडवान्स (शेयर पूँजी)	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन लागत	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-
अन्य परिवर्तनहरु	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३२, २०८५ सालको मौज्दात	१,०४०,०००	-	-	४७०,११९	(५,४६८)	१,५०४,६५१

वित्तीय विवरणको अनुमानहरूको धारणा :

- आ.व. २०८२/८३ मा कम्पनीले प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशनमार्फत रु. २०,८०,००,०००/- बराबरको शेयर पूँजी जारी गर्ने योजना रहेको छ ।
- माथिल्लो सोलुखोला जलविद्युत आयोजनाको कुल अनुमानित लागत रु. ३,८५,५१,७५,००० रहेको छ । उक्त आयोजनाको निर्माण सम्पन्न गर्न बैकसँगको सिन्डिकेट ऋण सम्झौता अनुसार रु. २,८१,५१,७५,०००/- को कन्सोर्टियम ऋण स्वीकृत भएको छ । प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशन पश्चात् कम्पनीको पूँजी र ऋणको अनुपात ७०.४६:२९.५४ हुनेछ ।
- प्लान्ट तथा उपकरणको वार्षिक संभार लागत कुल आयोजना लागतको ०.५% अनुमान गरिएको छ ।
- प्रशासनिक खर्च, कर्मचारी खर्च र अन्य संचालन खर्च वार्षिक ३ प्रतिशतले वृद्धि हुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- विद्युतको बिक्री दर नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको सम्झौता अनुसार र रोयल्टी खर्च विद्युत ऐन, २०४९ बमोजिम प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- विद्युत खरीद बिक्री सम्झौता बमोजिम आम्दानीलाई प्रक्षेपण गरिएको छ । Take or Pay को आम्दानीलाई प्रक्षेपणमा गणना गरिएको छैन । साथै, नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको विद्युत बिक्री तथा खरीद सम्झौता अनुसार १८ मेगावाटको विद्युतको व्यवसायिक उत्पादन २०७८ माघ १२ देखि र थप २३६ किलोवाट विद्युत उत्पादन २०७९ असोज २९ गतेवाट शुरु गर्नुपर्ने थियो । तर, आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाइ भएपछि २०८० असार १ गतेवाट विद्युतको व्यवसायिक उत्पादन शुरु भएको थियो । व्यवसायिक उत्पादन मिति विद्युत उत्पादन मिति भन्दा १८ मेगावाटको १८ महिना र २३६ किलोवाट ६ महिनाले ढिलो भएकोले कम्पनीले १८ मेगावाटले एउटा वृद्धिदर र २३६ किलोवाटले एउटा वृद्धिदर गुमाएको छ । विद्युत खरीद बिक्री सम्झौताको दर अनुसार आम्दानीलाई करार उर्जाको ९०% प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- ऊर्जा मन्त्रालय अन्तर्गत रहेको विद्युत विकास विभागले जारी गरेको विद्युत उत्पादन इजाजतपत्र बमोजिम आयोजनाको २४ वर्षको बाँकी अवधिमा आयोजनाको लागतलाई परिशोधन गरिएको छ र अन्य सम्पत्तिको हकमा ह्रासकट्टी सम्पत्तिको आयुको आधारमा व्यवस्थापनले दिएको दर अनुसार गरिएको छ ।
- बैंक ऋणको व्याजदर स्थिर वार्षिक ९% लाई आधार मानि प्रक्षेपण गरिएको छ । यो व्याजदर कन्सोर्टियम बैंकको आधार दरमा परिवर्तन हुँदा थपघट हुन सक्नेछ । व्याजदरको उतार चढावलाई व्याज गणना गर्दा समावेश गरिएको छ ।
- विद्युत ऐन २०४९, को व्यवस्था अनुसार कर्मचारी बोनस कर अधिको मुनाफाको २% को दरले विनियोजन गरिएको छ ।
- बैंक ऋणको भुक्तानी अवधि समान त्रैमासिक किस्ता (EQI) को आधारमा १२ वर्ष मानिएको छ । कम्पनीको नगद प्रवाह अनुसार परिवर्तन हुन सकिने छ ।
- कम्पनीले विद्युत बिक्रीबाट हुने आम्दानी अनुमान गर्दा करार ऊर्जा कमी र संचालन असक्षमतालाई समावेश गरी आम्दानीको १०% घाटा हुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

विवरण	धारणा
आयोजनाको क्षमता	१९.८ मेगावाट
व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति (२३६ किलोवाट)	२०७९ असोज २९
व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति (१८,००० किलोवाट)	२०७८ चैत्र १०
व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति	२०८० आषाढ १
कर्जा फिर्ता भुक्तानी त्रैमासिक आधारमा (EQI)	१५ वर्ष (आ.व. २०८०/८१ को पहिलो त्रैमासिक बाट)
बैंक कर्जाको व्याज	८.००%
डिफाउण्ट दर (ऋण)	८.००%
डिफाउण्ट दर (इक्विटी)	८.००%
एजेन्सी शुल्क (outstanding कर्जाको आधारमा - प्रत्येक वर्ष)	०.१०%
सुख्खायाम प्रति युनिट (रु.)	८.४०
वर्षायाम प्रति युनिट (रु.)	४.८०
आम्दानीमा हुन सक्ने घाटाको प्रावधान	आम्दानीको १०%
ऊर्जा दरमा मूल्य वृद्धि	३%
बीमा प्रावधान	१०,००,००० प्रति मेगावाट
बीमा प्रावधानमा प्रति वर्ष वृद्धि	३%
मर्मत तथा मर्मतसम्भारको प्रावधान	०.५% (कुल आयोजना लागतको)
मर्मत तथा मर्मतसम्भारको प्रावधानमा प्रति वर्ष वृद्धि	३%
संचालन तथा मर्मतसंभार लागत प्रति वर्ष वृद्धि	३%
१५ वर्षकोलागि क्षमतामा रोयल्टी	रु.१००/- प्रति किलोवाट
१५ वर्षपछि क्षमतामा रोयल्टी	रु.१,०००/- प्रति किलोवाट
१५ वर्षकोलागि आम्दानीमा रोयल्टी	आम्दानीको २%
१५ वर्षपछि आम्दानीमा रोयल्टी	आम्दानीको १०%
कर्मचारी बोनसको प्रावधान	बोनस तथा कर अधिको नाफाको २%
प्राप्ती	२ महिना
आयकर (शतप्रतिशत छुट १० वर्षकोलागि र तत्पश्चात् ५० प्रतिशत छुट ५ वर्षकोलागि)	२०% (१५ वर्ष पछि)
डिफाउण्ट दर (बैंक व्याज दर)	९.००%
प्रोजेक्ट अवधिको आधारमा परिशोधन दर	४.०७%
अनुमतिपत्र बहाल रहने मिति	२१०६/११/१६
विद्युत उत्पादन क्षमता	९०%
ह्रासकट्टीको दर उपकरण र फर्निचर सवारी साधन प्लान्ट र मसिनरी सफ्टवेयर	२१% रिटन डाउन भ्यालू (WDV) विधि १३% रिटन डाउन भ्यालू (WDV) विधि १५% रिटन डाउन भ्यालू (WDV) विधि २०% स्ट्रेल लाइन विधि (SLM)

ग.९. ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ निम्नानुसार छः
कम्पनीको नेटवर्थमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहाय बमोजिम छः

संक्षिप्त वित्तीय विवरण

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२ पौष मसान्तसम्म	२०८२/८३	२०८३/८४	२०८४/८५
चुक्ता पूँजी (रु. हजारमा)	८३२,०००	८३२,०००	८३२,०००	८३२,०००	१,०४०,०००	१,०४०,०००	१,०४०,०००
जगेडा तथा कोषहरु (रु. हजारमा)	(२७,४४६)	(२२८,२७७)	(७२,६५५)	१०३,४५८	९२,२४१	२६३,७२५	४६४,६५१
जम्मा	८०४,५५४	६०३,७२३	७५९,३४५	९३५,४५८	१,१३२,२४१	१,३०३,७२५	१,५०४,६५१
घटाउने : अपलेखन गर्न बाँकी खर्च	-	-	-	-	-	-	-
कुल नेटवर्थ	८०४,५५४	६०३,७२३	७५९,३४५	९३५,४५८	१,१३२,२४१	१,३०३,७२५	१,५०४,६५१
शेयर संख्या ('००० मा)	८,३२०	८,३२०	८,३२०	८,३२०	१०,४००	१०,४००	१०,४००
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	९६.७०	७२.५६	९१.२७	११२.४३	१०८.८७	१२५.३६	१४४.६८
खुद नाफा/नोक्सान	(८६,००५)	(२००,३६३)	१५५,६२२	१७६,११४	१६९,८९६	१७१,४८४	२००,९२६
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	(१०.३४)	(२४.०८)	१८.७०	२१.१७	१६.३४	१६.४९	१९.३२
नेटवर्थमा प्रतिफल (%)	(१०.६९)	(३३.१९)	२०.४९	१८.८३	१५.०१	१३.१५	१३.३५
प्रति शेयर चुक्ता पूँजी (रु.)	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी (EPS) कायम राख्न बृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा							२०.११

* प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनी किरण आचार्य एण्ड एसोसियट्सबाट प्रमाणित गरिएको छ।

(ख) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल : (७.७९)%

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- १) आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुका लागि कम्पनीको धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री गरी स्थानीय बासिन्दाहरुलाई लगानीको अवसर दिन ।
- २) कम्पनीको वित्तीय एवम् आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पूँजीको व्यवस्था गर्न ।
- ३) प्रबन्धपत्रमा तोकिए बमोजिमको पूँजी संरचना कायम गर्न ।
- ४) प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त भएको रकम बैकबाट लिइएको ऋण भुक्तानीका लागि प्रयोग गरिने ।

ग.१०.ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ तत्सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकम तल उल्लेखित शीर्षकमा प्रयोग हुनेछः

सि.नं.	विवरण	रकम (रु.)
१.	बैकबाट लिइएको ऋण भुक्तानी गर्न	२०,८०,००,०००/-
	जम्मा	२०,८०,००,०००/-

(ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा विक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्रति गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था :

पछिल्लो समयमा सर्वसाधारणमा धितोपत्र निष्काशन गरेका अधिकांश जलविद्युत कम्पनीहरुको सर्वसाधारणमा धितोपत्र निष्काशन गर्दा माग भन्दा बढी धितोपत्रको लागि दरखास्त परेको पाइएकोले यस कम्पनीको समेत धितोपत्र खरीदकालागि माग भन्दा बढी आवेदन आउने विश्वास कम्पनीले लिएको छ। आयोजनाको अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीयकालागि निष्काशन गरिएको धितोपत्र भन्दा कम धितोपत्र खरीदकालागि माग भएमा माग भएजति धितोपत्र शतप्रतिशत बाँडफाँड गरी बाँकी रहने धितोपत्र सर्वसाधारण समूहलाई छुट्याएको धितोपत्रमा थप गरी विक्री वितरण गरिनेछ। कथंकाचित्त सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गरिने धितोपत्र खरीदकालागि समेत पूर्ण रूपमा आवेदन प्राप्त नभएमा विक्री नभई बाँकी रहने धितोपत्र खरीद गर्नकालागि श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौँद्वारा प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरिएको छ।

(ग) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण : यस आयोजना सोलुखुम्बु जिल्ला स्थित हाल सोलु दुधकुण्ड वडा नं. २ र ३ (साविक बेनी, तामाखानी र सल्लेरी गा.वि.स. वडा नं. २, ३ र ४) गाउँपालिकामा पर्दछ। आयोजनाका लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरीदको कार्य, भवन तथा प्रवेशमार्ग जस्ता पूर्वाधारहरुको निर्माण कार्य आदि सम्पन्न भइसकेको छ। त्यसैगरी, आयोजनाको सम्पूर्ण निर्माण कार्यहरु सम्पन्न भई मिति २०८०/०३/०१ गतेदेखि व्यापारिक उत्पादन शुरु भई नेपाल विद्युत प्राधिकरणको १३२ कि.भि. प्रसारण लाइनबाट विद्युत विक्री गरिरहेको छ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : आयोजनाको निर्माण कार्य शतप्रतिशत तथा परिक्षण उत्पादन समेत सम्पन्न भई २०८० आषाढ ०१ गतेदेखि व्यावसायिक उत्पादन शुरु भएको छ।

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरीद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य-मुख्य बुँदाहरु : सो नभएको ।

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धी, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण :

आयोजनाको प्रकृति : जलविद्युत आयोजना

प्रयोगकर्ता : आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणको राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत सर्वसाधारणहरूले प्रयोग गरिरहेको ।

प्रतिस्पर्धी : हाल प्रतिस्पर्धी नरहेको ।

लक्षित समूह : नेपाल विद्युत प्राधिकरणका ग्राहकहरु ।

उत्पादन क्षमता : यस जलविद्युत आयोजनाको विद्युत उत्पादन क्षमता १९.८ मेगावाट रहेको छ ।

(ज) **आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको स्रोत :** सोलु खोलाको पानी ।

(झ) **आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको स्रोत :** आफैले उत्पादन गरेको विद्युत र सोलु खोलाको पानी ।

(ञ) **सार्वजनिक निष्काशनका लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्क सम्बन्धी विवरण :**

(अ) **निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :** यस विवरणपत्र मार्फत आयोजनाको अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दा तथा सर्वसाधारणलाई बिक्री गरिने साधारण शेयरको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि रु. १०,००,०००/- निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंलाई सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ ।

(आ) **ट्रस्टि (डिबेन्चर/वण्ड निष्काशनको हकमा) :** सो नभएको ।

(इ) **प्रत्याभूतिकर्ता :** यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको रु. ८,६३,२०,०००/- रकम बराबरको शेयरको प्रत्याभूति गर्नका लागि रु. १,०७,९००/- प्रत्याभूतिकर्ता श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौंलाई सेवा शुल्कको रुपमा दिइएको छ ।

नोट : निष्काशनकर्ता कम्पनीले निष्काशन गर्ने कुल २०,८०,००० कित्ता साधारण शेयरमध्ये आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूलाई छुट्ट्याइएको १०,४०,००० कित्ता शेयर, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूलाई छुट्ट्याइएको १,०४,००० कित्ता शेयर, सामूहिक लगानी कोषलाई छुट्ट्याइएको ५,२०,००० कित्ता शेयर र कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीलाई छुट्ट्याइएको २०,८०० कित्ता शेयर बाँडफाँड भई सकेको हुँदा सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न बाँकी रहेको ८,६३,२०० कित्ता शेयरको लागि मात्र प्रत्याभूति गरिएको ।

(ई) **विज्ञाहरु :** सो नभएको ।

(उ) **लेखापरीक्षक :** यस कम्पनीको आ.व. २०८१/८२ को लेखापरीक्षण सम्बन्धी कार्य करण आचार्य एण्ड एसोसियट्सले गर्नुभएको छ । सो कार्य गरे बापत निजलाई रु. २,२१,२३९/- शुल्क (कर बाहेक) भुक्तानी गरिएको छ ।

यस कम्पनीले प्राथमिक सार्वजनिक गर्न इस्यूवर रेटिङ्ग ईका नेपाल लिमिटेडमार्फत गराएको छ । सो कार्यको लागि निजलाई रु. २,०४,०००/- शुल्क (कर बाहेक) भुक्तानी गरिएको छ ।

(ऊ) **अन्य :**

आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रकालागि

निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले तोकेको संकलन केन्द्रलाई आवेदन फाराम सहित रकम संकलन गरे बापत संकलित रकममा ०.०४% (शून्य दशमलव शून्य पाँच प्रतिशत) सेवा शुल्क दिने व्यवस्था गरिएको छ । सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु मार्फत आवेदन लिने सदस्य संस्थाहरूलाई संकलित रकममा कुनै शुल्क प्रदान गरिने छैन । निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले तोकेको संकलन केन्द्र मार्फत संकलित रकम जम्मा गर्नका लागि आवश्यकता अनुसार निष्काशन बैंकमा खाता खोल्न सकिनेछ र सो को जानकारी नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई अग्रिम रुपमा गराइने छ ।

सर्वसाधारणका लागि

सि-आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु यस निष्काशनकालागि संकलन केन्द्रको रुपमा रहनेछन् । सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई कुनै शुल्क कमिशन भुक्तान गर्नुनपर्ने र निजहरूले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोके बमोजिमको शुल्क निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई भुक्तान गर्नेछन् ।

ग.१०.ग) **सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण :**
सो नभएको ।

ग.१०.घ) **प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाइएको विधि र औचित्य :**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयर प्रिमियम मूल्यमा नभई शेयरको अंकित मूल्य रु. १००/- मा निष्काशन गरिने छ ।

ग.१०.ङ) **धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :**

(क) **अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया :**

आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीयहरूको सम्बन्धमा : आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि छुट्ट्याइएको जारी पूँजीको १० प्रतिशतले हुन आउने १०,४०,००,०००/- बराबरको १०,४०,००० कित्ता शेयरकालागि स्थानीय बासिन्दाहरूबाट अत्याधिक माग भई आएको अवस्थामा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिकामा भएको व्यवस्था बमोजिम साधारण शेयरहरु बाँडफाँड गरिनेछ । आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका लागि छुट्ट्याएको धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभई बाँकी रहेमा वा न्यून माग भएमा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिक, २०७४ को दफा (४) को उपनियम (३) मा भएको व्यवस्था बमोजिम उक्त बाँकी रहेको शेयरहरु सर्वसाधारणहरूमा निष्काशन गरिने धितोपत्रमा थप गरी निष्काशन गरिने छ ।

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूको सम्बन्धमा : नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूलाई सुरक्षित गरिएको सर्वसाधारणहरूमा निष्काशन गरिने १०,४०,००० कित्ता धितोपत्रको १० प्रतिशत हुन आउने १,०४,००० कित्ता साधारण शेयरका लागि वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूबाट अत्याधिक माग भई आएको अवस्थामा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिक, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँट गरिनेछ । कम्पनीले वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूलाई खरीद गर्न आह्वान गरेको धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभई बाँकी रहेमा वा न्यून माग भएमा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिक, २०७४ को दफा (४) ख को उपदफा (६) मा भएको व्यवस्था बमोजिम उक्त बाँकी रहेको शेयरहरु सर्वसाधारण समूहमा थप गरी जारी गरिनेछ ।

सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको सम्बन्धमा : यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर खरीदकालागि आवेदनकर्ताहरूबाट अत्याधिक माग भई आएको अवस्थामा प्राप्त भएका आवेदनहरूलाई धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिक, २०७४ निर्देशिकामा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरु बाँडफाँट गरिनेछ । त्यसै गरी निष्काशन गरिएको अवधि भरमा समेत सर्वसाधारणहरूबाट न्यून माग भई आएको अवस्थामा बाँकी रहेको शेयर प्रत्याभूतिकर्ताबाट प्रत्याभूति सम्झौतामा उल्लेख भएको शर्त बमोजिम खरीद हुनेछ ।

नोट : आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूकालागि निष्काशन गरिने १०,४०,००० कित्ता साधारण शेयर र सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिने १०,४०,००० कित्ता धितोपत्रको १० प्रतिशत अर्थात १,०४,००० कित्ता शेयर वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीलाई

निष्काशन गरिनेछ। आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरु र वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुलाई खरीद गर्न आह्वान गरेको शेयर पूर्ण रुपमा बिक्री नभई बाँकी रहेमा वा न्यून माग भएमा उक्त बाँकी रहेको शेयरहरु सर्वसाधारणहरुमा निष्काशन गरिने धितोपत्रमा थप गरी निष्काशन गरिने छ। तथापि, सामूहिक लगानी कोष तथा कर्मचारीहरुलाई छुट्याइएको शेयरमा भने थप गरिने छैन। त्यस्तै, सामूहिक लगानी कोष तथा कर्मचारीहरुलाई निष्काशन गरिएको धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभई बाँकी रहेको धितोपत्र सर्वसाधारणमा निष्काशित गरिने धितोपत्रमा थप गरी बिक्री गरिनेछ।

(ख) **अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :** धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुलाई शेयर बाँडफाँड गरे पश्चात् बाँडफाँडमा नपरेको रकम आवेदनकर्ताले आवेदन फाराममा उल्लेख गरेको बैंक खातामा सोभै जम्मा हुने गरी IPS मार्फत फिर्ता भुक्तानी दिने व्यवस्था मिलाइने छ। आस्वा प्रणाली मार्फत आवेदन दिएका आवेदनकर्ताहरु (स्थानीय तथा सर्वसाधारण) को हकमा शेयर बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रुपमा स्विकृत र अस्विकृत भएको व्यहोरा उल्लेख गरी धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ को अनुसूची ७ बमोजिमको विवरण सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई उपलब्ध गराइनेछ, र सोही विवरणका आधारमा सम्बन्धित आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले बाँडफाँडमा नपरेको शेयर वापतको रकम सम्बन्धित आवेदकहरुको रोक्का रहेको बैंक खाता फुकुवा गरी फिर्ता गरिदिनेछ।

(ग) **निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने ब्याजदर :**

आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुको हकमा : संकलन केन्द्र मार्फत संकलित रकम मध्ये बाँडफाँडमा नपरेको रकम फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को दफा २९ (३) मा भएको व्यवस्था बमोजिम धितोपत्र बिक्री बन्द भएको मितिदेखि भुक्तानी दिन शुरु गरेको अघिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम ब्याजदरको आधारमा हुन आउने ब्याज वापतको रकम सहित फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ।

सि-आस्वा मार्फत आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम हुने हुँदा यो व्यवस्था लागू हुने छैन।

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली तथा सर्वसाधारण शेयरधनीको हकमा : वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली तथा सर्वसाधारणहरुबाट सि-आस्वा मार्फत आवेदन प्राप्त हुने हुँदा निजहरुको हकमा धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम हुने हुँदा यो व्यवस्था लागू हुने छैन।

(घ) **धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयबद्धि :**

आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुको हकमा : यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुका लागि जारी गरिने १०,४०,००० कित्ता साधारण शेयरहरु धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित समयभित्र बाँडफाँड गरी निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको वेबसाइट मार्फत सो को जानकारी गराइनेछ। बाँडफाँडबाट कायम भएका शेयरधनीहरुलाई प्रमाणपत्र जारी नगरी बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरुले उपलब्ध गराएको हितग्राही खातामा जम्मा गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ। हितग्राही खाता नभई भौतिक आवेदन फाराम मार्फत आवेदन दिई बाँडफाँडमा परेका आवेदनकर्ताहरुलाई निजहरुले हितग्राही खाता उपलब्ध गराए पश्चात् क्रमशः निजहरुले उपलब्ध गराएको हितग्राही खातामा जम्मा गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ। आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुलाई बाँडफाँड गरिएको शेयर सर्वसाधारणलाई शेयर बाँडफाँड भएको मितिले ३ वर्षसम्म बिक्री वितरण गर्न नपाइने गरी हितग्राही खातामा जम्मा गरिनेछ।

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली तथा सर्वसाधारण शेयरधनीको हकमा : यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणको लागि जारी गरिने १०,४०,००० कित्ता (आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुबाट खरीद नभई शेयर बाँकी रहन गएमा सो समेत) साधारण शेयरहरुको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको निर्धारित समयभित्र बाँडफाँड गरी सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा दर्ता तथा नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा सूचिकरण भए पश्चात् आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खातामा बाँडफाँडमा परेको शेयर वितरण/जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।

(ङ) **धितोपत्र सूचिकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नपर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरण :** निष्काशन गर्ने साधारण शेयर हाल सूचिकरण भैसकेको छैन।

(च) **धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद-बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :** हालसम्म सूचिकरण भई नसकेको हुँदा यस शेयरको बाँडफाँड पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडको नियमानुसार शेयरको सूचिकरण गराई धितोपत्रको कारोबार गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।

ग.१०.च) **प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :**

(क) **धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम :** यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको रु. ८,६३,२०,०००/- मूल्य बराबरको रु. १००/- अंकित दरका ८,६३,२०० कित्ता शेयरको खरीद प्रत्याभूतिकालागि श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौँद्वारा खरीद प्रत्याभूतिको प्रतिबद्धता सहित सम्झौता भएको छ।

(ख) **धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरु :**

प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

१. यस कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको ८,६३,२०० कित्ता शेयर रु. १००/- अंकित दरले हुन आउने रु. ८,६३,२०,०००/- (अक्षरेपी आठ करोड त्रिसन्धि लाख बीस हजार मात्र) सम्मको प्रत्याभूतिकर्ता श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेडले खरीद प्रत्याभूति गर्न मञ्जुर गर्दछ। प्रत्याभूतिको दायित्व प्रत्याभूत गर्न मञ्जुर गरेको शेयर संख्यासम्म मात्र सिमित हुन्छ।
२. कम्पनीले प्रत्याभूति सेवा प्राप्त गरे वापत प्रत्याभूतिकर्तालाई रु. १,०७,९००/- (अक्षरेपी एक लाख सात हजार नौ सय रुपैयाँ मात्र) भुक्तान गर्न दुवै पक्ष मञ्जुर गर्दछे।
३. यस कम्पनीको तर्फबाट सर्वसाधारणकालागि निष्काशन गर्न लागिएको शेयर सर्वसाधारणमा बिक्री गर्दा निष्काशित सम्पूर्ण शेयरकालागि आवेदन प्राप्त भएमा प्रत्याभूति सम्झौता बमोजिम प्रत्याभूतिकर्तामा रहेको दायित्व स्वतः पूरा हुनेछ।

४. दुवै पक्षको आपसी सहमतिमा भएको यस सम्झौतामा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व आफुले कबोल गरेको हदसम्म मात्र सिमित हुनेछ। कथंकदाचित प्रस्तुत सम्झौता बमोजिम कुनै एक पक्षले पुरा गर्नुपर्ने आर्थिक दायित्व पुरा नगरेमा अर्को पक्षले सो दायित्व पूरा गराउन प्रचलित ऐन नियम अनुसार कारवाही गर्न दुवै पक्ष मञ्जुर गर्दछौं।
५. शेयर प्रत्याभूति सम्झौताको समयावधि सम्झौता भएको मिति २०८३/०५/०४ गतेबाट ३ महिना सम्म मात्र हुनेछ।
६. निष्काशन कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको शेयरको निष्काशन तथा बिक्री खुला हुनु अगावै कुनै प्रकारको निष्काशनलाई प्रभावित हुने प्रकृतिको जस्तै : कुनै गम्भिर कानूनी कारवाही परेमा, सञ्चालक समितिमा सारभूत परिवर्तन भएमा, प्रमुख व्यवस्थापकहरु परिवर्तन (आन्तरिक सरुवा बाहेक) भएमा, कम्पनीले नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरेको विवरणपत्रमा उल्लेखित विवरणहरु त्रुटिपूर्ण वा पर्याप्त नभएको वा कुनै विवरण पेश नगरेको कारण धितोपत्रको स्वीकृति पूर्व वा पश्चात् निष्काशन कार्य प्रभावित भई प्रत्याभूति गर्नुपर्ने अवस्था आएमा, अप्रत्याशित रूपमा ठुलो दायित्व श्रृजना भएमा वा कम्पनीले अप्रत्याशित रूपमा ठुलो नोक्सानी व्यहोर्नुपर्ने भएमा सो कुराको जानकारी सार्वजनिक रूपमा आउनु अगावै लिखित रूपमा प्रत्याभूतिकर्तालाई गराउनु पर्नेछ। सो जानकारी प्राप्त भएपछि प्रत्याभूतिकर्ताले त्यसबाट पर्न जाने जोखिमको पूनर्मूल्याङ्कन गरी सम्झौतापत्र प्रत्याभूतिकर्ताले रद्द समेत गर्न सकिनेछ।
७. सम्झौतामा भएका शर्त तथा बन्देजहरु दुवै पक्षको आपसी सहमतिमा फेरबदल गर्न सकिनेछ। यस्तो फेरबदललाई सम्झौताको अभिन्न अंग मानिनेछ।
८. यस सम्झौताको कार्यान्वयन प्रचलित कानून तथा मुलुकी देवानी संहिता ऐन, २०७४ बमोजिम हुनेछ।

नोट : निष्काशनकर्ता कम्पनीले निष्काशन गर्ने कुल २०,८०,००० किता साधारण शेयरमध्ये आयेजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई छुट्टयाइएको १०,४०,००० किता शेयर, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुलाई छुट्टयाइएको १,०४,००० किता शेयर, सामूहिक लगानी कोषलाई छुट्टयाइएको ५२,००० किता शेयर र कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीलाई छुट्टयाइएको २०,८०० किता शेयर बाँडफाँड भई सकेको हुँदा सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न बाँकी रहेको ८,६३,२०० किता शेयरको लागि मात्र प्रत्याभूति गरिएको।

ग.१०.छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :

(क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खरोजी आदि सम्बन्धी विवरण : धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खरोजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ। साथै, लाभांश, हकप्रद शेयर आदि सम्बन्धी विवरण कम्पनीले नियमित रूपमा आर्जन गर्ने मुनाफा तथा कम्पनीको पूँजी योजना अनुसार प्रचलित कानून बमोजिम गरिनेछ।

(ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा. वडा नं. ०५, काठमाडौं र यस निष्काशन कार्यकालागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न सकिने छ।
२. आयेजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दा, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरु तथा सर्वसाधारण आवेदकले कम्तीमा १० (दश) किता शेयर खरीदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ। १० (दश) किताभन्दा बढी शेयरका लागि आवेदन दिँदा १० (दश) अङ्कले भाग जाने संख्यामा अधिकतम १०,००० किता शेयरका लागि आवेदन दिन सक्नेछन्।

(ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहक परिचय पत्र र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत करोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :

आयेजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुको हकमा :

आयेजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्र सोलुखुम्बु जिल्लामा स्थायी बसोबास गर्ने स्थानीय बासिन्दाहरुले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा खरीद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् :

१. आवेदकले दरखास्त फाराममा तोकिए बमोजिम सम्पूर्ण विवरण भरी अनिवार्य रूपले हालसालै खिचेको फोटो सहित आफैले दस्तखत गरी आयेजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रको बासिन्दा प्रमाणित/पुष्टी हुने कारगजात/प्रमाणपत्र सहित दरखास्त फाराम बुझाउनुपर्नेछ।
२. १६ वर्ष उमेर पुगेको हकमा आवेदकले आफ्नो नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि स्वयंले प्रमाणित गरी अनिवार्य रूपमा दरखास्त फाराम बुझाउँदा पेश गर्नुपर्नेछ। स्थानीयको बारेमा कुनै विवाद आएमा सो क्षेत्रमा स्थायी रूपमा बसोबास गरेको व्यहोरा सम्बन्धित नगरपालिकाले सिफारिश गरेको हकमा निजलाई स्थानीयको रूपमा मान्यता दिइनेछ।
३. १६ वर्ष भन्दा कम उमेरका लागि आमा/बाबुले संरक्षक भई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पञ्जिकाधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नाबालकको जन्मदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि संरक्षकद्वारा अनिवार्य रूपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाथ पेश गर्नुपर्नेछ। साथै, दरखास्त फाराममा संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संरक्षक स्वयंले प्रमाणित गरी संलग्न गर्नुपर्नेछ।
४. नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट यस विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति वा सो पूर्व अन्य जिल्लाबाट विवाह भै आएका महिलाका हकमा विवाह-दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनु पर्नेछ।
५. अन्य जिल्लाबाट आयेजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रमा बसाई सराई गरी आएका बासिन्दाले यस विवरणपत्र स्वीकृत भएको मितिसम्ममा बसाई सराई गरी आएको व्यहोरा तथा मिति उल्लेख गरिएको स्थानीय निकायबाट जारी बसाई सराईको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ।
६. आयेजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रको स्थानीय बासिन्दा हो वा होईन भन्ने सम्बन्धमा वा शेयर खरीद प्रक्रियामा कुनै विवाद आएमा सम्बन्धित नगरपालिका वा जिल्ला समन्वय समितिबाट स्थानीय हो भन्ने व्यहोराको निर्णय सहितको सिफारिस पत्र पेश गर्नुपर्नेछ।
७. १६ वर्ष उमेर पुगी नागरिकता लिएको तर विवाह गरी आयेजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्र छोडी अन्य क्षेत्र वा जिल्ला गएका महिला एवं जिल्ला छोडी बसाई सराई गरी गएका व्यक्ति र परिवारहरुमा उल्लेखित सुरक्षित शेयर लिने अधिकार रहने छैन।
८. आमा बाबु बाहेक अन्य व्यक्ति संरक्षक भै नाबालक वा विधिवत व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिँदा कानून बमोजिम संरक्षकत्वको प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ।

९. धितोपत्र खरीद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहनेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेयर खरीदको लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ।
१०. आवेदन फाराम बुझाउँदा दरखास्त फाराममा न्यूनतम रुपमा खुलनुपर्ने भनी तोकिएका विवरणहरु सबै स्पष्ट रुपमा भरेको दरखास्त फाराम बुझाउनु पर्नेछ।
११. एक व्यक्तिले आफुले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेयरको लागि एउटा मात्र आवेदन गरेको हुनु पर्नेछ। यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भेटिएमा निजले दिएको सबै आवेदनहरुलाई रद्द गरिनेछ।
१२. साधारण शेयर खरीद गर्नका लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले दरखास्त फाराममा दस्तखत गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरुमा साधारण शेयर खरीदका लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ। यसरी दरखास्त फाराममा दस्तखत नगरेको र तोकिएका संकलन केन्द्रहरु बाहेक अन्य स्थानहरुमा दरखास्त फाराम बुझाएको दरखास्त फारामलाई रद्द गरिनेछ।
१३. आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुका लागि निष्काशन गरिने शेयरमा बाँडफाँडमा परेका स्थानीयहरुले सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि पुनः आवेदन दिन पाउने छैनन्।
१४. सम्पूर्ण दरखास्तवालाहरु (नाबालकहरु समेत) ले अनिवार्य रुपमा आफ्नो खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नम्बर समेत स्पष्ट रुपमा दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ। दरखास्तवालाले दरखास्त फाराममा आफ्नो खाता नम्बर उल्लेख गर्दा Clearing House को सदस्य भएको बैंक वा वित्तीय संस्थामा भएको खाता नम्बर उल्लेख गर्नुपर्नेछ।
१५. रु. ५०,०००/- भन्दा बढी रकमको लगानी गर्ने दरखास्तवालाले दरखास्त दिँदा अनिवार्य रुपमा एकाउन्टेपेयी चेक मार्फत रकम जम्मा गर्नुपर्नेछ।
१६. आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीयहरुले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य प्राप्त गरेका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट समेत आवेदन फाराम बुझाउन सकिनेछ। तर, त्यसरी सि-आस्वा मार्फत आवेदन दिने आवेदकको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको विवरणमा नागरिकता जारी भएको जिल्ला सोलुखुम्बु, आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्र भित्र पर्ने स्थायी ठेगाना अनिवार्य उल्लेख भएको हुनुपर्नेछ। सो बाहेक अन्यत्र जिल्लाबाट जारी भएको नागरिकता वा हितग्राही खाताको विवरणमा आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्र नखुलेको अवस्थामा त्यस्तो आवेदनलाई बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन। त्यस्ता आवेदकले तोकिएको संकलन केन्द्र मार्फत नै आफु स्थानीय भएको पुष्टी हुने आवश्यक कागजात पेश गरी भौतिक आवेदन पेश गर्नुपर्नेछ।
१७. हितग्राही खाता भएका स्थानीयले संकलन केन्द्र मार्फत भौतिक रुपमा आवेदन गर्दा आफ्नो हितग्राही खाता नं. समेत आवेदन फाराममा उल्लेख गर्न सक्नेछन्। त्यस्ता आवेदकहरुलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजको आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खातामा जम्मा गरिनेछ।
१८. रु. ५ लाख भन्दा बढी रकमको आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आफ्नो स्थायी लेखा नं. (PAN) को प्रतिलिपि समेत आवेदन फारामसाथ पेश गर्नुपर्नेछ। रु. ५ लाख भन्दा बढी रकमको आवेदन दिने आवेदकहरुले आफुले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धिकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ।

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुको हकमा :

१. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति लिई विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरुले यस विवरणपत्र अनुसार आवेदन गर्न पाउनेछन्।
२. यस विवरणपत्र अनुसार धितोपत्र खरीद गर्न चाहने नेपालीहरुले शेयरमा आवेदन दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेछ।
३. शेयरमा आवेदन गर्न विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खातामा पछिल्लो छ महिनामा कम्तीमा ५० हजार नेपाली रुपैयाँ सम्बन्धित आवेदकले आफु रोजगार रहेको मुलुकबाट जम्मा गरेको हुनु पर्नेछ।
४. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति लिई वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुले यसरी आवेदन गर्नका लागि डिम्याट अनिवार्य रहेकाले सम्बन्धित निक्षेप सदस्यहरुबाट प्रदान गरिने अनलाईट पोर्टलहरुबाट पनि डिम्याट खाता खोल्न सक्नेछन्।
५. निष्काशित शेयरमा आवेदन दिएका विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकले सर्वसाधारणलाई छुट्याइएको शेयरमा आवेदन गर्न सक्ने छैनन्।
६. आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाका लागि निष्काशन गरिएको शेयरमा बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरुले यस निष्काशनमा आवेदन दिन पाउने छैनन् र यदि आवेदन गरेको पाइएमा सो आवेदन स्वतः अयोग्य ठहरिने छ।
७. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अन्तर्गत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य संचालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ।
८. सिडिएएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराइएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन्। त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ।
९. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडको अभिलेखमा फरक परेको पाइएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ।
१०. आवेदकले आवेदन फाराम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसँग आवेदन फाराम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
 - क. धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम।
 - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., ईमेल ठेगाना।
 - ग. खरीद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा)।
 - घ. खरीद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा)।
 - ङ. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम।
 - च. आवेदकको हितग्राही (DEMAT) खाता नम्बर।
११. आवेदकहरुले आवेदन दिँदा आस्वा सदस्य बैंकहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय (Dormant) रहेको हुनुहुँदैन।
१२. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ।

१३. एक व्यक्तिले आफूले खरीद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन। यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ।
१४. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई रद्द गरिने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले बुझ्नुपर्नेछ।
१५. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धकलाई दिनुपर्नेछ।
१६. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचीकरण भए पश्चात् बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकाले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितग्राही खाता नम्बर आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नुपर्नेछ।
१७. रु. ५ लाख भन्दा बढी रकमको आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) को प्रतिलिपि समेत आवेदन फारामसाथ पेश गर्नुपर्नेछ। रु. ५ लाख भन्दा बढी रकमको आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ।

सर्वसाधारण शेयरधनीको हकमा :

- कुनै पनि नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने शेयर खरीद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन्।
- आस्वा प्रणाली अन्तर्गतको आवेदन दिँदा भर्नुपर्ने अनुसूची ४ को सम्पूर्ण विवरणहरू स्पष्ट रूपमा खुलाउनु पर्नेछ।
 - धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम।
 - आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नम्बर, दस्तखत, सम्पर्क फोन नम्बर, ईमेल ठेगाना।
 - नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता।
 - खरीद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा)।
 - खरीद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा)।
 - आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नम्बर र खाताको किसिम।
 - आवेदकको हितग्राही (डिप्याट) खाता नम्बर।
- आवेदकहरूले आवेदन दिँदा आस्वा सदस्य बैंकहरूमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय (Dormant) रहेको हुनुहुँदैन।
- आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ।
- “धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरूका सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको धितोपत्र खरीदको आवेदन बमोजिम रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिदिनेछ।
- एक व्यक्तिले आफूले खरीद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाइने छैन। यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ।
- दरखास्त फाराममा गलत विवरण भरेको वा उल्लेख गर्नुपर्ने सम्पूर्ण विवरण उल्लेख नगरेको वा भरेको नपाइएमा सो दरखास्त फारामलाई रद्द गरिनेछ।
- धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई रद्द गरिने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले बुझ्नु पर्नेछ।
- धितोपत्र बाँडफाँड गर्नु पूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धकलाई दिनुपर्नेछ।
- शेयरको बाँडफाँड गरी सूचीकरण भए पश्चात् बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकाले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितग्राही खाता नम्बर आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नुपर्नेछ।
- रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नम्बर र आवेदकको नाम सिडिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाइएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नम्बर आवेदक स्वयंले यकिन गर्नुपर्नेछ।
- रु. ५ लाख भन्दा बढी रकमको आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) को प्रतिलिपि समेत आवेदन फारामसाथ पेश गर्नुपर्नेछ। रु. ५ लाख भन्दा बढी रकमको आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ।

ग.११

सम्बन्धित पक्ष बीचको करोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत करोबार भएको वा कुनै करोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए करोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, करोबारको प्रकृति र रकम :

सि.नं.	नाम	संस्थासँगको सम्बन्ध	करोबारको प्रकृति	आ.व. २०८०/८१ करोबार रकम (रु.)	आ.व. २०८१/८२ करोबार रकम (रु.)
१.	गणेश कर्की (प्रतिनिधि युग होलडीड प्रा.लि.)	अध्यक्ष	भत्ता प्राप्त गरिएको	२,०४,०००/-	२,४०,०००/-
२.	हिरन्द्र मान प्रधान (प्रतिनिधि वान वो वान कम्पनी लि.)	संचालक	भत्ता प्राप्त गरिएको	२,०४,०००/-	२,४०,०००/-
३.	वाई कुमार श्रेष्ठ	संचालक	भत्ता प्राप्त गरिएको	२,०४,०००/-	२,४०,०००/-

४.	सोनम छिरिङ शेर्पा	संचालक/आधारभूत शेयरधनी	भत्ता प्राप्त गरिएको	२,०४,०००/-	२,४०,०००/-
५.	पेम्बा गेल्वु शेर्पा	संचालक/आधारभूत शेयरधनी	भत्ता प्राप्त गरिएको	२,०४,०००/-	२,४०,०००/-
६.	समन मानन्धर	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	तलब र इन्धन खर्च प्राप्त गरिएको	८,०५,०००/-	१४,९५,०००/-

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : माथिको तालिकामा उल्लेख गरिएको छ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी : माथिको तालिकामा उल्लेख गरिएको छ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकघर परिवारको सदस्य : सो नभएको।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको।
- (ङ) संगठित संस्थाको वा यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै करोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै करोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : सो नभएको।
- (च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण : सो नभएको।

ग.१२ विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरु : सो नभएको।

ग.१३ सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै करोबार भएको शेयर संख्या : सो नभएको।
- (ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा करोबार भएको कुल दिन र कुल करोबार भएको धितोपत्रको संख्या : सो नभएको।

ग.१४ पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बेस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : सो नभएको।

ग.१५ परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

- (क) लेखापरीक्षक/प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

- लेखापरीक्षक : कम्पनीको आ.व. २०८१/०८२ को आम्दानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण किरण आचार्य एण्ड एसोसियेट्सले गर्नुभएको छ।
- निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) : यस शेयर निष्काशनकोलागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ।

क्र.सं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खाताको नाम	खाता नम्बर
१.	श्री एनएमबि बैंक लिमिटेड, बबरमहल, काठमाडौं	NMBCL-BEHIPL-BIT-2080/81	९९००००५४०९००२००२

- साथै, आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई अग्रिम जानकारी गराई अन्य वाणिज्य बैंकहरु तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरुलाई समेत निष्काशन बैंक तोक्न सकिने छ।
- वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ : यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशनकर्ता कम्पनी बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड आफै रहेको छ।
- वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ : यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा किरण आचार्य एण्ड एसोसियेट्स रहनु भएको छ।

- (ख) माथि खण्ड (क)मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिको मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरु :

- लेखापरीक्षक : सो नभएको।
- निष्काशन बैंक (Bankers to Issue) :
आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाका लागि :

निष्काशित साधारण शेयरहरुमा आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीयहरुबाट प्राप्त लगानी रकम निष्काशन बैंक (Bankers to Issue) मा खोलिएको खातामा जम्मा गरी सो को संयुक्त सुरक्षण निष्काशन बैंक तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको जिम्मामा राखिनेछ। सो का लागि जम्मा हुने रकम तथा अनुमानित रकम रहने अवधिको वारेमा निष्काशन बैंकलाई जानकारी गराई आवश्यक सहमतिपत्र लिईनेछ।

ग.१६ आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण :

बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेडकोलागि संस्थापक शेयरधनीहरुको स्व. लगानी तथा लिड बैंकको रूपमा एनएमबि बैंक लिमिटेड र को-लिड बैंकहरु तथा संस्थामा नविल बैंक लिमिटेड (साविकको नेपाल बंगलादेश बैंक लिमिटेड), लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड, ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड र

हाइड्रोइलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेडबाट सह वित्तीयकरण ऋण व्यवस्थापन सम्झौता मिति २०७३/१०/१७, २०७९/०४/२९, २०७९/०९/०७ र २०८०/०४/३० मा गरिएको छ। उक्त कर्जाको विवरण तपशिल बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	हालसम्म प्राप्त कर्जा (शुरु कर्जा) रकम	प्राप्त गर्न बाँकी कर्जा रकम	कर्जाको भुक्तानी अवधि	ब्याज भुक्तानीको तरिका	शुरुको तथा हालको ब्याजदर	हालसम्म भुक्तान गरिएको कर्जा रकम	हालको बाँकी कर्जा रकम
१	एनएमवि बैंक लिमिटेड	१,३९,५८,३२,६५२.६३	१,९३,४२,३४७.३७	१५ वर्ष	त्रैमासिक	शुरुको ८.५% हालको ५.६६%	४,१७,४७,६९२	१,३५,४०,८४,९६०.६३
२	नविल बैंक लिमिटेड (साविकको नेपाल बंगलादेश बैंक लिमिटेड)	४८,९४,२८,७०८.८६	१,०५,७९,२९१.१४	१५ वर्ष	त्रैमासिक	शुरुको ८.५% हालको ५.६६%	१,४७,५०,०००	४७,४६,७८,७०८.८६
३	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड	४८,९४,२८,७०८.८६	१,०५,७९,२९१.१४	१५ वर्ष	त्रैमासिक	शुरुको ८.५% हालको ५.६६%	१,४७,५०,०००	४७,४६,७८,७०८.८६
४	ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड	१९,५७,६८,५७२.७३	४२,३९,४२७.२७	१५ वर्ष	त्रैमासिक	शुरुको ८.५% हालको ५.६६%	५९,००,०००	१८,९८,६८,५७२.७३
५	हाइड्रोइलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड	१९,५७,६८,५५६.३७	४२,३६,५४३.६३	१५ वर्ष	त्रैमासिक	शुरुको ८.५% हालको ५.६६%	५९,००,०००	१८,९८,६८,४५६.३७
जम्मा		२,७६,६२,२२,०९९.४५	४,८९,५२,९००.५५				८,३०,४७,६९२	२,६८,३९,७४,४०७.४५

कम्पनीले प्राप्त गरेको कर्जाको रकम र ब्याज भुक्तानीको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२	२०८२ असोजमसान्त सम्म	जम्मा
१	एनएमवि बैंक लिमिटेड	-	३,५३७,९४०.००	३८,२०९,७५२.००	१५,४९४,२९०.००	५७,२४१,९८२.००
२	नविल बैंक लिमिटेड (साविकको नेपाल बंगलादेश बैंक लिमिटेड)	-	१,२५०,०००.००	१३,५००,०००.००	६,१२५,०००.००	२०,८७५,०००.००
३	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड	-	१,२५०,०००.००	१३,५००,०००.००	६,१२५,०००.००	२०,८७५,०००.००
४	ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड	-	५००,०००.००	५,४००,०००.००	२,४५०,०००.००	८,३५०,०००.००
५	हाइड्रोइलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड	-	५००,०००.००	५,४००,०००.००	२,४५०,०००.००	८,३५०,०००.००
६	जम्मा ऋण भुक्तानी	-	७,०३७,९४०.००	७६,००९,७५२.००	३२,६४४,२९०.००	१९५,६९१,९८२.००
७	जम्मा ब्याज भुक्तानी	२५,०४९,९९५.००	३०९,२९४,५८४.००	२२३,९२९,२३९.००	४५,९७९,८७७.००	६०४,९७३,६९५.००

बैंकसँग भएको कर्जा सम्बन्धी सम्झौताको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ :

सि.नं.	बैंकको नाम	बैंकसँगको सम्झौता	सम्झौताको मिति	बैंक ऋण रकम (रु.)
१	एनएमवि बैंक लिमिटेड, बंगलादेश बैंक लिमिटेड), लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड, ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड र हाइड्रोइलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड	SSLA I	८ नोभेम्बर २०१७	२,२८९,०००,०००।००
२		SSLA II	२२ डिसेम्बर २०२२	२,२८९,०००,०००।००
३		SSLA III	१४ अगस्ट २०२२	२,४९४,९४५,०००।००
४		SSLA IV	१५ अगस्ट २०२३	२,८९५,९७५,०००।००
५		SSLA V	१५ अक्टोबर २०२५	२,९५४,००५,०००।००

बैंकसँग भएको कर्जा सम्बन्धी सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरु निम्न बमोजिम रहेको छ :

- एनएमवि बैंक लिमिटेड, नविल बैंक लिमिटेड (साविकको नेपाल बंगलादेश बैंक लिमिटेड), लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड, ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड र हाइड्रोइलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेडले यस कम्पनीलाई अधिकतम अवधि ऋण रु. २,८५,९८,५४,४०७.४५ (अक्षरेपी दुई अर्ब पचासी करोड अठ्तर लाख पचहत्तर हजार चार सय सात रुपैयाँ) पैतालिस पैसा मात्र) को एक कन्सोर्टियम अन्तर्गत फाइनेन्स सेवा प्रदान गरेका छन्। साथै, ऋण : इक्विटी मिक्स ७९.३७ : २०.६३ कायम हुनु पर्ने।
- टर्म लोन I मा ब्याज दर रेलिङ्ग औसत भारत औसत आधार दर र शून्य जोखिम प्रिमियम रहेको छ। त्यस्तै, टर्म लोन II, III र नगद क्रेडिटको ब्याजदर रेलिङ्ग औसत भारत औसत आधार दर र ०.१% जोखिम प्रिमियम रहेको छ। टर्म लोन IV मा ब्याजदर रेलिङ्ग औसत भारत औसत आधार दर र ०.१% जोखिम प्रिमियम रहेको छ।
- प्रस्तावित टर्म लोन IV १० वर्षको अवधिको लागि प्रदान गरिएको छ र भुक्तानीको तालिका अर्को त्रैमासिकबाट शुरु गरिनेछ।
- सप्लिमेन्ट्री सिन्डिकेटेड सुविधा सम्झौता V मा हस्ताक्षर भए पश्चात् टर्म लोन IV मा ०.५% (फ्याट) को दरमा फिर्ता नहुने ऋण व्यवस्था शुल्क लिड बैंकले लिनेछ। त्यसै गरी, सप्लिमेन्ट्री सिन्डिकेटेड सुविधा सम्झौता V मा हस्ताक्षर भए पश्चात् रु.५,००,०००/- बराबरको डकुमेन्टेसन शुल्क लाग्नेछ। यस दफा अन्तर्गतको शुल्कहरु ऋण प्रवाह नगरिएको भए पनि फिर्ता हुने छैन।

ग.१७ मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दा मामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :
सो नभएको।
- संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको।
- विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

(घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु :

सो नभएको ।

ग.१८ गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुझाव सुन्ने र सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौँमा एउटा छुट्टै कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । कुनै पनि लगानीकर्ताले यस निष्काशनसँग सम्बन्धित विषयमा कुनै गुनासो वा सुझावकालागि अनुपालना अधिकृत श्री सिजन सिंह खत्रीलाई निजकै कार्यक्षेत्रमा वा निजलाई कार्यालय समय भित्र ०१-४५३९९६३ (एक्सेटेशन : २३७) मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

ग.१९ नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

ग.२० ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र निष्काशन गरेको छैन ।

ग.२१ अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

हालसम्म कम्पनीले अग्राधिकार शेयर जारी गरेको छैन ।

ग.२२ अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण :

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनी किरण आचार्य एण्ड एसोसियट्सले प्रमाणित गर्नुभएको छ र सो को राय तल उल्लेख भए बमोजिम रहेको छ :

- यस वित्तीय प्रक्षेपण तथा वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरू कम्पनी स्वयंले तयार गरिएको हो । आ. व. २०८२/०८३ देखि २०८४/०८५ सम्मको प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरू वास्तविक आँकडा तथा आउँदो वर्षको संचालन योजनाको आधारमा कम्पनीको व्यवस्थापनले तयार पारेको र यसका लागि कम्पनीको व्यवस्थापन स्वयं नै उत्तरदायी हुनेछ ।
- यस वित्तीय विवरणमा प्रस्तुत गरिएको प्रमुख अनुमानहरू बमोजिम लेखापरीक्षकबाट हालको प्रचलित लेखा मापदण्ड अनुरूप प्रक्षेपित वित्तीय विवरण पुनरावलोकन गरी सो को प्रमाणिकरण मात्र गरिएको छ ।
- प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार गर्नुको उद्देश्य आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरू तथा सर्वसाधारणहरूको लागि शेयर निष्काशन गरी निष्काशनबाट प्राप्त रकम आयोजनाको कर्जा भुक्तानीलागि प्रयोग गरिने कम्पनीले जनाएको छ ।
- प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरू भविष्यमा घट्न सक्ने घटनाहरू र व्यवस्थापनका कार्यहरूको बारेमा परिकल्पनीय धारणाहरू (hypothetical assumptions) को आधारमा तयार गरिएको छ र जुन भविष्यमा घटित हुन आवश्यक हुनेछैन । कथंकदाचित कबु बाहिरको परिस्थिती तथा घटनाहरू भएमा यस प्रक्षेपित वित्तीय विवरणमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण र वास्तविक वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्नेछ ।
- वित्तीय प्रक्षेपणहरू कम्पनीको विगतको कार्यकुशलताको आधारमा यथार्थपरक धारणाको आधारमा तयार गरी वर्तमानमा लागू हुने लेखा नीती (NFRS) अनुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

सि. नं.	परिवर्तन भएको संचालकको नाम	परिवर्तन भएको आ. व.	परिवर्तन हुनुको कारण
१	पुगेल्जेन शेर्पा	२०८१/८२	स्वास्थ्यको कारणले राजिनामा दिनु भएको
२	पेम्बा गेल्वु शेर्पा	२०८१/८२	मिति २०८१/१०/१७ यस संस्थाको संचालक पदमा नियुक्ति भएको
३	वाई कुमार श्रेष्ठ	२०८२/८३	घरायसी व्यक्तिगत कार्य व्यस्तताको कारण

नोट : कम्पनीले कुल २०,८०,००० किता साधारण शेयर प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र पेश गरेको र सो को स्वीकृति मिति २०८२/१०/२९ गते प्राप्त गरेको थियो । स्वीकृत विवरणपत्रमा उल्लेख भएक पाँच जना संचालकहरूमध्ये मिति २०८२/११/११ गते एक जना संचालक वाई कुमार श्रेष्ठले राजिनामा दिनु भएको र कम्पनीको मिति २०८२/१२/१६ गते बसेको संचालक समितिको बैठकबाट उक्त राजिनामालाई स्वीकृत गरेको साथै हाल उक्त संचालक पद रिक्त रहेको ।

सि. नं.	परिवर्तन भएको लेखापरीक्षकको नाम	परिवर्तन भएको आ. व.	परिवर्तन हुनुको कारण
१.	एच.डी.एस.डी एसोसियट्स	२०७८/७९	साधारण सभाको निर्णय
२.	किरण आचार्य एण्ड एसोसियट्स	२०८१/८२	एच.डी.एस.डी एसोसियट्सले यस संस्थामा लगातार ३ वर्ष (आ.व. २०७८/७९, २०७९/८० र २०८०/८१) सम्म लेखापरीक्षण गरिसक्नु भएकोले कम्पनी ऐनको प्रावधान अनुसार हटेको र श्री किरण आचार्य एण्ड एसोसियट्सलाई नियुक्त गरिएको ।

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम : विकास राई

ठेगाना : ओखलढुङ्गा, उँबू गा.वि.स. वडा नं. १

योग्यता : त्रिभुवन विश्वविद्यालय, नेपाल ल क्याम्पसबाट कानूनी विषयमा एल.एल.बी (स्नातक) (२०१८-२०२२)

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको मिति २०७९/०६/११ गते बसेको संचालक समितिको बैठकबाट सर्वसाधारणको लागि छुट्टाइएको रु. १००/- अंकित दरको २०,८०,००० किता

साधारण शेयरमध्ये रु. १०,४०,००,०००/- बराबरको रु. १००/- अंकित दरको १०,४०,००० कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूका लागि र रु. १०,४०,००,०००/- बराबरको रु. १००/- अंकित दरको १०,४०,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्ने निर्णय भएको छ।

(ड) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : आयकर ऐन, २०५८ को दफा ११ (३) को व्यवस्था अनुसार यस कम्पनीले विद्युत उत्पादन शुरू गरेको मितिले पहिलो दश वर्षसम्म पुरै आयकर छुट पाउनेछ। साथै, विद्युत ऐन, २०४९ को दफा १२ (७) तथा आर्थिक ऐन, २०७२ को दफा (२) को उपदफा (१) अन्तर्गत आयोजना निर्माणको लागि आवश्यक स्टील पाइप, उपकरण आदिको आयातमा भन्सार महशुल १ प्रतिशत लाग्ने एवं मूल्य अभिवृद्धि कर पुरै छुट हुने सुविधा दिइएको छ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय : कार्यालय समर्थभित्र निम्न लिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ :

कम्पनीको नाम र ठेगाना	वेबसाइट	कैफियत
बेनी हाइड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेड, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. ०५।	www.benihydro.com.np	कम्पनीको लेखापरीक्षण भएको प्रतिवेदनहरू, विवरणपत्र प्राप्त गर्न सकिने

साथै, धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक - एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंबाट पनि उक्त विवरण प्राप्त गर्न सकिनेछ।

(छ) बेनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीले प्रचलित ऐन, कानून र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बेनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बेनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको प्रति साधारण शेयर रु. १००/- अङ्कित मूल्य (Par Value) का कुल १०,४०,००० कित्ता साधारण शेयर आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूका लागि सुरक्षित गरिएको छ। त्यसै गरी सर्वसाधारणका लागि छुट्याइएको १०,४०,००० कित्ता शेयरको १० प्रतिशतले हुन आउने १,०४,००० कित्ता शेयर वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरू, २ प्रतिशतले हुन आउने २०,८०० कित्ता शेयर निष्काशनकर्ता कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि र ५ प्रतिशत अर्थात् ५२,००० कित्ता शेयर सामूहिक लगानी कोष योजनाहरूको लागि सुरक्षित गरिएको छ।

(झ) कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो करोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निष्काशनले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ, र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ। साथै, कम्पनी ऐन, २०६३ को प्रावधान अनुरूप कम्पनीले आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को साधारणसभा मिति २०८२/०५/११ गते सम्पन्न गरिसकेको छ। निष्काशनकर्ता कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आर्थिक वर्ष २०८१/८२ सम्मको पेश गर्नुपर्ने विवरणहरू पेश गरेकाले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०८२/०५/२२ मा कम्पनी अद्यावधिक सम्बन्धी पत्र प्राप्त गरेको छ।

(ञ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि शेयर बिक्री वितरणका लागि आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले सञ्चालन केन्द्रको आवश्यक व्यवस्था गरी आवेदन फाराम, विवरणपत्र वितरण तथा आवेदन फाराम सहित दरखास्त रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था गर्नेछ। सर्वसाधारणको हकमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत सम्पूर्ण आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू मार्फत आवेदन दिन सक्ने व्यवस्था रहेको छ।

(ट) क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि "धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" को नियम ९ख. र "क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८" को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाडौंबाट क्रेडिट रेटिङ्ग गराई मिति २०८२/११/०१ मा "[ICRANP-IR] BB+" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। "[ICRANP-IR] BB+" ले Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations जनाउँदछ। ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR] AAA देखि [ICRANP-IR] D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ, जसमा [ICRANP-IR] AAA ले बलियो आधार जनाउँदछ र [ICRANP-IR] D ले कमजोर आधार जनाउँदछ। सो रेटिङ्गको वैधता अवधि २०८३/१०/२९ रहने छ।

रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : २०८२/११/०१

रेटिङ्ग बहाल रहने मिति : २०८३/१०/२९

(ठ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यवसायिक संस्थाको नाम र ठेगाना सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौं रहेको छ।

(ड) सकारात्मक पक्षहरू :

- आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा १० वर्ष (आ.व. २०८० देखि २०९० सालसम्म) पूर्ण रूपमा आयकर छुट तथा सो पश्चात् ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत आयकर छुट प्राप्त भएको।
- कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको कार्यमा सफल रहेको।

(ढ) शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :

नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण गरे पश्चात् शेयरको दाखिल खारेज, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालयबाट वा कम्पनीको सञ्चालक समितिले नियुक्त गरेको शेयर रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था गरिनेछ।

(ण) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

१) आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरू र वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूको हकमा

यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरू र वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूलाई एक साथ आवेदन खुल्ला गरिनेछ, जसमध्ये आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि निष्काशन गरिने शेयरहरूको

लागि आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा १५ दिन र बढीमा ३० दिनसम्म हुनेछ भने वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीलाई आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा ४ कार्य दिन र बढीमा १५ दिन हुनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी धितोपत्रको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत धितोपत्रको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर विवरणपत्रमा गरिएको व्यवस्था अनुसार आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूलाई १५ दिन र वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीलाई ४ कार्य दिनभन्दा अगाडि धितोपत्र खरीदको आवेदन लिने काम बन्द गरिने छैन ।

२) सर्वसाधारणको हकमा

आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरू र वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूलाई शेयर बाँडफाँड गरे पश्चात् सर्वसाधारणको लागि शेयर निष्काशन खुल्ला गरिनेछ । सो अवधिमा आयोजना अति प्रभावित, प्रभावित तथा न्यून प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूका लागि र नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि निष्काशन गरेको शेयर पुरा बिक्री नभएमा उक्त बिक्री नभएको शेयर समेत थप गरी सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार कार्य दिन र बढीमा १५ दिनको लागि खुल्ला गरिनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडि शेयर खरीदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिनेछैन ।

(त) धितोपत्र दर्ता निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९(३) मा भएको व्यवस्थाहरूको विवरण :

१. आफ्नो उद्देश्य अनुसार करोबार संचालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरू अगाडी बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरेको : कम्पनीले मिति २०६३/०७/२४ मा प्राइभेट लिमिटेडको रूपमा दर्ता भई मिति २०७८/०३/३१ गते पब्लिक लिमिटेडको रूपमा परिणत भएको हो । साथै, यस कम्पनीले मिति २०७९/०६/१४ बाट कम्पनी रजिष्टार कार्यालयबाट करोबार स्वीकृत प्राप्त गरी करोबार संचालन गर्दै आएको छ ।
२. प्रचलित कानून बमोजिम लेखापरिक्षण तथा साधारणसभा सम्पन्न गरेको : कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ सम्मको लेखापरिक्षण सम्पन्न भैसकेको छ । कम्पनी ऐन, २०६३ को प्रावधान अनुसार कम्पनीले आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को साधारणसभा मिति २०८२/०५/११ गते सम्पन्न गरिसकेको छ ।
३. आफ्नो उद्देश्य अनुसार करोबार संचालन गर्नका लागि प्रचलित कानून बमोजिम कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृत लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृती लिइसकेको : कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य अनुसार बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेडको सर्वेक्षणको लागि विद्युत ऐन, २०४९ बमोजिम विद्युत उत्पादनको अनुमति पत्र मिति २०७३/०५/२३ गते प्राप्त गरिसकेको छ । सो आयोजनाको निर्माण तथा संचालनका लागि सो ऐनमा व्यवस्था भए अनुसार विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र प्राप्त गरी उक्त आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई प्रसारण प्रणाली भएको ठाउँमा पुऱ्याई बिक्री गर्ने, प्राधिकरणले पनि उक्त आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति खरीद गर्ने सम्झौता मिति २०६९ साल माघ १६ गते भैसकेको छ ।
४. संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्य प्रकारले व्यवस्था गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरूको निर्माण कार्य शुरु गरिसकेको : आयोजनाको लागि आवश्यक पर्ने भौतिक पूर्वाधारहरू तथा अन्य सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेको ।
५. उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपुर्जा आदि खरिद गर्नुपर्ने भएमा : यस आयोजनाको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपुर्जा आदि खरिद गर्न ठेक्का सम्झौता भई सो अनुसार सामानको प्राप्ति समेत भैसकेको ।
६. धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसंग सम्झौता भईसकेको : कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भए बमोजिम सर्वसाधारणमा साधारण शेयर निष्काशन गर्नका लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री एनएमवि क्यापिटल लिमिटेडसँग सम्झौता भैसकेको ।
७. आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको : यस कम्पनीको आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत छैन ।
८. संस्थापकहरूले आफुले लिन कबुल गरेको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको : संस्थापकहरूले आफुले लिन कबुल गरेको रु. ८३,२०,०००/- शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको छ ।
९. आयोजना निर्माणका लागि फाइनान्सिएल क्लोजर (Financial Closure) भैसकेको : यस आयोजना निर्माणका लागि लिड बैंकको रूपमा एनएमवि बैंक लिमिटेड र को-लिड बैंकहरू तथा संस्थामा नविल बैंक लिमिटेड (साविकको नेपाल बंगलादेश बैंक लिमिटेड), लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड, ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड र हाइड्रोइलेक्ट्रीसिटी इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपमेन्ट कम्पनी लिमिटेड मार्फत फाइनान्सिएल क्लोजर मिति २०७३/१०/१७, २०७९/०४/२९, २०७९/०९/०७ र २०८०/०४/३० भै आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेको छ ।
१०. जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको : यस बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेडबाट उत्पादन हुने सम्पूर्ण विद्युत खरिदको लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग मिति २०६९ साल माघ १६ गते सम्झौता सम्पन्न भई कार्यान्वयन समेत भैसकेको छ ।
११. सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४, मा तोकिए बमोजिम प्रत्याभुत गराएको : सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४, मा तोकिए बमोजिम श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेडद्वारा प्रत्याभूति गर्ने प्रतिबद्धता प्राप्त भएको छ ।

संचालक तथा विज्ञहरूको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरू ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरू पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीको संचालकहरूको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	संचालकहरूको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री गणेश कर्की (प्रतिनिधि युग होल्डीड प्रा.लि.)	अध्यक्ष	
२.	श्री हरेन्द्र मान प्रधान (प्रतिनिधि वान वो वान कम्पनी लिमिटेड)	संचालक	
३.	श्री सोनम छिरिङ शेर्पा	संचालक	
४.	श्री पेम्बा गेलु शेर्पा	संचालक	

नोट : कम्पनीले कुल २०,८०,००० किता साधारण शेयर प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र पेश गरेको र सो को स्वीकृति मिति २०८२/१०/२९ गते प्राप्त गरेको थियो। स्वीकृत विवरणपत्रमा उल्लेख भएक पाँच जना संचालकहरूमध्ये मिति २०८२/११/११ गते एक जना संचालक वाई कुमार श्रेष्ठले राजिनामा दिनु भएको र कम्पनीको मिति २०८२/१२/१६ गते बसेको संचालक समितिको बैठकबाट उक्त राजिनामालाई स्वीकृत गरेको साथै हाल उक्त संचालक पद रिक्त रहेको।



1053

च.नं. : २०८२/८३-IM-१३६

मिति : २०८२/१०/१४

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर।

विषय : ड्यु डिलिजेन्स सर्तिफिकेट बारे।

महोदय,

काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. ०४ मा रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेडको सार्वजनिक निष्कसन गर्न लागेको रु. १००/- अङ्कित दरको २०,८०,००० कित्ता साधारण शेयर जारी गर्ने निष्कसन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं। साधारण शेयरहरू निष्कसन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ। यस निष्कसन सम्बन्धमा देहायका कुराहरू जानकारी गराउँदछौं।

१. बेनी हाईड्रोपावर प्रोजेक्ट लिमिटेडको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरण तथा जानकारीहरू हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ। साथै, कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्ने लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हामी सकारात्मक धारणा रहेको छ।

२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कगजात र विवरणहरू प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक एकप्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ।

३. कम्पनीद्वारा निष्कसित धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छ।

४. कम्पनीको निष्कसन गर्न लागेको साधारण शेयरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरूलाई विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम सरल तरिकाले वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं।

५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दता तथा निष्कसन नियमावली, २०७३ मा उल्लेख सबै कुराहरूको अध्ययन गरेका छौं। उक्त व्यवस्थाहरूसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं।

धितोपत्र निष्कसन तथा बिक्री प्रबन्धक :

एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट :

नाम : दीपेश कुमार वैद्य

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप :



NMB CAPITAL LIMITED
Partnership for Prosperity
Reg No. (1235/066/067)

• Issue Management • Underwriting • Share Registrar • Portfolio Management
• Depository • Mutual Fund Management • Depository Participant
• SIF Fund Manager • Advisory Services

Baluwatar, Kathmandu 4 | 01-4537960 | www.nmbcl.com.np | info@nmbcl.com.np

A Wholly Owned Subsidiary of NMB Bank Limited

२५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :



UDIN: 250819CA01810gRjsx

To Securities Board of Nepal
Khumaltar, Lalitpur, Nepal

We have examined the accompanying projected statement of financial position, statements of profit or loss & statement of cash flow of M/s Beni Hydropower Project Ltd. as of Ashad end 2083 and as on each financial year end up to as of Ashad end, 2086 and for the year then ending respectively in accordance with Nepal Standard on Assurance Engagements (NSAE) 3400. Beni Hydropower Project Limited's management is responsible for the projection, which was prepared for "the purpose of approval from the Securities Board of Nepal in connection with the issuance of Initial Public Offering". Our responsibility is to express an opinion on the projection based on our examination.

Our examination was conducted in accordance with attestation standards established by the Institute of Chartered Accountants of Nepal and, accordingly, included such procedures, as we considered necessary to evaluate both the assumptions used by management as provided in Annexure 1 and the preparation and presentation of the projection. We believe that our examination provides a reasonable basis for our opinion.

In our opinion, the accompanying projection is presented in conformity with guidelines for presentation of a projection established by The Institute of Chartered Accountants of Nepal, and the underlying assumptions provide a reasonable basis for management's projection "assuming the approval of the initial public offering to be used in for the prepayment of debt. However, even if "the approval for initial public offering" is granted and the business is operated in its capacity, there will usually be differences between the projected and actual results, because events and circumstances frequently do not occur as expected, and those differences may be material. We have no responsibility to update this report for events and circumstances occurring after the date of this report.

The accompanying projection and this report are intended solely for the information and use of M/s Beni Hydropower Project Ltd. and Securities Board of Nepal and is not intended to be and should not be used by anyone other than these specified parties.

For and On Behalf of
Kiran Acharya & Associates
Chartered Accountants


Kiran Acharya
Proprietor
Place: Kathmandu
Date: August 19, 2025



UDIN: 250819CA01810F2zgC

**INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
TO THE SHAREHOLDERS OF
BENI HYDROPOWER PROJECT LIMITED**


**KIRAN ACHARYA
& ASSOCIATES**
Chartered Accountants

Opinion

We have audited the financial statements of **Beni Hydropower Project Limited**, which comprise the Statement of Financial Position(SOFP) as at Ashad 32, 2082(corresponding to July 16, 2025) and Statement of Profit or Loss, Statement of Other Comprehensive Income and Statement of Cash Flow for the period then ended and Statement of changes in equity and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements of the Company read together with the Significant Accounting Policies and Notes to the Accounts forming part of the accounts for the year ended Ashad 32, 2082 are prepared, in all material respects and gives a true and fair view, in accordance with applicable Nepal Financial Reporting Standards(NFRS) and comply with provisions of the Companies Act, 2063.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSAs). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Emphasis of Matter

We draw attention to **Note 4.19** of the financial statements, which discloses that the Company has earned revenue from other income sources during the year, comprising rental income, refund of penalty from Nepal Electricity Authority (NEA), transmission line sharing income, and insurance income. In our view, the amount is material and warrants emphasis as it does not arise from the Company's principal operations of power generation. Our opinion is not modified in respect of this matter.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in the audit of the financial statements of the current period, and

These matters were addressed in the context of the audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

Key Auditor Matter	Auditors Response
1. During the year, the company received a refund of late ROCDD payment amounting to 55,772,456.69 that has been paid to Nepal Electricity Authority in the previous fiscal year. The amount is material to the financial statements. Management has recorded the refund as other income, and disclosed it in Note 4.19 to the financial statements. The	We understand the nature and purpose in the refund of late ROCDD. We reviewed the refund documentation provided by Nepal Electricity Authority. We also tested the accuracy and completeness of the related disclosures in the financial statements to ensure they provide an adequate understanding of the transaction.

3rd Floor, 732/60, Tanka Prasad Ghumti Sadak, Anamnagar, Kathmandu-29, Nepal

+9779867905345, +9779851122855 kiranacharyaca@gmail.com



determination and measurement of this income is not a part of the normal operation of business and is also material in nature, making it significant for our audit.	
---	--

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the Generally Accepted Accounting Principles (GAAPs) and Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) prevalent in Nepal and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters relating to going concern, and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. Those charged with governance are responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSAs) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As a part of an audit in accordance with NSAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- a) Identify and assess the risk of material misstatement of the financial statement, whether due to fraud and error, design and perform audit procedures responsive to those risk, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- b) Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the company's internal control.
- c) Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exist related to events or conditions that may cast significant doubt on the company's going concern. If we conclude that a material uncertainty exist, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, of such disclosures are inadequate, to modify our opinion, our conclusions are based on the audit evidence obtained up-to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the company to cease to continue as a going concern.
- d) Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by the management.

We communicate with those charged with governance regarding among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.



We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As per the requirements of Section 115 of the Companies Act, 2063 (First Amendment 2074), we further report that:

- a) We have obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.
- b) In our opinion the Company has kept proper books of account as required by law so far, as appears from our examinations of those Books
- c) The financial statements agree with the books of account.
- d) In our opinion and to the best of our information and according to the explanation given to us, the accompanying Statement of Financial Position, Statement of Profit or Loss and Statement of Cash Flows, read together with the notes forming part of the accounts give the information required by the Companies Act 2063 (First Amendment 2074) in the manner so required and give a true and fair view:
 - i. In the case of Statement of Financial Position, of the state of affairs of the Company as at Ashad 32, 2082;
 - ii. In the case of Statement of Profit or Loss & Statement of Other Comprehensive Income, of the results of operations of the Company for the year ended on Ashadh 32, 2082; and
 - iii. In the case of the Statement of Cash Flows, of Cash inflow and outflow of Company for the year ended on that date.
- e) Neither we have come across any of the information about the misappropriation of fund by the directors or any of the representatives or the company's staffs during the course of our audit, nor have we received any such information from the management.
- f) No accounting fraud has been observed during the course of our audit

For and on Behalf of,
Kiran Acharya & Associates
Chartered Accountants



Kiran Acharya
Proprietor

Place: Kathmandu, Nepal

Date: 2082-04-20